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معاون برنامه ریزی و امور مجامع بنیاد مستضعفان جزئیات 
مالیات این بنیاد طی ۴ ســال منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ را 

تشریح کرد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، مجید باجلان در 
تشریح جزئیات درآمدها و مالیات پرداختی بنیاد مستضعفان 
اظهار کرد: بنیاد مستضعفان متشکل از مجموعه شرکت هایی 
است که همچون سایر شرکت های فعال در حوزه اقتصادی، 
جزو مؤدیان مالیاتی محســوب می شوند و هر ساله بر اساس 
قانون، انواع مالیات های تصریح شــده در قانون را پرداخت 
می کنند و حساسیت بنیاد مســتضعفان نسبت به پرداخت 
مالیات شــرکت های زیرمجموعه، به گونه ای اســت که این 
بنیاد، جزو خوش حســاب ترین مؤدیان مالیاتی بوده و بارها 

وزرای اقتصاد و روسای ســازمان امور مالیاتی کشور، بر این 
خوش حسابی مالیاتی بنیاد مستضعفان، تاکید کرده اند.

معــاون برنامه ریزی و امور مجامع بنیاد مســتضعفان اضافه 
کرد: بر اساس صورت های مالی بنیاد مستضعفان، این بنیاد 
طی ۴ سال منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۰، مجموعا در حدود ۴ 
هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان به عنوان مالیات عملکرد، مالیات و 
عوارض ارزش افزوده، مالیات تکلیفی و ... پرداخت کرده است.
وی ادامه داد: بر همین اســاس، مالیات بنیاد مستضعفان در 
سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ به ترتیب در حدود ۷۰۰ میلیارد، 
یکهزار میلیارد، یکهزار و ۸۰۰ میلیارد و یکهزار و ۳۰۰ میلیارد 

تومان بوده است.
باجلان در تشریح چرایی کاهش میزان مالیات سال ۱۴۰۰ به 

نسبت سال ۱۳۹۹ گفت: به رغم افزایش درآمدها و عملکرد 
بنیاد مستضعفان طی ســال ۱۴۰۰، مالیات این سال نسبت 
به ســال قبل از آن حدود ۶۰۰ میلیارد تومان کاهش داشت 
که دلیل این کاهش، تقویت بخش فــروش صادراتی در این 
سال بوده که بر اســاس قانون رفع موانع تولید و نظام ارتقای 
مالی کشور، بخشی از این درآمد، از معافیت مالیاتی برخوردار 
شده است. معاون برنامه ریزی و امور مجامع بنیاد مستضعفان 
در پایان خاطرنشــان کرد: بنیاد مستضعفان تلاش داشته تا 
فعالیت های اقتصادی و اجتماعی خود را در بســتری شفاف 
ارائه کند و با توجه به پشــتوانه انقلابی این نهاد، به گونه ای 
عمل کرده تا جزو بهترین مؤدیــان مالیاتی و نمونه ای برای 

سایر فعالان اقتصادی باشد.

بنیاد مستضعفان در ۴ سال گذشته چقدر مالیات داده است؟ 
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شمش  

علیه سكه
۸0 کیلو شمش طلای 

ديگر در بورس کالا حراج 
شد تا تزريق طلا به بازار 

ادامه داشته باشد
ســوم دی ماه در روزهایی که طلا با شتاب به 
سمت گران تر شــدن پیش می رفت سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
یا همان ایمیدروی معــروف اعلام کرد که به 
زودی یک تن طلا با عیار بالا را از طریق بورس 
کالا به بازار عرضــه می کند. امیرصباغ، مدیر 
اقتصادی و توسعه ســرمایه گذاری ایمیدرو 
در مورد ویژگی های ایــن عرضه هم گفت که 
ســازمان تصمیم گرفته بخشی از شمش های 

طلای پرعیار خودش را به بازار بریزد. 
اینطور که او توضیح داد قرار شــد عرضه ها 
در قالب ۳ الگوی مختلف و در تناسب با نیاز 
بازار از طریق حراج بــاز بورس کالا و یا بانک 
کارگشــایی صورت بگیرد. بازار باز هم یعنی 
اینکه کالایی که عرضه می شود دامنه نوسان 
نخواهد داشــت یعنی ممکن است کالایی با 
قیمت اولیه یک ریال برای مزایده گذاشته شود 
اما در نهایت به قیمت چند صد هزار تومان به 
متقاضی ها فروخته شود مثل خودرو که همین 
چند روز پیش هایما اس هشــت چند برابر 
قیمت عرضه اولیه اش ثبت قیمت شد. در واقع 
در این روش کشــف قیمت نهایی کالا با خود 
بازار اســت و متقاضیان تا جایی که برایشان 
صرفه داشته باشــد و حاضر باشند پول پای 
کالای عرضه شده پرداخت کنند و مشاهده 
پیشــنهاد قیمتی بقیه، قیمت را بالا می برند 
و در نهایت با پایان زمان مزایده یا حراج باز، 
آنهایی که بیشترین پیشنهاد قیمتی را داده 
بودند صاحب کالای عرضه شده خواهند بود. 
روش دوم که صباغ به آن اشــاره کرد یعنی 
عرضه از طریق بانک کارگشــایی هم یعنی 
اینکه ممکن اســت در عرضه بخشی از این 
یک تن طلا بانك کارگشایی به عنوان کارگزار 
معرفی شود و عرضه را بر عهده بگیرد. گویا 
قرار بوده ۵۰۰ کیلو از این یک تن از طریق حراج 
باز یا کارگزاری بانک کارگشایی عرضه شود 
و بقیه از طریق فروش گواهی سپرده کالایی 

واگذار شود. 
این خبر که نزدیک بــه یک هفته از اعلام آن 
می گذرد سر و صدای زیادی به راه انداخت و 
همه منتظر بودند که ببینند ایمیدرو این حجم 
از طلا را به چه شکل و در چه بسته هایی عرضه 
خواهد کرد. همان موقع کــه خبر تزریق این 
طلاها به بازار اعلام شد گفتند که اولین عرضه 
در چهارم دی ماه صــورت خواهد گرفت و ۴۰ 
کیلو طلا به بازار ریخته خواهد شد. حراج این 
۴۰ کیلو بدون استقبال چندانی به پایان رسید و 
فقط دو متقاضی برای خرید دو شمش به مرحله 
خرید رسیدند. خبری هم از کاهش قیمت ها 
در بــازار نبود. عده ای دلیل عدم اســتقبال 
خریداران را بالا تعیین شدن قیمت پایه و دیر 
خبردار شدن متقاضیان اعلام کردند اما این 

اتفاق تقریبا دیروز هم تکرار شد. 
دیروز ۸۰ کیلو طلای دیگر از آن یک تن در بازار 
حراج شد. کسانی که تمایل به شرکت در این 
حراج داشتند باید حداقل 1۰درصد قیمت پایه 
را در موجودی شان ذخیره می کردند. حداقل 
میزان خرید هم 1۰۰۰ گرم تعیین شد یعنی کسی 
زیر این مقدار خرید نمی توانست ثبت سفارش 
کند. جالب اینکه حداکثــر خرید هم همین 
مقدار تعیین شد تا نه خریداران خیلی خرد وارد 
گود حراج شوند و نه خریداران خیلی عمده که 
می توانند با خرید بالا و سازماندهی شده روی 
بازار تاثیر بگذارند. قیمــت پایه هم دو میلیاد 
و ۴۵۸میلیون و ۲۰۰ هزار تومان اعلام شد آن 
هم برای هر یک شمش یک کیلویی با عیار ۹۹۹ 
یعنی طلای خالص. این یعنی دو میلیون و ۴۵۸ 
میلیون تومان برای هر گرم. ادامه در صفحه ۰۳

درباره انتقادات 
رسانه های  گسترده 

اصولگرا  به 
سريال های 

پرطرفدار فیلیمو
و نماوا و فیلم نت

ساعد برقی| به شکل گسترده ای سریال های عموما محبوب 
شبکه سینمای خانگی مورد حمله رسانه های اصولگرا قرار 
گرفته که آنها را به آماده سازی و هدایت اغتشاشات متهم 
کرده اند. آخرین نمونه حمله روزنامه کیهان به سریال خاتون 
بوده است. مســتنداتی که این نویسندگان و تئوریسین ها 
در سایت ها و رسانه های اصولگرا مطرح می کنند عموما به 
سریال هایی اختصاص دارد که در فضای آرام سال ۱۳۹۹ 
نوشته شده و در همان سال و یا سال ۱۴۰۰ کلید خورده اند. 
اما این دوستان عقیده دارند که: »بخشی از ریشه برانگیختن 
و تهییج عمومــی و اعتراضات اخیر را بایــد در محتواهای 
سریال های شبکه نمایش خانگی جست وجو کرد... بازخوانی 
و تحلیل جزئی هر سریال به صورت مستقل نشان می دهد 
که محتوای هر کدام از این تولیدات چگونه قطعه ای از پازل 

آشوب های اخیر در کشور را تکمیل کرده است.« 
برای نقد این نگاه که می تواند بسیار خطرناک باشد و صنعت 
سریال سازی در وی او دی ها را مورد تهدید جدی قرار دهد، 

ابتدا با زاویه نگاه منتقدان این سریال ها آشنا شویم:
به عنوان نمونه ســریال پرطرفــدار جیــران در دو نوبت 
مورد حمله قرار گرفته. در ابتــدا به خاطر تصویر مذموم از 
دوره قاجار که به زعم نویســنده نقــد، توجیه دلایل ظهور 
پهلوی هاســت. مثلا در بخشــی از این نقد آمده اســت: 
»ناصر الدین شاه در دوره های پس از خودش، شاه  شهید لقب 
گرفت؛ عنوانی که به این شاه قجری به دلیل ایستادگی  اش 
در مقابل جریان بابیت و بهائیت نســبت داده شــد و البته 
بهائیان حاکم در دوران پهلوی یکی از شگردهایشان برای 
به چالش کشــیدن حکومت قجری، دســتمایه قرار دادن 
حرمسرای ناصری و حمام خونی بود که ناصر به راه انداخت... 
باید به این نکته توجه داشــت چرا سامانه های نمایشی در 
شبکه نمایش خانگی به صورت همزمان اقدام به ساخت سه 
سریال درباره ناصرالدین شاه می کنند. این نکته  بسیار مهمی 
است که دستگاه های نظارتی بدان ورود کنند، چون در نقد 
قاجاریه، دیدگاه هــای عصر پهلوی همچنان در ســاختار 

پژوهش های تاریخی کشورمان حاکم است.«
قسمت دوم این انتقادات به ترانه تیتراژ انتهایی این سریال 

است:
»ناگهان مخاطبان در تیتراژ ســریال با این عبارات مواجه 

می شود:
از کوچه بگذر و به خیابان بریز ماه دزدیده از خلایق 

و پنهان ز خشم شاه آه آه آه در این شب سیاه 
عملا مخاطب با ســریالي بیش از ۵۰ قسمت مواجه است 
و در پایان هر قســمت که دچار روابط حســی و عاطفی با 
شــخصیت ها می شــود، ناگهان با صدای ممتــاز همایون 
شجریان تشویق به کاری می شود که کشور در دو ماهه اخیر 

با آن دست به گریبان بود.«
به جز جیران سریال خسوف از پلتفرم رقیب فیلیمو یعنی 
نماوا هــم مورد انتقــادات فرامتنی قرار گرفــت: »فرمول 
عادی سازی آشوب در دانشــگاه و تعمیم به محیط بیرون 
را به وضوح می توان در سریال »خسوف« برادران »میری- 
اســعدیان« جســت وجو کرد. یکی از نکات قابل تاملی که 
از درونمایه این ســریال می توان اســتنتاج کرد، شــیوه 
سازماندهی شــده اعتراضات درون دانشگاهی و رویکردی 
تطبیقی با آشوب های اخیر اســت. مقدمه  نمایشی سریال 
»خسوف« با آشوب از درون رستوران دانشگاه آغاز می شود... 
در این ســریال سرشــاخه اعتراضات یک زن است و سایر 
دانشجویان دختر او را همراهی می کنند و بازوی مانع این 
اعتراضات مردان هستند. هیچکدام از شخصیت های مرد 
این سریال در چرخه اعتراضی روایت حضور ندارند و »آتیه« 
است که هدایت آشوب های درون دانشگاهی را برعهده دارد. 
نام نمادین »آتیه« نیز تمثیلی از شیوه جهت دهی اعتراضات 
منجر به آشــوب در آینده ای است که ســریال پیش بینی 
می کند... نمایش اعتراض در ابتدای ســریال با برش های 
آشــوب های اخیر در محیط های دانشــگاهی این همانی 

فوق العاده مشابهی دارد.«
و همین طور ســریال شــبکه مخفی زنان که این گروه از 
نویسندگان اصولگرا درباره اش می نویسند: »در پایان قسمت 
چهارم سریال نخستین جلسه ثبت نام و عضوگیری از زنان 
با حضور میرزا و دلبرجان )لیلا حاتمی( برگزار می شــود. 
میرزا در حالی که یک کراوات صورتی بر تن دارد وارد حیاط 
برگزاری محل جلسه می شود. در پشت او یک تابلوی صورتی 
قرار دارد که در نماهای نخست به خوبی دیده نمی شود اما با 
ورود سیامک انصاری شعار تابلو در بالای دو مشت گره کرده 
عیان می شود. شعار تابلو این است: زن، قدرت، شکوه. نکته 

 جالب اینجاست که این قسمت از ســریال در ۲۶ آگوست
)۴ شهریور ماه ۱۴۰۱( توسط پلتفرم »نماوا« منتشر شده 
اســت، تقریبا یک ماه قبل از فوت مرحومه مهسا امینی... 
هدف سریال انگشــت نهادن روی مسئله ای است که بارها 
توســط حامیان این جنبش در داخل و خارج مطرح شده 
است و منظور کاملا شفاف است که رفتار جامعه مردسالار 
با زنان طی قرن هــای اخیر ظالمانه بوده و خیزشــی زنانه 
زمینه رهایی آنان را فراهم می کند. مدبرالملک نیز به عنوان 
نماینده حاکمیت وقت، طرح صنف سازی از جمعیت های 

زنانه را به همین بهانه مطرح می کند.
 یکــی از راه های گریــز از ممیــزی و القائــات روز، بردن 
روایت های ســریالی به گذشــته است. شــگردی که در 
ســریال های تاریخی شــبکه نمایش خانگــی اخیر نمود 
پررنگی دارد. اما شکی نیست که این همانی های فراوانی در 
نسبت با زیرساخت های گفتمانی آشوب های اخیر در متن 

این سریال تطبیق داد.«
ســریال آفتاب پرســت در فیلم نت این گونه مورد نقد قرار 
گرفته است: »الگوی حاجی بازاری که در سینما همواره با 
ریاکاری و هوسبازی، تبدیل به نماد فریفتن مردم می شود با 
اینکه ریشه در فیلمفارسی های گذشته دارد، در فیلم »دنیا« 
)منوچهر مصیری( بازتولید شــد و تا ســال های متمادی، 
پیر ظاهرا متشــرع اما در باطن هوسباز و فریبکار محصول 
فیلمفارسی، بازتولیدی استمراری در سال های اخیر داشت.

نطفه نمایشی  بازاحیا شــده مذکور سه دهه پس از انقلاب 
اسلامی و در دهه نود دوباره به بخشی از ایجاد جذابیت در 
تولیدات کمدی با زمینه هجونگارانه شد. استفاده از چنین 
شخصیت هایی تا مدت ها دستمایه نقد رسانه ها بود و متقابلا 
مولفان آثار نمایشی ادعا می کردند استفاده از شخصیت هایی 
که ظاهر مذهبی دارند و برخلاف اصول خود رفتار می کنند، 

نقد ریاکاری در جامعه است.
اما استفاده از چنین کاراکترهایی تاثیر اجتماعی بلندمدت 
خود را نســبت به مقوله گرایش مذهبی در جامعه نشــان 
می دهد. تشــرع در این آثار هجونگارانه مشــتق شــده از 
ریای افراد مذهبی اســت و کاراکترهای ســاختگی مورد 
هجو اقشاری ناهمگون با وضعیت اجتماعی امروز توصیف 

می شوند. ادامه در صفحه ۰۳

می پل X3    پرو ، محصول جديد 
خودروساز خصوصي

بازگشت جیلي به ايران با کراس اوور كوچك شهری صفحه 05

آماده  باش برای موج  هشتم
پیک جديد کرونا چه زمانی آغاز خواهد شد و چه سناريو هايی در مورد آن وجود دارد؟  صفحه 03

اين صدای گرم و کهن
درباره 90 سالگی ايرج، حاشیه های کنسرت خنده و چند آهنگ جديد

حسین خواجه امیری یا اگر خودمانی تر بگوییم »ایرج« این هفته ۹۰ ساله شد. 
خیلی ها او را فخر آواز ایرانی می دانند و معتقدند که حضورش در زمان حال 

کیمیا ست. می گویند پارامترهای صدایش به لحاظ کوآلیته، تنالیته و تناژ، در 
تاریخ فرهنگ صوتی ما کم نظیر است. صدای او ارتفاع و حجم )طول و عرض( بسیار 
بالایی دارد و از همین روست که او امکان اجرای محدوده صوتی بالایی را در نت های 

بسیاری دارد که خوانندگان معمولی از پس آن بر نمی آیند. صفحه 10

نصف تبريزی    نصف لاهیجی
ذائقه فرانسوی    صفحه 04 را بخوانید

100 عکس 100 روايت/ قسمت چهل و يکم  

جوانان عزيز    و   بی نمک...
دوپاره يادداشت درباره فضای مجازی

و  آلودگی هوا   صفحه 04 را بخوانید

4800 میلیارد تومان 
مالیات بنیاد مستضعفان در ۴ سال  همین صفحه

هم ملی هم مذهبی
سه سال بعد از شهادت سردار سلیمانی  صفحه 02

خرام مي آمد در میان جمعیت انــدك پیاده رو خیابانی 
محزون كه ســربه بالین غروب جمعه می گذاشت و هوا 
نسبت گرمی با سوز وسرما داشت ! خرام می آمد و تبسم 
دلنشیني با او بود مثل پرسه زدن نســیم دم غروب در 
كوچه باغ های عطــر یاس كه هوا را دلپذیــر می كند ! به 
هم كه رسیدیم محو رخ او شدم و یادم رفت فاصله آمد و 
رفت را رعایت كنم. او یك دســت داشت و آستین خالي 
دست چپ در جیبش فرو رفته بود و من تن به تن آستین 
خالي او شــدم . گفتم معذرت مي خواهم حواسم را گم 
كرده ام ! به گمانم چهل و چندســاله بود، موقر و محترم. 
به  نرمي جواب داد؛ مهم نیســت و بعد بي تأمل راهش را 
گرفت و برد و رفت. او متبسم مي رفت و من از چرایی آن 
تبسم و روی گشــاده بی خبرم اما غمگین من بودم مثل 
بیشتر آناني كه مي آمدند و مي رفتند و هر یك صورتي از 
گرفتاري، پریشان خاطری و بیم و نا امیدی و درد بودند، 
شاید تصویري گنگ از گم شدن در رازهایي كه نمي توانند 
با كسي در میان بگذارند. مثلا چرا شاد نیستیم حتی چرا 
با تبسمی آهســته بیگانه ایم. چرا؟ چون روزگار فرصت 
خوشحالي را از ما دریغ مي كند یعنی ما عموما دنبال اندوه 
مي رویم از بس كه مصیبت دیده ایم و یا چون نمي دانیم 
آنچه باید جست وجو كرد، شادیست، غم خودش مي آید ! 
یعنی درختي را كه ثمر و سایه مي دهد قطع نكنیم چون 
خرسندی از این حضور ســبز، قدرت است مثل زیبایي 
كه جلوه و جمــال را دیدني و خوردني تر از انگور ســرخ 

بي دانه مي كند ! 
رهگذر میانسالی زمزمه می كند ؛ این حرف ها در روزگار تلخ 
و كبود كه زندگی كردن سخت و سهمگین و مردن آسان تر 
از نفس كشیدن است بی مورد است ! یادمان باشد فقط از 

یك درخت سالم میوه سالم به دست می آید!
حق با اوســت این را گنجشــكان گمشــده در سرما هم 

مي دانند كه این سان تاكستان ها از غوغا خالیست.
گلوي تازه چه  داري پرنده فروشم

ترانه اي چیزي
آواز ساده اي كه به پرده هاي اتاق خوابم بیاید

خودم كه دهان ندارم
یكي از صداهاي دست دوم تان را بپوشم

حالا و اكنون كه پرندگان كمیاب اند و غم چون هوای آلوده 
ناخوانده میهمان مي شود تا زندگي را به مدار بي تكیه گاهي 

ببرد در جست وجوي شادماني به كجا باید رفت؟
حالا و اكنون كه زمستان است و ســوز و سرمای زندگی 
ِدرمانده نیز حال ما را چون رها شده در بوران گردنه حیران 
اردبیل كرده است درجست وجوی اندكی آرامش كجا باید 
رفت ؟ همراهم به شیوه مربیان آموزش مجازی درس هایی 
برای خرسندی می  گوید گمان این است خوشحال بودن 
را باید یاد گرفت مثل آموختن تار و كمانچه یعني تمركز 
كنیم و تلاش كنیم تا پنجه بر مضراب دلنواز شود. یعني 
یك جورهایي شرایط شــاد بودن را براي خودمان فراهم 
كنیم وقتي مسئولان اسباب شــادي را فراهم نمی كنند 
مثل دولت های هند، امارات متحده عربي و حتي نیجریه 
كه وزارت شادي و خوشحالي تأسیس كرده اند تا مردمان 
درگیر هیجانات منفي مثل ترس، تنفر و خشم و... نشوند و 
راه و رسم خوشحال شدن را یاد بگیرند. یعني به شاد بودن 
مجال زندگي بدهند البته كار دشــواري است اما باید یاد 

گرفت. ادامه در صفحه ۰۲

گلوی تازه چه داری پرنده فروشم 

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

5 آقای گل   و   فقط 4 گل!
بازيکنانی که در ادوار اخیر آقای گل 

لیگ برتر شده اند، اين فصل روی هم به اندازه 
انگشتان يک دست هم گل نزده اند صفحه 12

 قيمت 4000تومان

حمله به
جیران 

و خاتون 
و دلبر!



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3401  سه شنبه  13 دی  1401

قبل از حذف ارز ترجیحی يا به اصطلاح جراحی اقتصادی )پرسیدم(: اگر قیمت ارز آزاد از ارز نیما فاصله بگیرد، تثبیت 
نرخ ارز و رانت را ادامه می دهید يا افزايش قیمت کالاهای اساسی و ضروری را می پذيريد؟ ديروز پاسخم را دريافت کردم 

و لذا، عملا تثبیت در ٧ پله بالاتر را انتخاب کرديد!  عبدالناصر همتی، رئیس پیشین بانک مرکزی

 آخرین وضعیت برجام چیست؟
علی باقری، معاون سیاسی وزارت امورخارجه و عضو ارشد تیم 
مذاکره کننده ایران دیروز درباره این که آیا اختلافات با آژانس 

حل شده است یا خیر گفت: روند گفت وگوها یک مسیر پیوسته ای 
بوده و وقفه ای در آن ایجاد نشده است و اینکه کار رسانه ای در 

این زمینه انجام نمی شود به این معناست که کارها به طور جدی 
پیگیری می شود و نیازی نیست که برای هر موضوعی فضاسازی 
رسانه ای صورت بگیرد. باقری درباره ابراز تمایل رافائل گروسی 
به تهران گفت: ایران به عنوان یک عضو موثر و مسئول آژانس و 

NPT همواره و به عنوان کشوری که دارای توانمندی های هسته ای، 
دانش هسته ای و فناوری هسته ای است همواره همکاری جدی و 

موثر با آژانس داشته و در ادامه هم این همکاری قطعاً ادامه خواهد 
داشت.عضو ارشد تیم مذاکره کننده درباره مسائل پادمانی گفت: 

بحث های آژانس را که از قبل در تعامل میان طرف ایرانی مطرح 
بوده و پیگیری می شده است، الان هم در تعاملاتی که میان دوطرف 

است پیگیری می شود. وی در واکنش به ادعای آلمان و آمریکا که 
عنوان کرده اند مذاکرات برجامی برای آنها اهمیتی ندارد و تمرکزی 
روی این موضوعات ندارند گفت: مذاکرات روند پیوسته ای بوده که 
ادامه داشته است. ممکن است شیوه های آن متفاوت شده باشد اما 

همچنان این روند ادامه دارد. )ایرنا(

دیدار امیرعبداللهیان و وزیر خارجه عربستان دوستانه بود
دستیار وزیر امور خارجه در گفت وگو با شبکه الجزیره گفت که 

در جریان نشست بغداد ۲ تهران احساس کرد که تمایل هایی برای 
رسیدن به توافقی در راستای حمایت از عراق وجود دارد. او که 

اسمش در این مصاحبه ذکر نشده گفت که دیدار امیرعبداللهیان 
و فیصل بن فرحان، وزیران خارجه ایران و عربستان درحاشیه 

نشست بغداد ۲ در اردن دوستانه بود. وی تاکید کرد که 
گفت وگوهای ایران و عربستان در مراحل اولیه خود است و ما 

خواهان روابط خوب با کشورهای همجوار هستیم. دستیار وزیر 
خارجه کشورمان همچنین تاکید کرد که امیرعبداللهیان و پادشاه 

اردن در دیدار با یکدیگر درخصوص گسترش روابط دوجانبه 
رایزنی کردند. )ایسنا(

گلوی تازه چه داری پرنده فروشم
ادامه ازصفحه   اول

 نواختن دل و جان در زمانه ناجوانمرد تمرين مي خواهد اين را بچه سارها 
هم مي دانند چون وقتي بال مي زنند و تلپي فرو مي افتند دوباره 

برمي خیزند تا خود را به لب بام برسانند !  راست اين است در اين ايام كه 
گرانی مهلك و گرسنه ساز است كه بیكاری بی رحمانه حتی تی پا به 

خرده كارهايی نظیر دستفروشی می زند و نفس كشیدن عین خفگی است، 
سخن گفتن از شادمانی يك شوخی تلخ است ! اين را مردي كه يك دست 
دارد اما پیانو مي نوازد می گويد تا گفته باشد يك دست هم صدا دارد وقتي 

كه مي خواهي با قلبت بخندي تا شاعري مجنون شود و بنويسد:
پاي هر نامه هنوز

مي نویسم روي ماهت را
از دور مي بوسم

اما تو هیچ شباهتي
به ماه نداري

از سیب كه بگذریم
فقط شبیه آخرین عكسي هستي

كه از تو دریافت كرده ام
*شعرها به ترتیب از راضیه بهرامي خشنود و عباس صفاري

سی
لما

دیپ
نبه

ه ش
ن س

ستو

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

قوه قضائیه: ۳ هزار زندانی واجد شرایط دیروز با دستور 
محسنی اژه ای آزاد شدند؛ صبح روز دوشنبه در آستانه سومین 
سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، آيین کمک به آزادی زندانیان 
محکوم مالی و جرايم غیرعمد با حضور حجت الاسلام محسنی 
اژه ای رئیس دستگاه قضا در دادگستری استان کرمان و به صورت 
ارتباط ويدئوکنفرانسی با دادگستری های کل سراسر کشور برگزار 
شد. اين مراسم در راستای اجرای سیاست های دستگاه قضا در 
خصوص اعمال ارفاقات قانونی برای زندانیان واجد شرايط و ترويج 
صلح و سازش در دعاوی، به همت مرکز توسعه حل اختلاف، ستاد 
ديه و خیّرين برگزار شد. به موجب اين آيین در هراستان به عدد 
عمر بابرکت شهید سلیمانی، حداقل ۶3 زندانی واجد شرايط از 
نعمت آزادی بهره مند شدند و ارفاقات قانونی ديگری نیز شامل حال 
تعدادی از زندانیان شد. بر همین مبنا، قريب به 3 هزار نفر زندانی 
واجد شرايط ديروز با دســتور رئیس قوه قضائیه آزاد شدند و 1۶ 
محکوم به قصاص نیز با همت مسئولان قضايی و گذشت اولیای دم 

از قصاص رهايی يافتند. )میزان(
هشدار رئیس ستادکل نیروهای مسلح در مورد »انتقام«؛ 
گزيده پیام سرلشگر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
به مناسبت سالروز شهادت شهید سلیمانی را بخوانید: روزی که 
آمران و عاملان ترور حاج قاسم عزيز، نقشه شیطانی خود را عملی 
کردند، شايد تصور می کردند که با حذف فیزيکی او کار تمام شده و 
بزرگترين مانع اهداف استکباری و توسعه طلبانه خود در جغرافیای 
جهان اسلام را از میان برداشته اند. گذر زمان، اما از واقعیت ديگری 

حکايت دارد.
قهرمان مقاومت امروز اگرچه در میان ما نیست، اما با شهادتش 
مسیری پیش روی آزادانديشان و حق طلبان عالم گشوده است که 
هیچ عاملی نمی تواند آن را سد کند. تفکر سردار سلیمانی امروز در 

میان جوانان جوامع اسلامی و آزادی خواهان جهان تکثیر شده و نام 
او اسم رمز اعتماد به نفس و غلبه بر دشمن است؛ از اين روست که 

دشمنان زبونش، حتی در فضای مجازی هم از نام او واهمه دارند.
نام قهرمان ملی ما برای همیشــه تاريخ زنده و ماندنی است، اما 
قاتلانش اگرچه اکنون هم مورد لعن و نفرين عدالتخواهان جهان 
هستند، اما پس از تقاص جنايت، برای همیشه به زباله دان تاريخ 

سپرده خواهند شد.
انتقام از آمران و مباشران و عاملان ترور سردار سلیمانی، هرگز از 
دستورکار جوانان جهان اسلام و بلکه ارادتمندان او در اقصی نقاط 
عالم خارج نخواهد شد و تروريست ها تا روز انتقام بايد زندگی ننگین 

خود را با اين کابوس سپری کنند. )خبرآنلاين(
فرمانده کل سپاه: آنهایی که پای قراردادهای ننگینی را 
امضا و ما را کوچک کردند، نمی توان بخشید؛ سردار سرلشکر 
حسین ســلامی فرمانده کل سپاه روز دوشــنبه 1۲ دی ماه در 
مراسمی به مناسبت گرامیداشت سومین سالگرد شهادت سردار 
سلیمانی در محل وزارت امور خارجه گفت: در يک صحنه ای ديدم 
سردار سلیمانی به دشمنان خود که در حال غرق شدن در باتلاق 
بودند، کمک کرد کــه تصاوير آن الان موجود اســت. وی افزود: 
نمی شود اجازه بدهیم دشمن کوچکترين برد سلاح هايش را به قلب 
سرزمین ما برساند، البته ما به دنبال اين نیستیم که ديگران را فدايی 
امنیت ملی خود کنیم. اين يک اشتراک در منفعت امنیت ملی است 
بین ما و دوستان ما. نه اينکه ما بخواهیم کسی را تهديد کنیم، خیر. 

ما از منافع خود دفاع می کنیم.
فرمانده کل ســپاه پرســید: چرا امن ترين خطوط کشتیرانی 
خطوطی اســت که پرچم ما بر آن برافراشــته اســت؟ چون 
می دانند کوچکترين آسیبی بزنند در هر نقطه ای از دنیا باشند 
آنها را گیر می آوريم. وی افزود: وقتــی پرنده هايی داريم که با 

اســتفاده از فناوری هوش مصنوعی می توانند در هر نقطه ای 
از اقیانوس در يک شــعاع بســیار بلند، خیلی از گذرگاه های 
اســتراتژيک ديگر جهان را تحت تاثیر قرار می دهد. اين ايران 
امروز اســت. ســردار ســلامی همچنین در بخش ديگری از 
اطهاراتش عنــوان کرد: تاريخ عبور می کنــد، صفحات تاريخ 
نوشته می شــود. آنهايی که پای قراردادهای ننگینی را امضا 
کردند که مــا را کوچک کرده، آدم نمی تواند ببخشــد و هیچ 
وقت پاک نمی شــود. زخم ها در تاريخ بــرای يک ملت هرگز 
ترمیم نمی شود. افتخارات هم هرگز محو نمی شود. کشورها با 
تاريخشان و هويتشــان زندگی  می کنند و با اينکه چه بودند و 

چه هستند. )خبرآنلاين(
اطلاعاتی جدید از بودجــه 140۲؛ جعفر قــادری عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، با اشــاره به جزئیات لايحه 
بودجه 140۲، اظهار داشــت: دولت در بودجه سال آينده نرخ 
تسعیر ارز را روی عدد ۲۶ هزار تومان گذاشته است و اينکه بیان 
می شود عدد ۲3 هزار تومان است اين عدد برای سال گذشته بود. 
وی افزود: همچنین فروش نفت در سال آينده حدودا روی يک 
میلیون و 400 هزار بشکه بسته شده است که احتمال افزايش آن 
وجود دارد و همچنین سهم صندوق توسعه ملی از فروش نفت 
همانند بودجه امسال است و شايد به 40 درصد نیز افزايش پیدا 
کند، زيرا در سال گذشته 40 درصد بود، اما با اذن رهبری سهم 
صندوق توسعه ملی به 30 درصد در بودجه 1401 کاهش پیدا 
کرد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به وضعیت 
يارانه ها در سال آينده، گفت: يارانه در سال آينده تغییر چندانی 
نخواهد داشت. صحبت هايی مبنی بر قطع يارانه ها اصلا درست 
نیست و پرداخت يارانه ها ادامه خواهد داشت، اما شايد در قالب 

کالابرگ به مردم پرداخت شود. )انتخاب(

اژه ای، 3 هزار زندانی را در سالروز شهادت سردار سليمانی آزاد کرد

    عکس نوشت

   همزمان با سومین سالگرد شهادت شهید سلیمانی، از دیوارنگاره میدان انقلاب 
تهران با تصاویر شهدای چهار دهه اخیر و شعار »شهادت؛ رسم فدائیان ملت« رونمایی 

شد. این دیوارنگاره با مساحت 1400 متر مربع بزرگترین دیوارنگاره ایران محسوب 
می شود. تصاویر شهیدان صیاد شیرازی، چمران، آوینی، احمدی روشن، طهرانی مقدم، 
کاظمی آشتیانی، عجمیان و... از شهدای اتفاقات اخیر با پرچم داری شهید سلیمانی بر 

روی اولین طرح بزرگترین سازه تبلیغی ایران نقش بسته است. )خبرآنلاین(

   محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور در حاشیه تحلیف رئیس جمهور 
برزیل، با وزیر خارجه عربستان دیدار و گفت وگو کرد. حسینی در دیدار فیصل بن فرحان 

وزیر خارجه عربستان ضرورت ادامه گفت وگوهایی که به واسطه عراق آغاز شده بود 
را یادآوری کرد. وزیر خارجه عربستان هم بر این نکته تاکید داشت که مصمم هستیم 

شرایط و نگرانی های موجود را یک به یک مورد بحث قرار داده تا بتوان به نتیجه رسید. 
)تسنیم(

  يک روز با سياستمداران

هم ملی، هم مذهبی
روایتی از سه سال، بعد از قاسم سلیمانی

 | سه ســال پیش، در چنین روزی، مشخص شــده بود که 
ايران، در نتیجه يک اقدام تروريســتی آشــکار از سوی دولت 
ترامپ، مهم ترين و بین المللی ترين ژنرال نظامی خود و البته 
محبوب ترين چهره سیاسی در سال های دهه هشتاد و نود را از 
دست داده است. قاسم سلیمانی که او را معمولا با القابی مثل 
»حاج« يا »ســردار« می خواندند و از آن روز لقب »شهید« به 
پیشوندی درخور، برای نام او تبديل شد و شهادت او، قريب به 

اتفاق جامعه ايرانی را در بهت و سوگ فرو برد. 
حوادثی که پس از آن در کشــور اتفاق افتاد، از فاجعه تشییع 
در کرمان تا ماجرای هواپیمای اوکراينی و البته داغ تلخ آبان 
98 )که کمی قبــل روی داده بود ولی آثــارش حتی تا امروز 
هم در جامعه ديده می شود( و نیز فشــارهای اقتصادی پس 
از آن و نیز فشــارهای فرهنگی و اجتماعی به خصوص پس از 
انتخابات 1400، آن نام را تحت تاثیر قرار داد و او که ســرمايه 
اجتماعی اش برای تجمیع ايران زير يک پرچم کافی بود و اين 
موضوع به خوبی در مراسم های تشییع او، از اهواز و قم گرفته 
تا مشهد و تشییع عجیب در تهران، که تنه به تنه تشییع پیکر 

رهبر کبیر انقلاب می زد، هويدا بود. 
با اين حال، از اين ســرمايه اجتماعی به خوبی محافظت نشد. 
گروهی از محافظه کاران سیاسی و مذهبی، نام او را به سپری 
برای عقايد غیرقابل باور خود برای عمــوم مردم به خصوص 
برای طبقه متوسط و نیز ناکارآمدی ها قرار دادند و چنان اين 
سرمايه را خرج مسايل روزمره کردند. در اين میان البته رقابت 
منطقه ای و دشمنی های بین المللی و فشار رسانه ای نیز موثر 
بود ولی بی گمان بايد ســهم بیشــتری را به نیروهای داخلی 
داد کــه او را »مصادره« کردند و نگذاشــتند که او آنچنان که 
می خواست برای همه مردم باشد. نشانه اين مصادره را بايد در 
سنگ مزارش در کرمان جست، که هر روز و اين روزها بیشتر، 
زيارتگاره ايران دوستان و عاشقان ســلوک مذهبی و انقلابی 
اوست؛ اما طبق آنچه گفته شده، مطابق وصیت او تنظیم نشده 
است. وصیتی که او با هوشمندی و البته تواضع، گفته بود که 
فقط لقب سرباز روی آن درج شد ولی اين مینیمالیسم پرمغز، 
تبديل به چیز ديگری شد که با وجود اينکه ممکن است، درست 

باشد، اما آن چیزی نیست که قاسم سلیمانی خواسته بود. 
و تفاوت سردار سلیمانی البته در همین فاصله بود. فاصله میان 
چیزی که شايد درست باشد ولی مقبول نظر عام نیست. او به 
درســتی مفهوم مردم و تنوع خاصی که در میان آن ها بود را 
شناخته بود. او به معنای حقیقی کلمه می فهمید که مردم، نه 
يک توده يکدست که يک جامعه ناهمگون است که حاکمیت، 

بايد بر همه آنان حکومت کند نه بر گروهی خاص از آنان. 
و ضمنا در کشاکش مبارزه دائمی اش با اسرائیل، دست کم در 
بیست سال پايانی عمر خود، وطن و مسايل داخلی را فراموش 
نکرده بود. او بر عکس همان عده قلیل از محافظه کاران، اگرچه 
به ايران نیز از زاويه جهان وطنی شیعی خاص خود نگاه می کرد 
ولی توانســته بود به درستی متوجه شــود که يک ايران قوی 
می تواند در منطقه نیز دســت بالا را داشــته باشد و اين قوی 
بودن، ارتباط مستقیمی با وضعیت اقتصادی و حال اجتماعی 

و فرهنگی مردمان کشور دارد.   
از اين رو بود که در انتخابــات 137۶، با ورود نیروهای نظامی 
به جدال دوقطبی ناطق نوری و خاتمی مخالفت کرده بود و در 
انتهای دهه 90، تلاش می کرد تا زخم 88 را که با بقای حصر سه 
شخصیت سیاسی آن انتخابات، بر تن جامعه و سیاست ايران، 
مانده بود را التیام ببخشد. او با همین شناخت درست از مردم 
بود که، دخترانی که مطابق انتظار سیاست رسمی پوشش را 
انتخاب نمی کردند، دختر خود می دانست و با شناخت درست 
از وطن بود که در ابتدای انقلاب، با ســرمايه اجتماعی که از 
رزمندگی برای وطــن در جبهه های خوزســتان جمع کرده 
بود، در کرمان مانع از آن شد که همايون صنعتی زاده، رئیس 
انتشارات فرانکلین را به اتهام همدســتی فرهنگی با آمريکا، 

منکوب کنند. 
سردار سلیمانی البته واجد مختصات ديگری هم بود. متشرع 
بود و متوکل و مومن ولی هیچگاه از او ســخنانی نديده بوديم 
که متضمن برقراری رابطه او با غیب باشــد. هیچگاه از او، که 
آشکارا خواهان قربانی شدن در مسیری بود که دوست داشت؛ 
نشنیديم که از کرامات خود بگويد و حتی وقتی می خواست از 
آخرين مکالمه رفیق صمیمی خود، احمد کاظمی با دوستش 
مهدی باکری بگويد، چیزی از عوالم عرفانی مهدی باکری در 
آن شرايط سخت نگفت. او کســی بود که وقتی از خانه کسی 
برای فرماندهی نبرد با داعش در عراق استفاده کرده بود برای 
او نامه حلالیت نوشته بود. فقط و فقط درک درستی از دين و 
اهمیت حق الناس در آن اســت که می تواند منتهی به چنین 

رفتاری شود. 
با اين وجود، در اين مدت تلاش شــده اســت تــا اين خرده 
روايت ها از رفتارهای انسانی او، کمتر شنیده شود يا دست کم 
از اين موارد کمتر نقل شده اســت. چرا؟ به دلیل تلاش همان 
محافظه کاران برای ســاخت تصويری آرمانی و فرابشری از او. 
مشــابه رفتاری که با همت و زين الدين و خــرازی و ديگران 
شده اســت. رفتاری که دو روز پیش حتی مورد تذکر آيت الله 

خامنه ای نیز قرار گرفت.
قاسم سلیمانی را بايد به درستی روايت کرد. مطابق واقعیت. 
او مهم ترين قهرمان نظامــی ايرانیان در دهه هشــتاد و نود 
شمســی اســت؛ حتی اگر اهالی توئیتر و اعضای اپوزيسیون 
اين را نپسندند ولی روايت يک اســطوره ای بی نقص، آن طور 
که معــدودی از اصولگرايان نیز تصويــر می کنند؛ بیش از هر 
چیز جوانــان را از او دور می کند. جوانانی کــه تصور يک فرد 
بی عیب و خطا را از او دارند و متوجه نمی شوند که او، از حوالی 
۲3سالگی که کار در شرکت آب و فاضلاب کرمان را رها کرد تا 
به جنگ برود تا سال 137۶ که به عنوان يک فرمانده چريک، 
دومین فرمانده نیروی قدس سپاه شــد و تاثیر مستقیمی در 
پیروزی های حزب الله در دهه هشــتاد در لبنان داشــت، چه 
مســیری را پیموده بود.  روايت او بايد روايتی بی نقص باشد. 
روايتی که در آن هم وصیت نامه ســلیمانی درج شود و میزان 
اهمیت و اعتباری که شــخص آيت الله خامنه ای در چشم او 
داشت و میزان فرمانبرداری او از رهبر و هم میزان ارادت او به 
هاشمی رفسنجانی و البته ايستادنش در میانه طیفی از چپ و 
راست.  بزرگداشت او، که به حقیقت يکی از معدود چهره های 
ملی و مذهبی اين کشور است؛ شايد راهنمايی شود برای اينکه 
بتوان زخمی عمیق، که از اواخر شــهريور 1401 بر تن کشور 
و جامعه ما افتاده اســت را درمان کنیم البته اگر اصولگرايان 
بخواهند و بتوانند که مانند او فکر کنند و با مردم رفتار کنند. 
صادقانه اگر بگويیم از لحن و کلام مسئولان فعلی چنین امیدی 
نداريم ولی شايد تکرار نام او و البته بیان اين نکات کمتر گفته، 
دست کم يک نوع يادآوری باشــد برای دوستان که اگر مومن 
هستید، ايران را هم دوست داشته باشــید و البته به »همه« 

مردم احترام بگذاريد. مثل قاسم سلیمانی.

اطلاعیه وزارت اطلاعات در خصوص 
شناســایی باند بزرگ منافقین؛ وزارت 
اطلاعات روز دوشــنبه با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد: بزرگترين شــبکه  تأمین مالی و 
تجهیــزاتِ تیم هــای عملیاتــی گروهک 
تروريستی منافقین، توسط سربازان گمنام 
امام زمان )عج( شناســايی و ۶ نفر از عناصر 
اصلی شبکه در سلسله عملیاتی همزمان و در 
چند استان کشور، بازداشت، 10 نفر احضار و 
تعدادی ديگــر از مرتبطین شــبکه تحت 

تعقیب می باشند.
اين شبکه  گســترده، وظیفه  انتقال پول از 
خارج با شیوه های پیچیده  پولشويی و تأمین 
تجهیزات مختلف برای تیم های عملیاتی - 

تروريستی منافقین را عهده دار بود. سرکرده  
شبکه  مزبور به نام علی محمد دولتی فرزند 
غلامحســین از عناصر مهم منافقین است 
و دارای دفاتر و مؤسســاتی در کشــورهای 
امارات و هلند می باشــد. نام برده در تعامل 
مثلث آلبانی، امارات و هلند، خطوط عملیاتی 
و پوشش لازم برای تأمین مالی و لجستیک 

تروريست ها را فراهم می کرد.
در داخل کشــور نیــز دفاتر، مؤسســات و 
مرتبطیــن متعددی توســط وابســتگان 
گروهــک منافقیــن، روند تحويــل پول و 
امکانات از سرپل های مستقر در خارج و انجام 
فرآيندهای چندلايه  پولشويی با هدف امحای 
ردها و آثــار منافقین را اجرا کــرده و نهايتاً 

پول، اســلحه، مواد منفجره و ابزارهای فنی 
و مخابراتی را به تیم های تروريستی تحويل 
داده و حتی به استخدام اراذل و اوباش برای 

صحنه های اغتشاشات اخیر می پرداختند.
از جمله عناصر دســتگیر شده، پدر يکی از 
اعضای عملیاتی تیم های تروريستی است 
که نزديک به 3 سال پیش بازداشت شد و 
به دلیل انتســابش به يک دانشگاه صنعتی 
مهمّ کشور، موجب تهاجم وسیع رسانه های 
معاند علیه دســتگاه های امنیتی و قضايی 

کشور شد.
شــايان ذکر اســت که اين فرد نیز سابقه  
وابســتگی قديمی به گروهــک منافقین و 
محکومیت زنــدان به همین جــرم را دارا 

می باشد.
تحقیقــات پیرامون شــبکه  پیش گفته و 
مرتبطین آن ها ادامه داشته و عناصرِ مقیم 
خارج از کشور نیز از طريق پلیس بین الملل 
)اينترپل( و به جرم »تأمین مالی تروريسم« 
و »پولشويی ســازمان يافته« تحت پیگرد 

قرار خواهند گرفت.
همچنین به کشــورهای میزبان منافقین 
من جمله آلبانــی، هلند و امــارات يادآور 
می گردد که به دلیل ماهیت بحران زيست 
و جنايت پیشــه  اين گروهک، حضور آن ها 
در هر کشــوری جز دامن زدن به اقدامات 
غیرقانونی و تروريســتی در آن کشــورها، 

ثمری نداشته و نخواهد داشت.
توضیح قوه قضائیه درباره فوت مهدی 
زارع؛ میزان نوشت: از روز گذشته تعدادی 
از رسانه های معاند با ســابقه انتشار اخبار 

کذب و بدون ســند در مورد فردی به نام 
مهدی زارع اشکذری در حال تولید محتوا و 
خبر هســتند و قصــد دارنــد اينگونه به 
مخاطبان القــا کنند که اين فــرد به علت 
شکنجه در زمان بازداشــت به کما رفته و 
پس از ۲0 روز فوت کرده است. پیگیری ها 
نشــان می دهد مهدی زارع اشــکذری در 
جريان اغتشاشــات در تهران مجروح و به 
بیمارستان منتقل شده و چندی بعد فوت 
کرده است. همچنین با توجه پیگیری های 
صورت گرفته ادعاهای مطرح شده مبنی بر 
اينکه مهدی زارع اشــکذری بازداشــت، 
شکنجه و ســپس به کما رفته و فوت کرده 

است، به هیچ وجه صحت ندارد.
حکم اعدام محمد بروغنی در دیوان 
عالی کشور، تایید شد؟ فارس نوشت: در 
پی انتشار خبری غیرواقعی مبنی بر نقض 

حکــم دادگاه محمد بروغنــی از متهمان 
اغتشاشــات اخیر در ديوان عالی کشــور، 
پیگیری ها نشان می دهد، خبر منتشر شده 
صحت ندارد و حکم اين متهــم در ديوان 
عالی کشــور تايید شده اســت. بر اساس 
دادنامه صادر شــده از سوی دادگاه انقلاب 
تهران، متهــم محمد بروغنــی معروف به 
»ممد آلفا« که با کشیدن سلاح سرد و حمله 
مســلحانه از طريق جرح عمدی با چاقو به 
يکی از ماموران حافظ امنیت به قصد جان 
وی، ايجاد رعب و وحشت برای شهروندان و 
ناامنــی در محیــط و به آتش کشــیدن 
فرمانداری شهرســتان پاکدشت و تخريب 
اموال آن به اتهام محاربه محاکمه شده بود 
با حکم دادگاه به اعدام محکوم شــد و اين 
حکم در تاريخ 1۵ آذر توســط ديوان عالی 

کشور نیز تايید گرديد.

سه خبر دیگر از اعتراضات

  ويژه

علی اکبر نژادعلی، مديرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی گفت: از ابتدای 
دی ماه به طور میانگین روزانه حدود 111 
میلیون لیتر بنزين در کشور مصرف شده 
که برای فصول سرد سال عددی بی سابقه 
است و نسبت به دوره مشابه پارسال حدود 
1۶ درصد افزايش نشــان می دهد. رشد 
مصرف بنزيــن تنها بــه دی ماه مختص 
نبوده است. مديرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی میانگین مصرف بنزين 
کشور از ابتدای امســال تا پنجم دی ماه 
1401 نسبت به مدت مشــابه پارسال را 
حدود ۲1 درصد اعلام کرده اســت. اين 
رشد مصرف از سال 13۶۲ بی سابقه بوده 
اســت. متوســط مصرف بنزين در سال 
1400 حــدود 87 میلیون لیتــر در روز 
اعلام شده بود. بنابراين رشد ۲1 درصدی 
مصرف نشان می دهد که در حدود 9 ماه 
ابتدای سال متوسط مصرف بنزين 107 

میلیون لیتر در روز بوده است. 
از سوی ديگر بیشــترين رقمی که برای 
تولید بنزين عنوان شــده حــدود 103 

میلیون لیتر در روز بوده است. 
مصرف روزانه 111 میلیون لیتر بنزين به 
اين معنا است که در دی ماه روزانه حداقل 
8 میلیــون لیتر میزان مصرف بیشــتر از 

تولید بوده و از ابتدای ســال هم حداقل 
روزانه حدود 4 میلیون لیتر کمبود بنزين 
در کشــور وجود داشته اســت. اين ارقام 
به اين معناست که در 9 ماه ابتدای سال 
حداقل يک میلیارد لیتر کمبود بنزين در 

کشور وجود داشته است.
حال سوال اين است که اين بنزين از کجا 

تامین شده است؟
1  ذخایر بنزین: معلوم نیست حجم اين 

ذخاير چقدر است و آمارش محرمانه است.
2  واردات بنزیــن: واردات بنزين از 
اواخر سال 97 متوقف شــده است. حالا 
هم با وجــود اينکه آمار نشــان از کمبود 
بنزين در کشور دارند مسئولین در وزارت 
نفت بارها اعلام کرده انــد که هنوز ايران 
واردکننــده بنزين نشــده اســت. با اين 
حال مهرماه گذشته رئیس سازمان ملی 
استاندارد در گفت وگويی با خبرنگاران در 
خصوص کیفیت بنزين توزيعی در کشور 
اظهاراتی را بیان کرد که احتمال واردات 
چراغ خاموش بنزين مطرح شــد. مهدی 
اســلام پناه با تاکید بر اينکه طبق قانون 
هوای پاک وزارت نفــت مکلف به رعايت 
اســتانداردهای اجباری است، گفته بود: 
»اخیرا محموله هــای بنزين وارداتی را به 
طور کامل کنترل کرديم و در مواردی که 

ايرادات محرز شد، اجازه ورود نداديم.« با 
توجه به اينکه ايران در شرايط تحريمی به 
سر می برد بعید نیست که اگر محموله های 
بنزينی هم از کشــورهايی چون عراق و 
امارات وارد کشــور می شــوند از ســوی 
مسئولین پنهان شــود. چراکه در صورت 
محرز شــدن اين موضوع ممکن اســت 
واردات اين سوخت به در بسته تحريم ها 
بخورد. يکــی ديگر از معضــلات واردات 
بنزين هزينه ســنگین آن است. در حال 
حاضر قیمت هر لیتر بنزين در فوب خلیج 
فارس با دلار نیمايی حدود 1۶ هزار تومان 
است. اين يعنی در صورتی که دولت قصد 
داشــت کمبود بنزين داخلی را با واردات 
تامین کند بايد تاکنون 1۶ هزار میلیارد 

تومان برای آن هزينه می کرد.
3  بنزین پتروشــیمی ها: سومین 
منبع اما تامین بنزين از منابع غیرمتعارف 
است. مثلا استفاده از ريفورمیت تولیدی 
پتروشــیمی ها و ترکیــب آن بــا بنزين 
تولیــدی در پالايشــگاه ها. همان کاری 
که دولت دهم در فاصله سال های 88 تا 
91 انجام داد و آلودگی آن بسیار جنجال 
آفرين شد. ريفورمیت يکی از محصولات 
تولیدی پتروشــیمی ها با ترکیبی شبیه 
بنزين و آلودگی بیشتر و احتمالا سرطان زا 

است که به عنوان مواد اولیه صنايع پايین 
دستی پتروشیمی ها اســتفاده می شود. 
اين ماده بــه عنوان بنزين پتروشــیمی  
معروف شده اســت. اظهارات مسئولان 
وزارت نفت بازگشت ريفورمیت تولیدی 
پتروشیمی ها به چرخه توزيع بنزين کشور 
را تايید می کند. به طور مثال هفته گذشته 
خبرگزاری مهر از زبان يــک منبع آگاه 
دريافت ريفورمیت از پتروشــیمی ها را 
تايید کــرد. اين خبرگــزاری از قول يک 
منبع آگاه نوشــت: آنچه از پتروشیمی ها 
دريافت شــده بنزين نبوده و ريفورمیت 
اســت و دريافت بنزين از پتروشیمی ها 
صحت ندارد. از ســوی ديگــر آمارهای 
منتشرشده پتروشــیمی بوعلی يکی از 
واحدهای اصلــی تولیــد ريفورمیت در 
کدال نشان می دهد که فروش صادراتی 
ريفورمیت بوعلی طی ماه های اخیر تقريبا 
متوقف شده و در مقابل فروش داخلی آن 
رشد چشم گیری داشته است. اين واحد 
در فاصله تیــر تا آذر يعنی ظــرف ۶ ماه 
3۲3 هزار تن )معادل ۲ تا 3 میلیون لیتر 
در روز( ريفورمیــت در داخل به فروش 
رسانده که رشد چشــم گیری نسبت به 
ماه های پیش از آن داشته است. )سايت 

فردای اقتصاد(

آیا بنزین پتروشیمی باعث آلودگی هوا شده است؟
کشف یک متهم جدید در وضعیت بغرنج این روزهاي شهرهای بزرگ

ديدار اعضای اتحاديه انجمن های اسلامی 
دانشجويان در اروپا با رهبر انقلاب

رهبر انقلاب ظهر دوشــنبه در ديدار 
اعضــای شــورای مرکــزی اتحاديه 
انجمن های اســلامی دانشجويان در 
اروپــا، انجمن های اســلامی را يکی 
از ثروت هــای جمهوری اســلامی و 
دارای مأموريت هايــی منحصر به فرد 
خواندند و تأکید کردند: استمرار ثبات 
قدم، اثرگذاری بر محیط پیرامونی و 
تبیین حرف نوی جمهوری اســلامی 
از کارهای لازم انجمن های اســلامی 

است.
آيت الله خامنــه ای در ايــن ديدار با 
گرامیداشت ياد مرحوم حجت الاسلام 
دکتر اژه ای از بنیانگــذاران اتحاديه 
انجمن های اســلامی دانشــجويان 
در اروپا، فعالیت جوانان دانشــجو و 
برخوردار از نگاه های نــو و تحولی را 
مغتنم دانستند و افزودند: انجمن های 
اســلامی با دو هدف تقويت پايه های 
فکری و اعتقادی خود اعضا و همچنین 
اثرگذاری بر محیط پیرامونی شــکل 
گرفت اما انجمن های اسلامی در خارج 
از کشور يک مأموريت ديگر نیز دارند 
که معرفــی تفکر بنیــادی و مرکزی 

جمهوری اسلامی است.
ايشان تبیین اصول جمهوری اسلامی 

از جمله پیوند و ارتبــاط جمهوريت 
و اســلامیت را کلیدی برشــمردند و 
گفتند: حرف نوی جمهوری اسلامی 
همین اســت کــه در تشــکیل يک 
حکومت، علاوه بــر اثرگذاری مردم، 
اصول دينی و ايمانی نیز اثرگذار است.

رهبر انقلاب، به روز رسانی انجمن های 
اسلامی با حفظ اصول و مبانی را الزام 
ديگری برای شــرايط امروز دانستند 
و خاطرنشــان کردنــد: برخی اصول 
و مفاهیم ثابــت و ماندگار هســتند 
همچون اصل عدالت کــه از هزاران 
ســال قبل وجــود داشــته و کهنه 
نمی شود اما در شــکل اجرای عدالت 

امکان تغییر و نوآوری وجود دارد.
ايشان مسئله علم و پیشرفت علمی 
را گفتمان رايج کشــور در سال های 
اخیر خواندند و با تقدير از برگزاری 
گردهمايی علمی در همايش کنونی 
انجمن های اســلامی دانشــجويان 
در اروپا گفتند: مســئله پیشــرفت 
علمی و عبور از مرزهای دانش نبايد 
فراموش، و اينگونه تصور شــود که 
توجه به جنبه  هــای دينی و انقلابی 
موجب غفلت از پیشرفت های علمی 

است.

مصطفی آرانی
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    سوژه روز

تذکر ، جریمه نقدی ...پلمب
گفت وگوی تازه سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر که به تازگی 
با سایت جماران انجام شده، نکات تازه ای درباره پلمب مغازه ها به دلیل 

نداشتن حجاب کارمندان و همین طور مشتریان  را مطرح کرده است.
درادامهبخشهاییازمهمترینمحورهایاینمصاحبهمیآید:

چطوراست که  واحدهای تجاری نسبت به خیلی از مسائل توجه دارند؟ اگر يک بی نظمی ايجاد شود 
و کسی هنجارشکنی کند، نمی توانند بی تفاوت باشند؛ در اين مسئله )حجاب( هم بايد همکاری کنند. 
بالأخره کسانی که دارند محصولات ارائه می دهند هم کارمندان آن مجموعه محسوب می شوند. کارمند 
هر مجموعه ای موظف است نسبت به اين مسئله توجه داشته باشد. خود رؤسای مجموعه ها بايد تذکر 

بدهند که رعايت چنین مسائلی را داشته باشند.
اگر کســی بخواهد در جاهای مختلف تذکر بدهد و مطالبه گری کند، ما حمايت از آمر به معروف را 

داريم. اگر هم نیاز به پرونده قضايی باشد، می توانیم حمايت لازم را از آن طريق انجام بدهیم.
اگر مشتری حجاب را رعايت نکند،  بالاخره فروشنده در فضايی که دارد کار و مديريت می کند بايد 
بتواند تذکر را داشته باشد. يعنی فضا را به سمت مسائل فرهنگی ببرد و مثلا می توان به مشتری تذکر 

داده شود که اگر می خواهید به اين مرکز بیايید بايد قانون را رعايت کنید.
اين جريانات پشــت پرده دارد. منظور اين اســت که تذکرهای مختلف داده اند و مرکز تجاری اين 

موضوع را رعايت نمی کند.
از مسئولان خواسته ايم که به سمت تعطیلی پیش نبرند و مباحث ديگر را دنبال کنند. اين موضوع 
به کمیته های مختلف رفته و دارد بررسی می شود؛ اجازه بدهید آنجا به جمع بندی برسند، بعد مواردش 
مطرح می شود. بحث هايی مثل جريمه نقدی بوده که اگر بحث اينچنینی بود زود به پلمب مغازه رسیده 
نشود و آن را در مراحل بعدی بگذارند. تذکرات را در مراحل اولیه بگیرد و اگر رعايت نکرد به اين سمت 

و سو برود.
در بحثی که الان دارد پیگیری می شود، اولويت را دســتگاه های دولتی و اداری کشور قرار داده ايم. 
سازمان هواپیمايی کشور موظف شده پروتکل ها و دستورالعمل هايی که در اين زمینه داده شده را رعايت 
کند. بالاخره بحث رعايت شــئونات اســلامی در قوانین اداری کشور هســت و بحث اين است که از 
دستگاه های اداری شروع شود که دارد پیگیری ها انجام می شود و نامه نگاری و دستورالعمل اين زمینه ها 

دارد می رود.
مسئله فقط يک روسری نیست و مسائل جدی تری دارد مطرح می شود؛ در همین فضا يک سری افراد 
بحث همجنسگرايی، نیمه برهنگی و هم آغوشی در ملأعام را دارند مطرح می کنند، بايد واقع نگر باشیم.

در سطح جامعه چنین آســیب هايی را داريم می بینیم. اگر ما اين مســئله را يک آسیب به سلامت 
اجتماعی ببینیم، بايد نسبت به اين موضوع توجه جدی کنیم. مثلا در همین ايام کرونا اگر مغازه ای را 
تعطیل می کردند به خاطر اينکه مشتری های آنجا ماســک نزده اند و پروتکل ها را رعايت نکرده اند، آيا 

کسی می گويد چرا داريد تعطیل می کنید کسب و کار او آسیب می بیند؟!
اگر واقعا آســیبی که امروز دارد خانواده ها و بنیان خانواده را تهديد می کند، ســاده انگاری را کنار 
بگذاريم، بعضی ها خیال می کنند که به چند تار موی يک خانم گره خورده، اين طور نیست و بحث فراتر 
از اين است. اگر بحث سلامت اجتماعی و سلامت خانواده را مدنظر قرار بدهیم، به يک مغازه داری تذکر 

داده شده، تعهد کتبی داده و فرآيندی طی شده و باز هم رعايت نکرده، بايد چه کار کرد؟
رسانه ما بايد اين را از مردم مطالبه کند که قانون در کشور رعايت شود تا نخواهد به اين سمت برود. 
ضمن اينکه اين طور هم نیست که هرکســی اين قانون را نقض کند، کسب وکار تعطیل می شود. اينها 
فرآيندی دارد که تذکرات و مستنداتی نسبت به اين زمینه بوده و خلأ و خطا را از صاحب آن کسب وکار 

ديده ايم.
بالاخره مردم دارند وضعیت پوشــش را پیگیری می کنند و دادستان کل کشور اخیرا اعلام کرد که 
کشف حجاب در سطح عمومی جرم است. ما معتقديم مردم به اصول خودشان پايبند هستند و هويت 
ايرانی – اسلامی برای آنها مهم است. ما نمی توانیم با هنجارشکنی که يک عده در کشور انجام می دهند 

نسبت به اين حوزه مماشات کنیم و به آن بی توجه باشیم.
ما نمی توانیم بگويیم رها کنیم يک عده کشــف حجاب کنند و هیچ کاری هم نداشته باشیم و هیچ 
توجهی نسبت به اين قضیه نشود ولی بحث دستگاه های اداری مهم است، در اولويت قرار داده ايم و داريم 

دنبال می کنیم.
داريم می بینیم برعکس اينکه می خواهند القا کنند که حجاب اولويت نیســت، در برنامه ريزی ها و 
شبکه های ماهواره ای و کارهايی که می کنند در اين زمینه به صورت جدی پای کار آمده اند. حتما ما بايد 

برنامه داشته باشیم و حرف ستاد امر به معروف و نهی از منکر اين است که ما بايد با برنامه جلو برويم.

عکس یک 

تیتر دو خبر روز 

حمله به جیران و خاتون و دلبر!

آماده باش برای موج تازهشمش در نبرد با سكه
موج هشتم کرونا چه زمانی در ایران آغاز می شود؟

ادامه ازصفحه   اول
 ايــن الگــوی ساختارشــکن نمايشــی از منظر 
جامعه شناختی »سم بزرگ« تولیدات نمايشی چند 

سال اخیر است.
کارکردشناسی چنین کاراکترهايی و دستمايه قرار 
گرفتن آنان برای تمســخر مذهب، بروز زمینه های 

اجتماعی خود را به تدريج آشکار می کند.«
در آخرين مورد، ســريال خاتون در روزنامه کیهان 
مورد نقد تندی قرار گرفته اســت. سريالی که سال 
1399 کلید خــورد و طی ســال های 99 و 1400 
پخش شد و تمام شد. حالا نويسنده کیهان می گويد: 
»ســريال روی موضوع همراهی ارتش با معترضان 
پسا شهريور 1320 سکانس های نمايشی ويژه ای را 
طراحی کرده است. در يکی از اين همانی های سريال، 
شــیرزاد رو به دانیــال کافه چی  می گويــد: »مردم 
بی صفتی داريم دانیال«! کافه چی پاسخ می دهد: نه... 
مردم بی صفت نیستند جناب سرهنگ، »خسته ان«، 
تو اين فشــار توقع دارن که ارتش پشت آنها باشد، 
نه رو به رويشان... شــیرزاد با کاراکتر اورنگ )بانیپال 
شومون( در کسوت يک روزنامه نگار برخورد بسیاری 
صريح و تندی دارد و اورنگ در مقابل او فرياد می زند: 
»دلم خون اســت برای مردمی که ارتش کشورش 
طرفشان نیست. الان احتکار توی قحطی يا دزدی به 
نفع مردم است يا خبررســانی ما؟ چرا فشار به مردم 
می آوريد شما غلط نشانه گرفتید؟« بخش های مورد 
اشاره در انتقاد از ارتش برای عدم همراهی با مردم در 
جريان آشوب های اخیر با موسیقی و کلیپ های بسیار 
متفاوتی در صفحات مجازی و پلتفرم های مختلفی 
بازنشر شــد و همین بازفراهم آوری هدفمندانه در 
تهییج عمومی، نقــش ســازنده ای را ايفا می کرد و 
آشــوبگران مطالبه همراهی ارتش با آنان را مطرح 
کردند، حتی در نخستین مصاحبه فرخ نژاد با شبکه 
اينترنشنال اين موضوع دوباره تکرار شد و يا: »پروين 
يکی از شخصیت های مبارز اين ســريال است و در 
گفت وگويی دوستانه، خاتون به او می گويد: »پروين 
شما چی می گین؛ ديکتاتوری يا اشغال؟« و دوستش 
در پاســخ به او می گويد: »نه ديکتاتوری نه اشغال؛ 

آزادی. چیزی که الان شده رويا.«
اين بخــش از ســريال خاتــون بارهــا و بارها در 
پلتفرم هــای مختلف همزمــان با آغاز آشــوب ها 
برجسته و بازنشر شد تا پیش بینی ها درباره محتوای 
ساختارشــکن آن و انتقادات فراوان بــه محتوای 

آينده نگرانه دوبــاره به عنوان تحلیلــی منطقی در 
نسبت با شرايط روز فرصت مطرح شدن پیدا کند.«

 می شــود به اين انتقادات که می توانند زمینه ساز 
تصمیمات خطرناکی شوند به دو شیوه پاسخ داد:

1- اين نوع ايده ها و نگاه پرسوءظن به صنعت سینمای 
خانگی و شیوه دراماتیزه کردن وقايع تاريخی شیوه ای 
است که می تواند سینما و سريال های ايرانی را دچار 
قید و بندهايی کند که در دهه پنجاه بر پای سینمای 
ايران قرار داده شــده بود. قید و بندهايی که در يک 
حوزه مشــابه مثلا داريوش را به خاطر خواندن ترانه 

بوی گندم به بازخواست و ممیزی کشاند.
 يــک ماه پیــش بود کــه آيــت الله خامنــه ای از 
رشادت های میرزاکوچک خان جنگلی، شیخ محمد 
خیابانی و کلنل محمدتقی پسیان تمجید کردند و 
آنها را به لقب بسیجی مفتخر کردند. اگر امروز کسی 
بخواهد زندگی کلنل پســیان را بــه فیلم برگرداند 
در محاصره تعبیرات تئوريســین های اصولگرا چه 
بايد بکند؟ اگر کســی بخواهد در مورد انقلاب 57 
فیلم يا ســريالی بســازد چگونه ماجرای پیوستن 
ارتش به مــردم در دی و بهمن 57 را نشــان بدهد 
که تعبیر دعوت به آشوب در آنها نمود پیدا نکنند؟ 
چگونه باور کنیم که آن نگاه راديکال سال های دهه 
شصت و هفتاد که مجوز ساخت سريال های بر پايه 
حرکت و تغییــر و آرمان را صــادر می کرد حالا در 
جايگاهی محافظه کارانه و با نگاهی بدبینانه و گرفتار 
در تعابیر سمبلیک، خواستار نمايش هايی خنثی تر و 
غیر دراماتیک تر شده است تا آنجا که از ناصرالدين شاه 
نیز دفاع می کند؟ نگاهی آن چنان بدبینانه که يک 
ترانه انتهای سريال عاشــقانه را همچون دعوت به 
آشوب تعبیر می کند؟ آيا اين نگاه الان جرات صدور 
مجوز ســاخت برای کوچک جنگلی يا ســربداران 
را دارد و يا حتی سريال ســلطان و شبان؟ با چنین 
ديدگاهــی فقط بايد شــاهد نمايش ســريال های 
پدرسالارانه باشیم و عشق های محجوبانه دانشگاهی 

و از پنجره پريدن های جوانان کم عقل. 
2- مطمئنا اتهام آماده ســاختن پیش زمینه برای 
آشوب ها به هیچکدام از اين سريال ها نمی چسبد و 
اتهامی است که بنیان متزلزلی دارد. اما يک پیشنهاد 
داريم. يک ايده: خامدستانه اســت که بیانديشیم 
اين سريال ها خودشان موجد تولید انديشه و آرمان 
هســتند. هر تحلیلگر منصفی خواهد دانست اين 
سريال ها نشانه هايي هســتند از آنچه وجود دارد و 

در بهترين حالت شاهد بازتاب واقعیت های جامعه 
در اين سريال ها هستیم. با نوعی نگاه که رسانه های 
رسمی از به رسمیت شــناختن آنها ابا دارند و حالا 
خوش شــانس بوده ايم کــه در رســانه های بخش 
خصوصی بازتاب پیدا کرده انــد. اين فرصتی درجه 
يک اســت که تئوريســین ها و تحلیلگران سیاسی 
و امنیتی که در حوادث اخیر نشــان دادند چقدر از 
ضرباهنگ واقعی جامعه و يا حداقل آنچه در طبقه 
متوسط می گذرد، دور هستند، با ايده های محبوب 
اين طبقه پرجمعیت و قوی آشــنا شــوند. اين يک 
تهديد نیســت يک فرصت ايده آل اســت که مثلا 
بدانید در ذهــن دختران تحصیلکرده دانشــجوی 
طبقه متوسط چه می گذرد و چه سهمی از مشارکت 
اجتماعی را طلب می کنند. درک کنند که نمادهای 
مدرنیتــه چه میزان در میان نســل جــوان طبقه 
متوســط طرفدار دارد و نگاه غالب در اين طبقه به 
تحولات اجتماعی و تاريخی چگونه بوده است. يک 
حاکمیت منصف با چنین اطلاعاتی از بطن جامعه 
می تواند شیوه های حکمرانی خود را دقیق تر تنظیم 
کند تا دچار غافلگیری هايی مثل شــهريور 1401 
نشود. اين ســريال ها جدا از نقاط قوت و البته نقاط 
ضعف بی شمارشــان )نگارنده طرفدار هیچکدام از 
اين ســريال ها به لحاظ ارزش های هنری نیست(، 
فرصتی ممتاز اســت برای درک خطــوط فکری و 
نگاه هايی که در بطن جامعه وجود دارند. تحلیلگران 
رسمی کشور که در ارزيابی کنش های طبقه متوسط 
ناشیانه عمل کردند و خطاکار بودند، حداقل با نگاه 
دقیق به اين نوع سريال ها که بازتابی از خواسته های 
پنهان )و قبــول دارم گاه مخاطره آمیز!( بخش در 
سايه کشور اســت، با خواســته ها و آرمان های اين 
جوانان آشنا شوند. تلويزيون و رسانه های حاکمیتی 
در چند سال گذشــته قومیت های مختلف ايران را 
در پوشش سريال های متنوعی قرار داده اند که خب 
اتفاق مهمی است اما به شکل عامدانه و نابخردانه ای 
طبقه متوسط را از صحنه نمايش ها و سريال ها حذف 
کرده اند. )واضح است که طبقه متوسط در اينجا الزاما 
مختصات اقتصادی ندارد و بیشتر به يک نوع سبک 
زندگی اشاره دارد که از سبک زندگی رسمی و تبلیغ 
شده متمايز است( اين فقدان را شبکه های نمايش 
خانگی پر کرده اند. از اين فرصت استفاده کنید اگر 
بنايتان بر کاهش شکاف های اجتماعی است. اگر هم 

که نه... بگذريم. 

ادامه ازصفحه   اول
ممکن است با خودتان بگويید اين که حتی از قیمت بازار هم بیشتر است اما لطفا 
دچار اين اشتباه نشــويد چون آنچه در بازار نزديک به گرمی يک میلیون و ۸00 
هزار تومان معامله می شــود طلا 24 عیار اســت و بین آن و شمش طلای خالص 
تفاوت است از زمین تا آسمان و اما به هر حال خريداران به اين عرضه هم چراغ سبز 
چندانی نشان ندادند و در نهايت چهار شمش فروش رفت. کارشناسان می گويند 
که قیمت عرضه کاملا کارشناسی شده بوده و در اين عرضه های سنگین با قیمت 
واقعی طبیعی است که خريد چندان زياد نباشد بلکه چنین عرضه هايی بیشتر به 

دنبال ارسال اين پیام به بازار هستند که طلا هست زياد هم هست. 
تاثیریکتنطلارویبازارچیست؟

جدا از جزئیات تزريق طلا به بورس کالا ســوالات زيادی هم در اين بین به وجود 
می آيد مثلا اينکه چرا ايمیدرو در دوره ای که همه طلاداران عمده دســت به عصا 
حرکت می کنند بايد اين حجم طلا را به بازار تزريق کند و اينکه تزريق اين مقدار 
طلا چه تاثیری بر کنترل قیمت آن خواهد داشت و آيا در اين کار پیام خاصی برای 
کســانی که روی آن ســرمايه گذاری کرده اند يا می خواهند سرمايه گذاری کنند 

ديده می شود؟ 
پاسخ سوال اول اين است که ايمیدرو به عنوان بزرگترين دارنده معادن طلا در ايران 
شرکتی در واقع دولتی است و از دســتورات دولت پیروی می کند پس اگر دولت 
تصمیم گرفته همانطور که برای بازار ارز تصمیم های جديدی گرفته و نرخ بهره را 
هم افزايش داده برای بازار طلا و سکه هم فکری کند ايمیدرو بايد تبعیت کرده و 
برای بالا بردن کفه عرضه نسبت به تقاضا اقدام کند. نتیجه هم همین عرضه هاست 
اما اگر دولت می خواهد قیمت را پايین بیاورد چرا قیمت پايه را اينقدر بالا و نزديک 
به بازار اعلام می کند. کارشناسان به اين ســوال اينطور جواب می دهند که دولت 
فعلا مايل نیست بازار طلا را مخصوصا در نسبت با بازار جهانی دچار نوسان جدی 
کند چون اين کار می تواند تبعات سنگینی داشته باشد و هدف دولت صرفا اين است 
که با نشان دادن موجودی عرضه حباب قیمت را تحت تاثیر قرار دهد و به مرور و با 
تزريق های کوچک اما دنباله دار با جلب اعتماد بازار حريف حباب قیمت طلا شود.

موج هشــتم کرونــا در ايــران از دو يا 
ســه هفته آينده آغاز می شــود و موارد 
همه گیری بیماری مثل بسیاری از مناطق 
ديگر جهان افزايش پیدا می کند. وضعیت 
در مناطقی مثل آمريکای جنوبی، ژاپن 
و کره جنوبی نامســاعدتر است و تعداد 
بیمار بیشتری شناســايی شده؛ حالا به 
دلیل تعطیلات ســال جديد میلادی و 
مسافرت های گسترده در دنیا، احتمال 
آلوده شــدن کشــورهای جديد بیشتر 
می شود.  طبق روال ســه سال گذشته 
معمولا بعد از گذشــت حدود يک ماه از 
افزايش کرونا در کشــورهای اروپايی و 
آمريکايی، در ايران هم موج تازه ای اتفاق 
می افتد. در اين دوره هم ترکیبی از ســه 
زيرســويه مختلف امیکــرون با درجات 
متفاوت در کشــور ديده می شود. فعلا 
99.7 درصد سويه هايی که در دنیا وجود 
دارد انواع مختلف اين نوع از کروناست و  
تخمین زده می شــود که  موج جديد در 
ايران تا يکی دو هفته آينده يعنی در نیمه 
دوم دی خودش را نشان دهد و افزايش 
آن تا عید ادامه داشته باشد. ممکن است 
اين موج تا عید نوروز بــه پیک خودش 
برسد و دوباره روند کاهشی داشته باشد. 

احتمالا با توجه به تشــخیص سويه های 
جديدی که قدرت سرايت بالايی دارند، 
در يک ماه آينده موارد ابتلا  و فوت ناشی 
از کرونا به شــکلی واضــح افزايش پیدا 
می کند.  هنوز مشخص نیست موج جديد 
در حد بهمن سال گذشته نسبتا گسترده 
خواهد بود يا مانند مردادماه امســال به 
صورت خفیف رخ می دهد.  ممکن است 
قله اين مــوج از پیک های قبلی پايین تر 
باشد و پیش بینی می شود که بیشترين 
آمار ابتلا هم در هفتــه اول بهمن اتفاق 
بیفتد. نگرانی درباره ايــن موج کمتر از 
سويه های ديگر است؛ چون میزان ابتلا 
و شدت بیماری در آن از موج های قبلی 
ضعیف تر، اما میزان ســرايت پذيری آن 

نسبت به ديگر زيرسويه ها بیشتر است.
دوپیشبینیبرایایران

دو پیش بینی برای درگیری ايران با موج 
تازه کرونا در ماه های آينــده وجود داد؛ 
اولین پیش بینی اين است که موج هشتم 
طی ماه های آينده رخ دهد. دومین سناريو 
هم رخ ندادن موج تازه اســت؛ چون اين 
امکان وجود دارد که با توجه به جهش های 
بیماری، واکسیناسیون و ايجاد ايمنی در 

جامعه موج تازه ای ديده نشود.

امیکرونهنوزبرندهاست
شــرايط کرونا در ايران هنــوز به پیک 
بیماری نرسیده و فعلا نمونه های ابتلای 
کمی پیدا شده اند؛ برای مثال در هر 100 
نمونه، ســه يا چهار مورد مثبت بوده اند. 
میزان مبتلايان روزانه عدد بسیار کمی 
است که در اين میان هم تعداد کمتری 
بستری شده و فوت می کنند. مهم ترين 
زيرســويه امیکرون در ايران BA5 است 
که حــدود ۸۸ درصد شــیوع دارد. بعد 
از آن زيرســويه BA2.75 است که تازه 
وارد کشــور شــده  و میزان شــیوع آن 
هم نزديک به چهار درصد اســت. باقی 
زيرســويه ها هم کمتر از دو درصد و به 
صورت تک گیر ديده شده اند. تفاوت مهم 
اين زيرسويه های جديد درگیری کمتر 
ريه است و علائم آن هم مثل موارد قبلی 
اســت؛ يعنی  گلودرد، آبريزش بینی و 
علائم گوارشــی.  در ماه هــای قبل هم 
ســطحی از ايمنی در برابر اين سويه از 
کرونا در ايران شکل گرفته بود، اما مدت 
زيــادی از دريافت آخرين دز واکســن 
توســط بخش زيادی از جامعه می گذرد 
و فعلا سطح ايمنی جمعی مردم در برابر 
زيرسويه های جديد امیکرون بالا نیست. 

ماجرای تیک آبی صفحه اينســتاگرام رئیســی در 
روزهای گذشته حاشیه های زيادی داشت؛ تا جايی 
که سايت دولت هم جوابیه ای برای آن منتشر کرد و 
دلیل آن را تشخیص اصالت صفحه رئیس جمهوری 
برای کاربران اعلام کرد. حالا صفحه رئیسی بعد از  
مکاتبه با متا، با دومیلیون و ۸00 هزار دنبال کننده 
يک نشان آبی کنار نامش دارد. قبل از صفحه رئیسی 
هم چند چهره سیاسی از اينستاگرام و توئیتر تیک 
آبی گرفته اند. سیاستمدارانی از دوره های مختلف، 

از علی مطهری تا حسن روحانی و آذری جهرمی.

حسن روحانی و اینستاگرام میلیونی
صفحه حســن روحانــی رئیس جمهوری ســابق 
هم مثل صفحه توئیترش تیک آبــی و بیش از دو 
میلیون مخاطــب دارد. با وجــود مخاطبان زياد، 
روحانی در اين صفحه هم مانند توئیترش چندان 
فعال نیســت و به غیر از آخرين پستش که مربوط 

به چنــد روز پیش بــود، پســت های قبلی اش به 
اوايل سال جديد شمســی برمی گردد. در صفحه 
روحانی 114 پســت منتشر شــده و دو میلیون و 
200 هزار نفر دنبال کننده دارد. بیشتر پست های 
اينستاگرامی رئیس دولت دوازدهم و سیزدهم هم 
درباره اظهارات، ديدارهای رســمی و فعالیت های 

کابینه دولتش برمی گردد.

محمدجواد آذری جهرمی، چهره مشهور
 دولت روحانی

آذری جهرمی از چهره های شــناخته شده دولت 
روحانــی در فضای مجــازی بود و حســاب های 
کاربری اش در اينستاگرام و توئیتر تیک آبی دارد. 
حساب های کاربری او تعامل زيادی با مخاطبانش 
داشتند و در بیشتر مواقع علاوه بر خبرهای حوزه 
مديريتی اش، درباره مســائل روز هم پست هايی 
منتشر می کرد. صفحه او در اينستاگرام يک میلیون 

نفر دنبال کننده دارد و  ۸3۸ پست هم به اشتراک 
گذاشته است، اما مدت هاســت که ديگر فعالیت 
زيادی در اين فضا ندارد و آخرين پست او شهريور 

امسال منتشر شده است.

جهانگیــری و نشــان آبــی در توئیتــر و 
اینستاگرام

حساب کاربری اسحاق جهانگیری، معاون اول هر 
دو دولت روحانی هم با 352 هزار مخاطب تیک آبی 
اينستاگرام را گرفته است. او 1652 پست منتشر 
کرده که آخرين آن مربوط به دو روز پیش است و 
يادی از هاشمی رفســنجانی است. جهانگیری در 
دوره فعالیتش هم فعالیت نســبتا خوبی در توئیتر 
داشت که اين حساب او هم تیک آبی گرفته است. 

محمدجواد ظریف پرمخاطب
صفحه توئیتر و اينســتاگرام  جــواد ظريف، وزير 
سابق امور خارجه، يکی از پرمخاطب ترين صفحات 
مسئولان ســابق و فعلی ايرانی است که هردو هم 
مخاطبان زيــادی دارد؛ اينســتاگرام او 762هزار 
فالوئر و توئیترش هم يک میلیون و ششــصد هزار 
دنبال کننده دارد و بیش از 11 ســال است که در 
اين فضا فعالیت می کند. بــا اين حال در اين مدت 
فقط 2۸1پست از اين حساب کاربری منتشر شده 

اســت. ظريف هم در زمان وزارتش گاهی علاوه بر 
خبرهای رســمی، درباره مســائل مختلفی پست 
منتشر می کرد، اما او هم اين روزها فعالیت زيادی 

در توئیتر و اينستاگرام ندارد. 

علــی مطهــری و پســت های توئیترش در 
اینستاگرام!

صفحه اينســتاگرام علی مطهری، سیاســتمدار 
سابق، هم با 553 هزار دنبال کننده و 114۸ پست، 
تیک آبی گرفته اســت و فعالیت کمی هم ندارد.  
تقريبا ماهی چند پســت در اين حســاب منتشر 
می شود که بیشتر آنها هم تصويری از توئیت ها يا 

مصاحبه هايش با رسانه های مختلف است. 

صفحه قالیباف در تعلیق
صفحه اينســتاگرام محمدباقر قالیباف هم پیش 
از تعلیق شــدن، تیک آبــی داشــت و مثل همه 
سیاســتمداران گزارش هايــی از فعالیت هــا يا 
اظهاراتش منتشر می کرد. صفحه قالیباف به واسطه 
جايگاهش، مرجع اخباری از او محســوب می شد، 
اما  اوايل آبان امســال به دلايلی که هنوز مشخص 
نیســت توئیتر صفحه او را تعلیق کرد و هنوز هم 
برنگردانده اســت. او در توئیتر هم فعالیت زيادی 

دارد، اما حسابش هنوز تیک آبی نگرفته است. 

حساب اینستاگرام چند مسئول ایرانی تائید شده است؟

باشگاهتیکآبیدارها

ساعد برقی
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جوانان عزیز    و   بی نمک  سرزمین  من
دوپاره یادداشت درباره فضای مجازی و  آلودگی هوا

  سایت نگار

رسایی و دایی، مهاجری و مصلحی،الهام پاوه نژاد و ...
  خبر آنلاین به نقد ایده های حمید رســایی درباره مقابله با علی دایی پرداخته 
است : حمید رسایی مدیرمسئول هفته نامه ۹ دی که پیش تر اظهاراتش درباره علی 
کریمی هم حسابی خبرساز شده بود، در گفت وگویی ویدئویی خواستار برخورد 
شدیدتر با علی دایی شده است. او می گوید: »علی دایی که خانواده اش می خواست 
برای کریسمس از کشور خارج شود حدود یک ماه و نیم پیش در قصه اردبیل دو بار 
در صفحه اش پست گذاشت و نوشت یک دختر سرزمین ما که کشته شده است. 
خانواده آن مرحومه گفتند آقای دایی شما اسطوره شهر ما هستی، ولی این دختر 
خودکشی کرده است. تلویزیون گزارش تهیه کرده، اورژانس و مدرسه و آشنایان 
هم شــهادت دادند، بعد علی دایی می گوید من اگر تحقیق نکــرده بودم چنین 
حرف هایی را نمی زدم؛ یعنی آقا همگی بروید، دو هزار چیز ندارید... بعد کسی با او 
برخورد نمی کند....آقای دایی این روزها صاف صاف می چرخد. من رفتم پیش یکی 
از مسئولان عالی قضایی، گفتم آقا چه وضعی است؟ افکار عمومی پیش خودش 
چه می گوید؟ من حمید رسایی هم از خودم می پرسم این دایی اگر دروغ می گوید 
چرا یکی نمی زند در گوشــش؟ گل محمدی اگر دروغ می گوید چرا یکی نمی زند 
در گوشش؟ حالا علی کریمی آن طرف آب است، همه چیزش را فروخته و رفته، 
این ها که هنوز اینجا هســتند... این بحث برای یک ماه و نیم پیش است. مسئول 
عالی قضایی به من گفت مصوبه شورای عالی امنیت ملی است که با این ها برخورد 
نشود. قرار شده دو کمیته تشکیل شود، این افراد فراخوانده شوند و از آن ها توضیح 

بخواهند و تذکر دهند.«
رسایی، ولی می گوید مصوبه شورای عالی امنیت ملی را هم قبول ندارد و حتی جرم 
علی دایی را هم پیش از محاکمه و بررســی اعلام می کند و او را به تشویش اذهان 
عمومی متهم می کند. او می گوید: »به آقای مسئول گفتم که اولا چنین مصوبه ای 
غلط است، معلوم است که چنین مصوبه ای با ضرورت های جامعه و اصلاح این وضع 
تطبیق نمی کند. به علاوه اینکه تشکیل کمیته برای قبل از جرم است، این آدم )علی 
دایی( جرم را مرتکب شده است، او تشویش اذهان عمومی کرده است، فتنه گری کرده 

است. دیگر در چنین شرایطی نباید منتظر آن کمیته ها باشید، باید اقدام کنید.« 

   اخبار جدید رسیده از باشگاه استقلال درباره پرونده بدهی این باشگاه به طرف 
پرتغالی در ماجرای انتقال قرضی محمد محبی مشخص می کند اتفاقات تازه ای در 

این پرونده به وقوع پیوسته و همچنان در اصل موضوع تغییری ایجاد نشده است.
پیش از این عنوان شده بود که استقلالی ها باید ۲۳۰ هزار یورو به باشگاه سانتا کلارا 
بابت سهم پرتغالی ها از بابت در اختیار گرفتن قرضی محمد محبی بپردازند در این 
میان صد هزار یورو از رقم مورد نظر پرداخت شده است اما هنوز ۱۳۰ هزار یورویی 

دیگر باقی مانده و دقیقاً همین مسئله موجب بروز مشکلات تازه شده است.
استقلالی ها چندی قبل این پول را تهیه کردند و به حساب باشگاه سانتاکلارا ریختند 
اما به خاطر تحریم های بانکی این پول نه به حساب طرف پرتغالی واریز شد و نه به 
مبدا آن که یک صرافی ایرانی بود برگشت! به همین دلیل مسئولان استقلال تمام 
مدارک و مستندات مورد نظر بابت پرداخت ۱۰۰ هزار یورو اولیه و ماجرای ۱۳۰ هزار 
یورویی باقیمانده را جمع آوری کردند تا در اختیار فیفا بگذارند. ضمن اینکه رونوشت 
آنها را نیز برای باشگاه پرتغالی ارسال کردند. در همین خصوص خبر دار شدیم مبلغ 
۱۳۰ هزار یورویی که قرار بود به عنوان قسط دوم در اختیار باشگاه سانتا کلارا قرار 
بگیرد به حساب صرافی مورد نظر برگشت خورده اما بلافاصله حساب این صرافی 

به دلیل تخلف در موضوع تحریم و دور زدن قوانین مربوطه مسدود شده است.
به محض برگشتن این مبلغ به حســاب صرافی مربوطه حساب ارزی این صرافی 
در خارج از کشور بسته و در نتیجه پول باشگاه بلوکه شد تا استقلال علاوه بر عدم 
پرداخت پول، مجبور شود بار دیگر یک ۱۳۰هزار یوروی دیگر تهیه کند! ضرری که 
با احتساب قیمت هر یورو ۴۲ هزار تومان چیزی معادل ۵ میلیارد و ۴۶۰ میلیون 
تومان می شود! به همین خاطر مدیران باشگاه به شدت در تلاش هستند تا ببینند 
چگونه می توانند مبلغ مورد نظر اصلی را آزاد کنند تا لااقل ۵ و نیم میلیارد دیگر برای 
این موضوع هزینه نشود چون در غیر این صورت مجموع دردسر مالی این بازیکن با 

اتفاقات مربوطه به ضرر تقریبی ۱۱ میلیارد تومانی می رسد!

   کیهان عقیده دارد: باید برای صیانت از زندگی مردم، بر اخلالگران ســخت 
گرفت. اخلالگران دانه درشــت باید در کنار تحمل مجازات های عادی، مجازات 

همراهی با جنگ اقتصادی دشمن را هم متحمل شوند.
باید در کنار اصلاح روندهای غلط اقتصادی، ارتکاب جرائم را پرهزینه کرد. مجازات 
هم صرفا اعدام و حبس نیست و می تواند به جریمه ها و محرومیت های اقتصادی 
و مالی و بانکی و اجتماعی توســعه یابد. التهاب آفرینان، قیمت سازان مصنوعی و 

سفته بازان نباید کمترین احساس امنیتی داشته باشند.
اگر واقعیــت میدان، جنگ اقتصادی اســت، بایــد بر نقش آفرینــان این جنگ 
ناجوانمردانه، ســخت گرفت. این، لازمه صیانت از حاکمیت ملی است و مختص 

ما هم نیست.
به عنوان یک نمونه، پروفســور هاجون چَنگ، )استاد دانشــکده اقتصاد دانشگاه 
کمبریج( در کتاب نیکــوکاران نابکار، دربــاره مبارزه قاطع بــا متهمان نابودی 
منابع ارزی می نویسد: »در دهه ۱۹7۰ ضرورت داشت ارز صادرات، برای واردات 
ماشین آلات به کار گرفته شود؛ ارز به راستی خون و عرق جبین سربازان صنعتی ما 
بود که در کارخانه ها دســت اندرکار جنگ صنعتی بودند. کسانی که با خریدهای 
بیهوده، ارز را هدر می دادند، خائن به شــمار می رفتند. هزینه کردن ارز در موارد 
غیرضرور ممنوع بود و شدیدا ممانعت می شد. سفرهای خارجی جز با مجوز دولت 
برای معامله تجاری یا تحصیل ممنوع شد... دولت روی ارز کمیاب، کنترل مطلق 

اعمال کرد و تخلف از آن می توانست مجازات مرگ در پی داشته باشد.«

   ستاد امر به معروف و نهی از منکر قم: بنابر گزارشات رسیده، یک نانوایی، صف 
زن و مرد را در قم یکی کرده بود که با پیگیری ســتاد امر به معروف و نهی از منکر 
قم اقدام لازم بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت قم، این موضوع اصلاح شد.

   سید جعفر تشکری هاشمی درباره نوع خودروهای تاکسی  جدید پایتخت 
اظهار کرد: تقاضای ما از دولت این است که تعدادی از خودروهای وارداتی که در 
حال ورود به کشور هستند را در قالب تاکسی در اختیار شهرداری تهران قرار دهد.

تاکسی ها تردد زیادی را در سطح شــهر دارند و اگر قرار است آلودگی و مشکلات 
ناشی از آن کمتر شود باید اولویت واردات خودرو در قالب تاکسی واگذار شود.بیش از 
۵۰ درصد از تاکسی های تهران فرسوده شده اند و باید جایگزینی برایشان پیش بینی 
شود یعنی ۳۵ هزار تاکسی باید جایگزین شوند.باید اولویت برای واردات خودرو به 
تاکسی ها داده شود. قاعدتا خودروهایی مثل ساینا، پراید و کوئیک نمی توانند به 
عنوان تاکسی مورد استفاده قرار گیرند و ما موافق قرار گرفتن این خودروها به عنوان 
تاکسی نیستیم؛ تاکنون سمند سورن، شاهین و تارا به عنوان خودروهای پیشنهادی 
به عنوان تاکسی مطرح است همچنین سایر خودروها به شرطی که بتوانند خدمات 

خوبی ارائه بدهند را می توان به عنوان تاکسی معرفی کرد.

   محمد مهاجری  نامه ای به حجت السلام مصلحی وزیر اطلاعات دولت اول 
احمدی نژاد نوشته است: 

جناب حجت الاسلام و المسلمین آقای مصلحی
- در آخرین سخنرانی خود ادعا کرده اید سندی دارید که نشان می دهد یک فرد 

یهودی به ابوسفیان و معاویه خط داده که مسلمان شوند)نقل به مضمون(
- طبیعی بود که این اظهارنظر  در مجامع مذهبی- تاریخی جدی گرفته نشود و در 
حد یک لطیفه با آن برخورد گردد ، اما این پرسش مطرح است که چرا سند خودتان 
را منتشر نمی کنید؟ الان که در موضع وزیر اطلاعات نیستید که بگویید خبرموثق 

دارم و دلیل متقن دارم و مخاطبین مجبور به سکوت باشند؟!
-  به راستی چه منطقی می پذیرد که  شخص پیامبر )ص( از کشف دلیل گرویدن 
معاویه و پدرش به اسلام عاجز بوده است؟ کاش همان موقع آنجا بودید و سند را نزد 
پیامبر رو می کردید تا ایشان  دختر ابوسفیان را به همسری نگیرد. نکند می خواهید 

بگویید آن ازدواج  هم با خط دهی یک یهودی انجام شده است؟!
چه خوب می شد سند را به رسول الله می دادید تا حضرتش معاویه مسلمان شده با 

توصیه یهود را به کتابت وحی مامور نکند!
- جناب آقای مصلحی! دوران بزن در رو تمام شده. اهل تحقیق توقع شان این است 
که چهره های روحانی سخن غیر منطق نگویند و به فرموده قرآن»قولو قولا سدیدا.«

حافظ هم می گوید:یا سخن دانسته گو ای مردِ عاقل، یا خموش.

   فریدون حسن طی یادداشتی در روزنامه جوان نوشت: دیروز هم خبر رسید 
تعدادی از بازیکنان قدیمی و فعلی یک تیم لیگ برتری را در پارتی مختلط شبانه 
در دماوند با حالت غیرعادی دستگیر کرده اند، درست همان بازیکنانی که مدعی 
هستند مردم دل و دماغ فوتبال دیدن ندارند و مثلًا در حمایت از مردم کوچه و بازار 
ژست غم و اندوه به خود می گیرند، اما تمام این ها فقط و فقط جلوی دوربین های 
تلویزیون اتفاق می افتد و آقایان وقتی شــب شــد، به خلوت های شلوغ خودشان 

می روند و آن کار دیگر می کنند!
همه چیزشان نمایش اســت، جلوی دوربین فیلم بازی می کنند و شوی مضحک 
بدبختی و فلاکت راه می اندازند، اما پشــت دوربین رقــص و آواز و مجلس لهو و 
لعب شان به راه است. جلوی دوربین می گویند دغدغه مان فوتبال نیست، اما می روند 
و از دغدغه های اصلی شــان رونمایی می کنند. آقایان »ح. ل« و »م. ق« حالا همه 
فهمیده اند که مردمداری تان چگونه تعریف می شود. فقط در این میان یک سؤال 
مهم هنوز پابرجاست و آن اینکه تا کجا و چه زمانی قرار است با این خاطیان مماشات 
شود؟ تا کی باید شاهد این باشیم که فوتبالی جماعت آب به آسیاب دشمن بریزد و 
نمایش بازی کند، اما با خیال راحت بیت المال را هم ببلعد؟ این ها جلوی مردم ژست 
عزاداری می گیرند، اما شبانه جشن کریسمس برگزار می کنند و مست و لایعقل در 
خیابان ها راه می افتند و کار به حدی بالا می گیرد که باید بیایند و جمع و جورشان 
کنند. داســتان فوتبالی جماعت ایران اینگونه است. یک مشت بیت المال خور که 
با پول مردم رشد می کنند و فربه می شوند، شــب یلدا عزا می گیرند و می گویند 
مردم حال خوبی ندارند، ولی شب کریسمس که می شود، مست می کنند و عربده 
می کشند، اینقدر که حتی حال خودشــان را هم نمی فهمند و در جایی به هوش 

می آیند که حتی فکرش را هم نمی کنند. عزاداران یلدا و مستان کریسمس!

   جام جم نوشت: »جنون عمل های زیبایی در ایران دارد وارد مراحل هولناکی 
می شود. این که ایران در فهرست بیشترین انجام عمل های جراحی در جهان است 
خود گویای جایگاه جامعه ایران در این حوزه است... آنچه حالا با آن روبه رو هستیم 
تاثیرات این جنون روی بیماران دیگر جامعه است. چرا که برخی از داروهای مورد 
استفاده در عمل های زیبایی به نوعی کاربردی چندگانه دارند و سهم اختصاص به 
این عمل ها باعث شده بیماران دیگر از جنون زیبایی دیگران درد بکشند! ماجرا این 
است: یکی از بیماری های معمول در رابطه با اختلال عصبی  - عضلانی »دیستونی« 
است که به واسطه اینکه داروی مورد نیاز برای بیماران مبتلا به آن کاربرد ویژه ای 

در عمل بوتاکس دارد این دارو به دست این بیماران نمی رسد!
دکتر اســماعیل ابراهیمی، رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران اســت. او به جام  جم 
می گوید: »دیســتونی نوعی اختلال حرکتی  - عصبی است که روی عضلات بدن 
تاثیر می گذارد. افراد مبتلا به دیستونیا دچار انقباض غیر ارادی مکرر و اختلالات 

وضعیتی ناتوان کننده می شوند.«
توضیحات او در رابطه با رنجی که بیماران از عدم دستیابی به داروهای تسکین دهنده 
این بیماری می کشند هولناک است. در یک نمونه او می گوید که در صورت عدم 
دسترسی بیماران به این دارو تمامی عضلات بیماران مبتلا همچون سنگ سفت 

می شود. اما داروها کجا می رود؟
دکتر بابک مصباحی، بــازرس هیات مدیره انجمن داروســازان ایران به جام  جم 
می گوید: »داروهای مربوط به این بیماری در بازار ایران سه نوع است؛ اولین نوع که 
بهترین آن است آمپول بوتاکس زئومین آلمانی است. دیگری بوتاکس دیسپورت 

انگلیسی است و بالاخره داروی مسپورت ایرانی است.«

   ستاره سینما نوشت: ویدئوی جدیدی در فضای مجازی وایرال شده که نشان 
می دهد در سکانسی از سریال تلویزیونی»چوب خط« به کارگردانی حمید بهرامیان، 
بازیگران زن در حال استفاده از سشوار به روی روسری هستند که واکنش کاربران 
فضای فیلترشده مجازی را به دنبال داشته است. مشخص نیست این سکانس چه 
دستاوردی در پیش بردن درام و قصه داشته که کارگردان تلویزیونی از آن صرف 
نظر نکرده است. سشوار وسیله ای برای خشک کردن موی سر است، اما گویا به مانند 
کارکرد سینما و تلویزیون که برخی به دنبال اختراع آن از نو هستند، سشوارهای 
جدید هم برای روسری به جای مو کاربرد دارند! موضوع دیگر اینکه، الهام پاوه نژاد از 
بازیگرانی که به این سکانس تن داده، در واکنش به انتقاد کاربران مجازی از توهین 
به شعور بینندگان، در استوری صفحه خود منتقدان را معلوم الحال نامیده است! 
این ادبیات بازیگر سشوار به دست درحالی است که چندی پیش او هم با برداشتن 
روســری به »زن، زندگی، آزادی« پیوسته بود اما نشــان داده گویا او هم به مانند 

بسیاری از مخالفان یک دیکتاتور درون دارد!

   همشهری نوشت: وارد خیابان و کوچه های فرعی بهبودی که می شوید، نمای 
آجری و خاص، مثل مسیری است که شما را به خاطرات تاریخی می برد؛ به روزهایی 
که کولی ها با ورودشان به پایتخت زمین های زراعی را برای سکونت انتخاب کردند، 
درحالی که دولت وقت برای این محدوده برنامه های زیادی داشــت. اما این همه 
ماجرای خیابان بهبودی نیست. خیابان بهبودی حدود ۶۰ سال قبل، جزو اراضی 
روستای طرشت بود که کولی ها با ورود به پایتخت ساکن آن شدند. »رضا نوری«، 
ساکن قدیمی خیابان بهبودی، هنوز تصویر کولی های  اطراف خیابان را به یاد دارد. 
او تعریف می کند که در دهه ۳۰ خیابان بهبودی یک جاده خاکی بود. اطراف آن 
باغ ها و زمین های مزروعی قرار داشت. در قسمت غربی خیابان حدود ۲ هزار نفر 
از کولی های بختیاری ســاکن بودند. آنها در چادرهای نمدی سیاهر نگ، با گاو و 
گوسفند و سگ هایشان زندگی می کردند. در محل زندگی کولی ها، رودخانه ای به 
عرض ۳۵ متر بود که آب آن از رودخانه فرحزاد می آمد و تا جنوب شهر امتداد داشت. 
رضا نوری در حالی که به ساختمان قدیمی ابتدای خیابان بهبودی اشاره می کند 
می گوید: »این ساختمان از بقایای باغ های قدیمی اطراف خیابان بهبودی است. 

حدود ۵۰ سال قبل کولی ها در همین محل ساکن بودند.«

1  توی فضای مجازی این احساس وجود دارد که 
مردمان بامزه ای هستیم . اینستاگرام پر از دخترها و 
پسرهایی است که یا تکی یا در کنار هم قطعات طنز 
اجرا می کنند؛ با طعنه و کنایه به آداب و رسوم و یا 
اتفاقات سیاسی و هنری و فرهنگی و گاه هم عبور 
از تابوهای جنسی. اما نکته این جاست که عموم این 
طنزهای تصویری بی مزه هستند. بد اجرا شده اند، 
 لوس هســتند و عاری از حس طنز و هوش. این را 
در مقایسه با قطعات طنزی که مثلا جوانان ترکیه 
یا کره ای ها و چینی ها می ســازند و در اینستاگرام 
و یوتیوب پر اســت؛ خدمتتان عرض می کنم. یک 
تکانی به خودتان بدهید. هنوز هم بهترین قطعات 
گروه های آماتور ایرانی در فضای مجازی به استاد 
ملکی تخصــص دارد. جوانان ســرزمین حافظ و 

سعدی نباید این قدر بی نمک و لوس باشند. 
2   ببینید بیایید قبــول کنیم که نمی توانید از 
پس آلودگی هوای تهران بربیایید . ماجرا دیگر دارد 
در این وضعیت پرخطرش به یک دهه می رســد. 

یک دهه که تقریبا نیمی از ســال را ما و فرزندان و 
مادران و پدرانمان در هوای خفقان آور تهران تنفس 
می کنیم. حتی به شکل دقیق هم نمی دانیم دلیل 
این آلودگی مرگبار چیست؟  دلیلش خودروهای 
داخلی است؟  چندین سال اســت که معاینه فنی 
اتومبیل گذاشته اید و کلی پول بی دلیل از راننده ها 
می گیرید بــرای مبارزه با همین مســئله آلودگی 
هوا اما هرســال وضع بدتر می شود. و همه یادشان 
رفته که اصلا فلســفه معاینه فنی همین مســئله 
آلودگی هوا بود و نه این که منبع درآمد بی جهتی 
برای شهرداری باز شود. آیا به خاطر مازوت سوزی 
اســت؟ همین الان هم مســئولان بلند مرتبه ای 
حضور دارند که زیــر بار این موضــوع نمی روند! 
به خاطر موتورسیکلت هاست؟ امروز یکی از فعالان 
رســانه ای اصولگرا پیشــنهاد کرده بود که کلیه 
موتورسیکلت های تهران برقی بشوند . )فکر کنید 
شارژ روزانه این حجم موتور چه فشاری به سیستم 
برق ایران وارد خواهد آورد( به کیفیت بنزین ربط 

دارد؟ هیچ کس نمی داند )شــخصا مدتی است که 
فکر می کنم بنزین پمپ های بنزین کیفیتشان بهتر 
شده . این را از میانگین مسافت طی شده اتومبیل با 

هر باک پر نسبت به قبل حدس می زنم(.
در واقع دولت عوض می شود و اصلاح طلب می رود و 
اعتدالی می آید و اعتدالی می رود و اصولگرا می آید 
و شهرداران رنگ به رنگ و متنوع و خوش سخن اما 
هوای تهران و البته شهرهای بزرگ دیگر همچنان 
خفقان آور است. خب اگر نمی توانید مشکل را حل و 
یا حداقل تعدیل کنید و سقف تصمیم گیری هایتان 
در تعطیلی مــدارس و دورکاری کارمندهاســت، 
خب از متخصصین کشورهای دیگر استفاده کنید. 
می دانم چقدر از ژاپنی ها خوشتان می آید. یک گروه 
محقق ژاپنی بیاورید و یک سه ماهی بهشان حقوق 
بدهید تا حداقل مشخص شود مشکل هوای تهران 
چیست. البته فقط در حوزه مشاوره و تحقیق و گرنه 
در عرصه اجرا و مدیریت که دســتان توانمند شما 

عزیزان مثل همیشه ما را حیرت زده خواهد کرد.

 واگویه های انتظار
ما را همین بس است كه داریم دردِ عشق
مقصود ما ز وصلِ تو بوس و كنار نیست...

 دستور زبان عشق
مستیم از خیال دهان معطرش / ایمان خشک ما به فدای لب تَرَش

فکری به حال و روز دلِ تنگ ما نما / ای پیرهن مگیر چنین تنگ در بَرَش
 عاصی خراسانی  عبید زاكانی 

دیروز گفتیم که آنتراکت بیــن دو نیمه از حوادث 
بزرگ کشــور را می گذرانیم. تنها قطعــه مفقود از 
پازل ماجرا، ازدواج و فرزندآوری محمدرضاســت و 
خب همسر سومش را دامادش یعنی اردشیر زاهدی 
پیدا کرد. وقتی که یکی از آشنایان دور زاهدی یعنی 
محمدعلی قطبی دایی فرح ســفارش او را برای رفع 
ممنوع الخروجی و دریافت ارز دانشجویی کرده بود. 
دختر ۲۰ ساله ای که در پاریس معماری می خواند و 
با گروه های چپ گرا و شبه کمونیست می چرخید و 
حالا برای بازگشت به پاریس دچار مشکل شده بود. 
روایت ها از اینجا به بعدش مغشوش است. اردشیر او 
را به خانمش یعنی شهناز معرفی کرد و شهناز هم او 
را به پدرش پیشنهاد کرد؟ شهناز متولد ۱۳۱8 بود 
و این دختر متولد ۱۳۱7. یا این که اردشــیر او را به 
ویلای مشــهور خود در حصارک دعوت کرد و آنجا 
محمدرضا در جمعی مردانه و مخفی، فرح را ملاقات 
کرد؟ چه می دانیم. مهم هم نیســت. هرچه بود این 
دختر جوان که پس از فوت پــدرش تحت حمایت 
خانواده دایی خود قرار داشــت، در آذر ۱۳۳8 و در 
۲۱ســالگی به ازدواج محمدرضای ۴۰ساله درآمد. 
محمدرضا در ۲۰ســالگی با فوزیه ۱7ساله ازدواج 

کرده بود و در ۳۱ سالگی با ثریای ۱8ساله.
فرح از ســمت پدر اصل و نســب تبریزی دارد و به 
شــاهزاده  های درجه دو قاجار می رســد و از سمت 
مادر فریده قطبی اصلیت لاهیجانی دارد. دبستان و 

دبیرستان را در مدارس فرانسوی های تهران گذراند. 
ژاندارک و رازی و بعد برای ادامه تحصیل می رود به 
پاریس. در حلقه دوستانش فریدون جوادی و لیلی 
امیرارجمند و کریم پاشــا بهادری به ســمت عقاید 
کمونیستی گرایش پیدا کرد که البته مسئله عمیقی 
نبود و بیشتر بازیگوشی های جوانانه مدل فرانسوی 
محسوب می شد. هرچه بود محمدرضا سریع دست 
به کار شد و در ۱۰ ماه بعد از ازدواج، در آبان ۱۳۳۹ 

بالاخره دارای یک فرزند پسر شد. رضا.
مشهور است که: طیب حاج رضایی در مراسم جشن 
تولد پسر محمدرضا پهلوی، »تمام چهارراه مولوی 
تا شــوش را فرش پوش کرد و طاق نصرت بست«. او 
به دلیل اقداماتی که در ۲8 مرداد به نفع تاج و تخت 
انجام داده بود، همواره مورد توجه دربار بود و حتی 
یک طپانچه از شاه هدیه گرفته بود و مدال رستاخیز 

و لقب تاجبخش. 
پسر طیب، داستان شــیرینی را در این مورد روایت 

کرده که راست و دروغش برعهده راوی:
»وقتــی ولیعهد می خواســت به دنیا بیاد، به شــاه 
پیشنهاد شد که پســرش در جنوب شهر بین داش 
مشدی ها به دنیا بیاد، طیب هم از این رو یک فرصت 
مناســب می دید تا پرچم بچه های جنوب شــهر رو 
بالا ببره و قدرت اون ها رو در اداره و نظم مملکت به 
رخ دستگاه و حکومت بکشــه، از این طرح استقبال 
می کنه و خودش پیشقدم میشه. سال های ۳8 و ۳۹ 

اوج قدرت و شــهرت طیب بود و طیب می خواست 
به شــاه بفهمونه که اگه بخواد می تونه امنیت یکی 
از خطرناک تریــن مناطق تهــران رو بدون دخالت 

نیروهای امنیتی تامین کنه.
پســر پهلوان اکبر و مرحوم پدر ما برای شــاه پیغام 
فرستادند که می خواهیم ملکه به جنوب شهر بیاید. 
نظر شما چیست؟ شــاه قبول کرد و آنها هم شرط 
گذاشتند که هیچ ماموری حق دخالت نداشته باشد 
و حفاظت همه کارها به عهده اینها باشد. در میدان 
مولوی بیمارستانی بود که بعدا تبدیل به زایشگاه فرح 
پهلوی شد. آنجا را گرفتند و دیگر در خانه هیچ کس 

فرشی نماند و خیابان ها را فرش کردند.
روزی که شاه برای دیدن زن و بچه اش به بیمارستان 
آمد، مرحوم پدرم با نصیری برخورد پیدا می کند و به 
او بد و بیراه می گوید و این ریشــه کینه ای شد. گویا 
ماشــین مرحوم پدرم در کنار بیمارستان پارک بود 
و سرهنگ نصیری فرمانده گارد، می آید و می گوید: 
ماشین مال چه کسی است؟ می گویند: مال طیب خان 
است. می گوید: طیب خان کیست؟ ماشین را بردارید. 
مرحوم پدرم تا این را می شنود برانگیخته می شود و 
شروع می کند به فحش دادن به نصیری و داد می زند 
که طاق نصرت ها را پاییــن بیاورید و فرش ها را جمع 
کنید و برویم. عَلَم که وزیر دربار و تشریفات شاه بوده 
می آید و دخالت می کند و می پرسد: موضوع چیست؟ 
پدرم می گوید: ما قبول کردیم که شاه، همسرش را به 
اینجا بیاورد و حفاظت اینجا را قبول کردیم و حالا هم 
هرکس و ناکسی می آید و دخالت می کند و فحش های 
بدی می دهد که تــوی ذوق نصیری می خورد و کینه 
عمیقی از طیب به دل می گیرد. در سال های بعدی که 
نصیری پست های بالاتری می گیرد سعی می کرد به هر 

نحوی که شده نیشی به مرحوم پدر بزند...« 
محمدرضا این گونه دهه چهل را آغاز می کند. بدون 
هیچ مخالف بزرگ سیاسی، بدون هیچ رقیب و تهدید 
مهمی در دولت و حاکمیت و با حل شــدن داستان 
فرزند و جانشــینی و با حلقه ای از دوستان معتمد و 
هم سلیقه و البته متملق دورو بر خود. دغدغه مهمش 
در آن سوی اقیانوس بود. او از کندی می ترسید. تمام 
ماجرای سقوط پدرش و به سلطنت رسیدن خودش 
و همین طور ماجــرای کودتای ۲8 مــرداد جلوی 
چشــمش بود تا بداند که چقدر ماندنش در قدرت 
مدیون حمایت نیروهای خارجی اســت و این آغاز 
داستان مهم دهه چهل است.... ادامه داستان طیب 

و علم و نصیری هم بماند برای شماره های بعدی.
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نصف تبریزی نصف لاهیجی، ذائقه فرانسوی

رفقا من یه عادتی دارم و اونم اینه که به دلیل ابعاد 
خارج از استاندارد طولیِ بدن، سوار تاکسی که میشم 
باید جلو بشــینم. بدیش هم اینه که مستقیما در 
تیررس بحث های کارشناسی و تخصصیِ اقتصادی- 
سیاسی رانندگان محترم هستم. برای جلوگیری از 
این مسئله، تا می شینم تو ماشین سریعا کله ام رو 
می کنم تو گوشیم که مثلا مشغولم، بلکه بی خیال 
من بشــن. دیروز هم همین کار رو کردم. نشستم 
صندلی جلو و شــیرجه زدم تو گوشــیم و منتظر، 
که مسافر سوار شه... پنج ثانیه نشده بود که راننده 
محترم شروع کرد: »آقا...شما به اجلِ معلق اعتقاد 
داری؟« برای اینکه قــلاب رو نندازه، کله ام رو از تو 

گوشیم بالا هم نیاوردم و زیر لب گفتم:
- »نه والا...«/ »اعتقاد داشته باش...«/ »چشم.«

یه ۱۰ ثانیه دیگه که گذشت، احساس کرد راه نداره، 
باید باز هم سعی خودش رو بکنه.

- » امروز تو شریعتی، یه پیرمرده حالش بد شده بود 
و غش کرده بود رو زمین، یکی اومد یه لیوان آب یخ 

ریخت روش، شوک بهش وارد شد، مُرد. فاتحه.«
با دهن باز، برگشتم نگاش کردم: »جدی؟«

با هیجان و شادی وصف ناپذیری از این که مخ من رو 
زده و صید در دام افتاده، گفت:

- »آره به جــان بچه ام. زنده بــودااا... فقط یه خرده 
غش کرده بود. آب یخ که ریختــن روش، جا به جا 
مُرد. فاتحــه.«/ »ای بابا...« مــردک جغد که دلش 
نمی خواست این طعمه رو از دســت بده، مگه ول 
می کرد حالا: »اجلِ معلق وجــود داره. مثلا، مادر 
خود من... داشــت صبحونه می خورد، سُــر و مُر و 
گنده. ســالم... آه... اینجوری... داداشم اومد سماور 
آب جوش رو از سر سفره برداره، دسته های سماور 
کنده شد و آب جوش ریخت روش و پوستشو قلفتی 
کَند. اینجوری... تا به بیمارستان برسیم، تموم کرد... 

فاتحه.« حالت تهوع پیدا کرده بودم...
- »آقا... خیلی متاسفم...«

از فرط ذوق و خوشحالی که تونسته بود روحیه من 
رو، ســر صبحی تبدیل به فاضلاب عمومی شهری 
بکنه، متوجه نشــد که یک نفر بیشتر سوار نشده و 

بدون انتظار برای مسافر سوم، راه افتاد.
با شهوتی سرکش و لجام گسیخته، اپیزودیک شروع 
کرد به تعریف کردن داستان هایی متنوع، راجع به 
مرگ های ناگهانی، سوختن در آتش، پوست های 

کنده شده و... در نهایت، فاتحه. 
احســاس می کردم در مســیر دوزخ به جهنم در 
حرکت هســتیم. ظاهرا، هیچ کدام از نزدیکان این 

موجود شوم، به مرگ طبیعی و آرام، از دنیا تشریف 
نبردن و جناب عزرائیل، ســر بردن هر کدومشون، 
کلی داســتان داشته و دردسر کشــیده. به مقصد 
که رســیدیم، با بغض و نگاهی ســیاه به زندگی، 

کشان کشان از تاکسی خزیدم پایین... 
سادیســمی، با شــادی و لبخند و رضایت از انجام 

درست ماموریت صبحگاهی اش، گفت: 
- »روز خوبی داشته باشی...«

امروز دوباره همونجا وایساده بود. تا من رو دید، انگار 
معشوقش رو دیده، گل از گلش شکفت:

- »سلام مهندس... بدو بیا... جلو خالیه... بپر بریم...«
معلوم بود چند تا ماجرای مرگ و میر دســت اول با 

مخلفات فراوان و ویژه آماده کرده.
بی خیال سر کار رفتن شدم... از همون فاصله دستی 
تکون دادم و فریاد زدم: »فدات شم... داشتم از اینجا 

رد می شدم فقط.«
رفتم و یک گوشــه ای پنهان شــدم و از دور چک 
می کردم که کِی راه میفته... یه بدبختی سوار شد و 
راننده هم، سر تیر یقه اش کرد. مسافرِ بخت برگشته، 
از همون اولِ کار، با بغض داشــت نــگاه می کرد و 
»سخنگوی بهشــت زهرا« هم با شــور و حرارت، 

خاطرات شیرینش رو شروع کرده بود... 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

    فرح دیبا، سومین نفر از سمت راست
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جک J4 جدید
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جک S5 جدید

T8 کی ام سی
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فیدلیتی 5 نفره – سفید

فیدلیتی 5 نفره – مشکی

فیدلیتی 7 نفره – سفید

فیدلیتی 7 نفره – مشکی

دیگنیتی پرایم – داخل مشکی

دیگنیتی پرایم – داخل مارون

پراید 111 – سال 99

پراید 131 – سال 99

پراید 151

تیبا

تیبا 2

کوییک

یك میلیارد و 700

یك میلیاردو720

یك میلیارد و 780

یك میلیارد و 800

یك میلیارد و 940

یك میلیارد و 970
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245
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ایران خودرو  )قیمت ها بر حسب تومان(

رانا پلاس

رانا پلاس – پانوراما

تارا دنده ای

تارا اتوماتیک

S5 هایما

S7 هایما

460
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می پــل X3 پــرو )Pro MAPLE X3( جدیدتریــن 
محصول خودروســازان بم اســت. كراس اوور كوچكي 
كه به زودي توســط این خودروساز خصوصي راهي بازار 
خواهد شد. حالا نســخه اي از برند جيلي دوباره به ایران 
خواهد آمد. خودروسازان بم که یکی از چندین شرکت 
خودروســازی خصوصی در کرمان به شــمار می آید، با 
توليد و عرضه جيلی GC6 و نسخه فيس ليفت آن برای 
مشتریان ایرانی شناخته شده است. این شرکت تصميم 
دارد خودرویی جدید از برند جيلی را به بازار ایران عرضه 
کند. این خودرو می پل X3 پــرو نام دارد که در حقيقت 
همان جيلی ویژن X3 به حساب می آید و در ایران با نام 

BAC X3 عرضه خواهد شد.

  تاريخچه جيلي در ايران
آخرین حضور جيلی در کشورمان به سال های ۱3۹6 تا 
۱3۹۸ و سدان GC6 بازمی گردد که توسط خودروسازان 
بم توليد می شــد اما با آغاز تحریم ها، این برند خوش نام 

چينی مثل بسياری از خودروسازان جهانی 
از بازار ایران رخت بربســت. 
حال اما طبــق اخبار واصله، 
خودروســازان بــم قصد 
عرضه کراس اوور کوچک 
می پل X3 پــرو را دارد که 
محصولی از گــروه جيلی 

محســوب می شــود. این یعنی احتمالًا به زودی شاهد 
بازگشت دوباره جيلی به بازار کشورمان خواهيم بود.

  برند می پل را بشناسيم
می پل خودروسازی بود که در سال ۲۰۰۰ در شانگهای 
چين تأسيس شد. اولين محصول این شرکت در تابستان 
۲۰۰3 بر اساس سيتروئن ZX متعلق به دهه ۹۰ توليد 
شد. سپس این شرکت در سال ۲۰۰۴ سدان ماریندو را 
به بازار فرستاد و از سال ۲۰۰۷ صادرات محصولات خود 
را به کشورهایی مثل مصر، روسيه و شيلی آغاز کرد. به 
گزارش پدال، جيلی که از سال ۲۰۰۲ سراغ می پل رفته 
بود، در ســال ۲۰۰۸ به طور کامل آن را در اختيار گرفت 
و به برند اقتصادی خود تبدیل کرد. با این حال، از ســال 
۲۰۱۰ جيلی به تدریج برند می پل را کنار گذاشت و آن 

را با برند اقتصادی جدید انگلون جایگزین کرد. سپس از 
ســال ۲۰۲۰، برند می پل از طریق همکاری بين جيلی 
و شــرکت Kandi Technologies برای ســاخت 
خودروهای الکتریکی ارزان قيمت بر اســاس مدل های 

بنزینی جيلی احيا شد.

  می پل X3 پرو؛ ظاهر و درون کابين
مِی پل X3 پرو را می بایســت یک کراس اوور کوچک اما با 
طراحی بسيار خوب ظاهری و داخلی و همچنين امکانات 
و توانایی فنی مناســب برشــمرد. این کراس اوور در سال 
۲۰۲۱ با ظاهر کنونی معرفی و بلافاصله پس از آن در بازار 
کشورهای چين و آمریکای جنوبی نظير برزیل به مشتریان 
عرضه شد. این کراس اوور در سال ۲۰۲۱، تغييرات یا بهتر 
است بگویيم به روزرسانی هایی را در بخش ظاهری تجربه 
کرد که از جمله آن ها می توان به مواردی نظير جلوپنجره 
جدید با خطوط عمــودی، لوگوی مشــکی رنگ جيلی، 
سپرهای جلو و عقب جدید و... اشــاره کرد. در بحث ابعاد 
خودرو هم جالب است بدانيد که می پل X3 با طولی به اندازه 
۴۰۰۵ ميلی متر، ابعادی تقریباً مشابه با سایپا کویيک دارد، 

اما بی تردید طراحی آن قابل قياس با کویيک نيست.

X3  مشخصات فنی می پل  
می پل X3 پرو در بخش فنی به یک پيشرانه تنفس طبيعی 
با حجم ۱۵۰۰ سی سی، تجهيز شده است. این پيشرانه قادر 
به توليد بيشينه قدرت ۱۰۹ اسب بخار و بيشينه گشتاور 
۱۴۲ نيوتن متر است و این ميزان قدرت توليدی پيشرانه 
از طریق یک جعبه دنده اتوماتيک CVT به چرخ های جلو 
انتقال می یابد. این کراس اوور کوچک برای کاهش مصرف 

سوخت، حالت رانندگی اکو را نيز داراست.

  حضور در ايران
طبق شــنيده ها کــراس اوور کوچک می پل 
X3 به زودی توسط خودروسازان بم در 
ایران عرضه خواهد شد و این کراس اوور 
کوچک را می توان سرآغازی بر حضور 
مجدد جيلی در بازار ایران به حساب 
آورد. می پل X3 پرو در بــازار ایران و 
چين رقيبی برای جــک S3 و ام وی ام 

X۲۲ پرو به حساب می آید.

گاراژ

معرفی پيش قراول وارداتی سايپا
چانگان CS35 پلاس احتمالا اولين محصول سايپا در بورس كالا است

 CS3۵ طبق گفته برخي منابع به احتمال زیاد چانگان
پلاس اولين محصول وارداتی سایپا خواهد بود كه در 
بورس کالا عرضه مي شــود و حتي زودتر از برادرش 
 CS3۵ یونی تی( پا به بازار خواهد گذاشت. چانگان(
پلاس یک کراس اوور شهری است که از یک جلوپنجره 
بزرگ ذوزنقه ای بهره مند است که در قسمت بالای آن 

چراغ های روشنایی روز و در بخش پایين مه شکن ها 
خط کشی شده اند. برآمدگی روی کاپوت و گلگيرهای 
 CS3۵ این خودرو در بخش کناری، چهــره چانگان
پلاس را از آن CS3۵ ریزه ميزه ای که می شــناختيم، 
عضلانی تر و پر ابهت تر کرده اســت. در قسمت عقب 
خودرو هم با طراحی ســاده و روانی رو به رو هستيم. 

طراحی چراغ های عقب این خودرو از گرافيکی به هم 
پيوسته بهره مند اســت که زبان طراحی این روزهای 
بسياری از خودروها ســت. در مجموع هوش کمپانی 
برای طراحی خودرویی که مورد قبول و سليقه طيف 
زیادی از افراد واقع شود قابل تحسين بوده و طراحی 
چانگان CS3۵ پلاس از هماهنگــی خوبی برخوردار 

است.

مشخصات فني
به گزارش جــوان خودرو، چانــگان CS3۵ پلاس در 
بخش فنی هم، کراس اووری دست و پا بسته نيست و 
با پيشرانه ای کم حجم اعداد خوبی را در کارنامه خود 
دارد. البته بسياری بر این باور بودند که یحتمل سایپا 
به منظور صرف هزینه دست به سفارش نمونه تنفس 
طبيعی این خودرو بزند اما خوشــبختانه نمونه ۱/۴ 
ليتری TGDI این خودرو با یک گيربکس ۷ ســرعته 
اتوماتيک دو کلاچه وارد بازار ایران می شود. پيشرانه 
CS3۵ پلاس قادر است ۱۵۸ اسب بخار قدرت و ۲6۰ 
نيوتن متر گشــتاور را توليد کند. محصــول وارداتی 
ســایپایی ها در هر ۱۰۰ کيلومتر حدود 6 ليتر بنزین 

می سوزاند.

برخي آپشن هاي خودرو
کروز کنترل، تنظيم حالت رانندگی، شش کيسه هوا، 
سقف پانورامای برقی، چراغ روشنایی روز یکپارچه در 
جلو پنجره، فناوری ELD چراغ ها، سنسور نور، تریم 
داخلی چرم مصنوعی، فرمان کمکــی برقی، دوربين 
پارک سمت شــاگرد، تهویه اتوماتيک، سنسور پارک 
و دوربين عقب، جلو آمپر دیجيتال، ترمز پارک برقی، 
اتوهلد، کنترل حرکت در سربالایی، کنترل حرکت در 
سراشيبی، سامانه کنترل پایداری الکتریکی، استارت 
دکمه ای، رینگ آلومينيومــی ۱۸ اینچی و... از جمله 
امکانات CS3۵ پلاس سایپا ست. براساس اخبار منتشر 
شده این محصول وارداتی سایپا مجوز ورود به بورس 
کالا را دریافت کرده و به زودی وارد بازار خواهد شــد 
اما صحبت از قيمت این کراس اوور با توجه به شرایط 
بازار و سيســتم معامله در بورس کالا کمی غير قابل 

پيش بينی است.

شرايط فروش جديد فيدليتی در بورس کالا

بورس کالا ميزبان عرضه ۷۵۰ دستگاه فيدليتی ۷ نفره مشکی در ۲۱ دی خواهد 
بود. قيمت پایه این خودرو ۷۷۲ ميليون تومان و تاریخ تحویل آن ۱۴ اســفند 
۱۴۰۱ خواهد بود.بهمن موتور قرار است ۷۵۰ دستگاه خودرو فيدليتی ۷ نفره 
خود را در بورس کالا چهارشنبه هفته آینده ۲۱ دی عرضه کند. خریداران باید 
۵۰ درصد از مبلغ پایه یعنی 3۸6 ميليون تومان را به عنوان پيش پرداخت در 
حساب وکالتی خود موجود داشته باشند.براساس اطلاعيه عرضه این خودرو، 
هر کد ملی صرفا مجاز به ثبت سفارش روی یکی از کدهای عرضه شده در تاریخ 
عرضه و صرفا برای یک دستگاه خودرو و به شرط عدم خرید خودروی سواری 
از بهمن موتور و سایر خودروسازان از ابتدای ســال ۱3۹۸ است.صدور سند و 
شماره گذاری خودرو فقط به اسم شــخص خریدار خواهد بود. خریداران باید 
جهت تکميل مراحل خرید، همزمان با تسویه اصل مبلغ معامله در بورس کالا و 
در مدت زمان مقرر تعيين شده در اطلاعيه عرضه تکميلی و حداکثر طی ۷ روز 
تقویمی با مراجعه به پورتال فروش بهمن موتور به آدرس اینجا نسبت به ایجاد 
و تکميل پروفایل خود اقدام و از این طریق نسبت به پرداخت هزینه های جانبی 
و انتخاب عامليت مورد نظر خود اقدام کنند.هزینه های جانبی شامل ۹ درصد 
ماليات بر ارزش افزوده برمبنای قيمت نهایی فروش و ســایر هزینه ها جمعا به 
مبلغ ۱۷3 ميليون و ۹۱۹ هزار و ۲۷ ریال است )شامل ۱33 ميليون ریال بابت 
ماليات و عوارض شــماره گذاری، ۴3۵ هزار ریال بابت هوشمندسازی کارت 
خودرو، ۵۰۰ هزار ریال بابت هزینه خدمات پست، ۲ ميليون و ۸۰۰ هزار ریال 
توليد پلاک و شــماره گذاری، 3۷ ميليون و ۱۸۴ هزار و ۲۷ ریال بيمه شخص 
ثالث( می شود.همچنين انتخاب رینگ بر اســاس موجودی محصول از سوی 

شرکت بوده و امکان تغيير رینگ وجود ندارد.

۱۲ خودروی داخلی جديد در راه بازار

وزیر صنعت گفت: با اضافه شدن ۱۲ محصول جدید به سبد محصولات خودرویی 
کشور طی امسال و ســال آینده، تمام خودروهای قدیمی از رده خارج خواهد شد. 
فاطمی امين، وزیر صنعت، معدن و تجارت از عرضه ۱۲ خودروی توليد داخل طی 
امسال و سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: پيش از این هم سه محصول رونمایی شده است. 
وی تصریح کرد: با اضافه شدن ۱۲ محصول جدید به سبد محصولات خودرویی کشور 
طی امسال و سال آینده، تمام خودروهای قدیمی از رده خارج خواهد شد. وزیر صمت 
همچنين درباره توليد خودروی اقتصادی هم توضيح داد که هم ایران خودرو و سایپا و 
هم خودروسازان بخش خصوصی در حال پيگيری خودروی اقتصادی هستند. فاطمی 
امين گفت: در ماه های اخير از ۱۲ محصول جدید در دستور کار خودروسازان، سه 

محصول توليدی با نام های شاهين، آریا و اطلس رونمایی شده است.

عجيب ترين خودروي كمپاني رنو!

سفران یکی از محصولات کمپانی رنو اســت که در فاصله سال های ۱۹۹۲ تا 
۲۰۰۰ روی خط توليد قرار داشت. در زمان توليد، محصولات خانواده سفران 
گران ترین های رنو بودند و در رده خودروهای لوکس این کمپانی قرار داشتند. 
مجموعا حدود 3۰۰ هزار دستگاه ســفران توليد شــد که در مقایسه با سایر 
محصولات رنو عدد کمی محسوب می شود. به گزارش عصر ایران، این خودرو 
سفران لانگ کورس نام داشــت. البته در برخی از منابع به نام دقيق تر، سفران 
وی6 توربو لانگ کورس اشاره شده اســت. همانطور که از نام این رنو مشخص 
است، در بخش پيشرانه از تپنده 6 سيلندر توربو دوقلو با ۲۵۰ اسب بخار خروجی 
استفاده شد. سامانه تمام چرخ محرک نيز در وضعيت فعال قرار داشت. سفران 
لانگ کورس از در عقب به بعــد طراحی نامتعارفی را به اشــتراک می گذارد. 
چراغ های عقب و شيب در شيشه ای این قســمت نيز همين وضعيت را دارند. 
این نمونه اوليه یا نسخه پروتوتایپ با توجه به فروش پایين محصولات خانواده 
سفران هيچ گاه برای حضور در خط توليد انبوه مورد توجه رنو قرار نگرفت. البته 
ظاهر عجيب و غریب آن نيز عملا ریسک بالایی را برای عبور از نسخه پروتایپ 
طلب می کرد که در نهایت کسی در رنو آن را عهده دار نشد. همين نمونه اوليه در 

سال ۲۰۱۲ طی یک حراج و با ۲۲636 یورو به مالک جدید واگذار شد.

هاوال H داگ در دو مدل پلاگين 
هيبريدی و بنزينی

هاوال H-Dog پلاگين هيبریدی در نمایشــگاه خودرو گوانگ ژو که از تاریخ 3۰ 
دسامبر ۲۰۲۲ آغاز شــده و هم اکنون هم در حال برگزاریست رونمایی شد. هاوال 
H داگ یک اس یووی جدید برای بازار چين بوده هم در مدل کاملا درونسوز و هم 
در مدل پلاگين هيبریدی عرضه می شــود. هدف هاوال از عرضه اس یووی اچ داگ 
)H-Dog( جذب مشتریان جوان در شــهرها با نيم نگاهی هم به طبيعت گردی و 
بيراهه نوردی و کمپينگ در آخر هفته ها بوده است. پيش بينی می کنيم که هاوال 
 Dog یا تاندر Hound Dog به H-Dog در زمان آغاز عرضه نام این خودرو را از
یا لایتنينگ داگ تغيير دهد. هاوال H-Dog در نســخه بنزینی دارای یک موتور 
۲ ليتری چهار سيلندر توربو بوده که قادر به توليد ۲3۸ اسب بخار قدرت است. این 
نيرو توسط گيربکس هشت سرعته اتوماتيک در نسخه پایه به چرخ های جلو و در 

نسخه های لوکستر به هر چهار چرخ منتقل می شود.

دندهمعکوس   

 نيش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

بازگشت جيلي به ايران با کراس اوور كوچك X3 پرو
منتظر ارزاني خودرو نباشيد!می پل X3    پرو محصول جديد خودروساز خصوصي

دبير انجمن واردكنندگان خودرو: برای خودروی اقتصادی 
دولت خيلی بايد تلاش کند!

دبير انجمن واردکنندگان خودرو گفت: شما حساب کنيد به طور متوسط 
در ماه ۱۰ ميليون تومان و سالی ۱۲۰ ميليون تومان درآمد داشته باشيد. 
با این رقم چه خودرویی را ۱۲۰ ميليون تومان می دهند. برای خودروی 
اقتصادی دولت خيلی باید تلاش کند و خيلی پيگيری می خواهد. دادفر 
در پاســخ به این پرســش که با این که خودروهای اقتصادی وارد کشور 
شــده اند، دیگر این خودروها اقتصادی نخواهند بود، می افزاید: دیگر ما 
امکان واردات خــودروی اقتصادی را نداریم. نه تنهــا در حوزه واردات، 
امکان توليد خودروی اقتصادی هم نداریم. خودروی اقتصادی یعنی چه؟ 
یعنی این که خودرویی با درآمد متوسط یک ســاله بتوانيد خرید کنيد. 
دبير انجمن واردکنندگان خودرو در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
در پاسخ به این پرســش که با توجه به این که این خودروها قرار است در 
بورس عرضه شــود، برخی از تحليلگران عنوان می کننــد نباید منتظر 
ارزانی خودرو باشــيم؛ چراکه ایــن خودروها با قيمت پایــه وارد بورس 
کالا می شــوند و به یک باره دو برابر قيمت پایه از بورس بيرون خواهند 
آمد؛ اتفاقی که دربــاره دیگنيتی و لاماری افتاد و دو ميلياردی شــدند، 
می گوید: به احتمال غریب به یقين این اتفاق می افتد. دادفر در پاسخ به 
این پرســش که با این که خودروهای اقتصادی وارد کشور شده اند، دیگر 
این خودروها اقتصادی نخواهند بود، می افزایــد: دیگر ما امکان واردات 
خودروی اقتصادی را نداریم. نه تنها در حوزه واردات، امکان توليد خودروی 
اقتصادی هم نداریم. خودروی اقتصادی یعنی چه؟ یعنی خودرویی كه 
با درآمد متوسط یک ساله بتوانيد خرید کنيد. وی متذکر می شود: شما 
حساب کنيد به طور متوسط در ماه ۱۰ ميليون تومان و سالی ۱۲۰ ميليون 
تومان درآمد داشته باشيد. با این رقم چه خودرویی را ۱۲۰ ميليون تومان 
می دهند. برای خودروی اقتصادی دولت خيلی باید تلاش کند و خيلی 
پيگيری می خواهد. در شــرایط فعلی چنين موقعيتی وجود ندارد. دبير 
انجمن واردکنندگان خودرو عنوان می کند: شاید ۲ سال قبل که ما بحث 
می کردیم، می شد با قيمت پایين به مردم چنين خودرویی را داد، اما الان 
خيلی بعيد می دانم. دادفر تصریح می کند: اميدوارم چنين اتفاقی بيفتد، 
چون به نفع مردم است و مردم حداقل در این موضوع آرامش می گيرند. 
کار نشدنی هم نيست، یک مقداری برنامه ریزی و تدبير می خواهد و دست 
برداشتن از یک سری زیاده خواهی ها. وی با ذکر مثالی عنوان می کند: به 
هر شکلی، می گویند که باید خودروی توليد داخل فروش برود و حمایت 
کنيم و... یعنی توليد داخل هر کاری با بازار دوست دارد، می کند. هر گاه از 
این موضوع دست برداشتيم و گفتيم توليد داخل در رقابت با واردات بتواند 
عرضه خودرو داشته باشد، آن زمان احتمال دســت یافتن به خودروی 
اقتصادی خيلی بيشتر از الان اســت. اما تا وقتی این کار را نکنيم، همين 

آش و همين کاسه است.
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  بازارگردي 

بهترینلباسشوییهابابودجه۱۶میلیون
بررسی دو دستگاه که به خاطر دیگ با ظرفیت بالا شهرت دارند

گروهبازار|اگرماشینلباسشوییاتوماتبخواهیدبایدحداقلششمیلیونتومانپولبدهید.اینمدلهاتنهاششکیلوگرمظرفیتدارند
وامکاناتشانتعریفیندارد.امااگرمدلهایایرانیرابخواهیدکهظرفیتشانزیاداستوبرایخانوادههایپرجمعیتمناسببهنظرمیرسند
باید۱۶تا۱۷میلیونپولبدهید.اینگزینههاطیفوسیعیازامکاناتراشاملمیشوند.مثلاکمسروصداهستندوموقعشببدونمشکل
میتوانآنهارابهراهانداخت.همچنینبعضیهایشانقابلیتشستوشوبابخاررادارندکهمانعازایجادچروکهایعمیقرویلباسمیشود.

ST 96407  1   پاکشوما مدل

ماشین لباسشويی پاکشوما مدل  ST 96407با ظرفیت 9 کیلوگرم 
به بازار عرضه می شود. اين لباسشــويی از نوع در از جلو است. درب 
الکترومگنتیک اين لباسشــويی که از جلو باز می شــود، باعث شده 
به راحتی بتوانید دستگاه را در آشپزخانه جا دهید. تعداد برنامه هايی 
که اين لباسشــويی دارد می تواند کاربر را به خريــد آن ترغیب کند. 
اين برنامه ها به شــما اجازه می دهد برنامه شست وشو را متناسب با 
نوع و جنس لباس ها انتخــاب کنید. يکی ديگــر از ويژگی های اين 
ماشــین لباسشــويی امکان اضافه کردن لباس در حین شست وشو 
است و در صورت فراموشــی يک لباس به دردسر نخواهید افتاد. اين 
مدل میزان مصرف انرژی و صدای کمی دارد. ماشــین لباسشــويی 
پاکشــوما TFB96407 ST مجهز به ورودی مســتقل آب سرد و 
گرم جهت صرفه جويی در مصرف انرژی اســت. از سیستم های ديگر 
موجود در اين لباسشويی به سیســتم کنترل کف خودکار، سیستم 
شست وشو با قابلیت اتوکشی آسان  و همچنین سیستم شست وشوی 

Automatic اشاره کرد.
قیمت:۱۶میلیونو۹۱هزار

ماشین لباسشويی اسنوا مدل SWM-94537 9 کیلو ظرفیت 
دارد. موتورهای ديجیتــال اينورتر به دلیل قابلیــت برنامه ريزی، 
سرعت چرخش را با توجه به نوع و میزان لباس مشخص می کنند که 
نهايتا منجر به کاهش صدا و میزان مصرف انرژی می شود. سیستم 
شست وشوی البســه با بخار Steam Wash  از ديگر قابلیت های 
اين مدل از لباسشويی اسنوا محسوب می شــود. بخار به دلیل دارا 
بودن گرمای زياد، بدون آسیب زدن به تار و پود لباس، باکتری های 
آلرژی زا را از میان برده و با نفوذ به بافت لباس، آن را نرم تر و اتو کشی 
را آســان تر می کند. به منظور تطهیر کامل لباس ها برای ماشــین 
لباسشويی اسنوا برنامه آبکشی شــرعی در نظر گرفته شده است. 
فناوری نانو ســیلور يکی از ويژگی های کاربردی دستگاه به شمار 
می آيد که باعث از بین بردن بوی نامطبــوع و باکتری ها در لباس 
می شود. صفحه نمايش لباسشويی از نوع LED همراه با دکمه های 
لمسی اســت که امکان تنظیم برنامه ها را برای شما فراهم می کند. 

سیستم ضد چروک از ديگر برنامه های کاربردی لباسشويی است. 
قیمت:۱۶میلیونو۴۰۰هزار

SWM-94537 2     اسنوا مدل

پیش بینی اثر کوتاه مدت ارز 28500 تومانی
کامران ندری اعتقاد دارد تثبیت نرخ نیمایی با رقم 28 هزار 

و 500 تومان از سوی رئیس جدید بانک مرکزی می تواند در 
کوتاه مدت باعث کاهش نرخ ارز شود. این کارشناس سرشناس 
اقتصادی و عضو هیات علمی دانشگاه در گفت وگو با خبرگزاری 

فارس ابراز امیدواری کرد رئیس کل جدید بانک مرکزی این 
رقم را بدون بررسی در خصوص تبعات آتی آن اعلام نکرده 

باشد، هرچند هیچ سیاستی در حوزه بانکی و پولی بدون اقناع 
اذهان ارکان اصلی در این حوزه به بار نمی  نشیند. مشکل فعلی 

و در راس همه امور مسئله تورم است که باید برای مهار آن 
راهکاری مناسب ارائه داد.

فاصله قیمت خودرو در بورس و بازار آزاد  
سخنگوی وزارت صمت به  مردم توصیه کرد خرید خودرو از 

بورس را جایگزین مراجعه به بازار آزاد کنند. امید قالیباف 
می گوید عرضه خودرو در بورس، در سایر کشورها مسبوق به 
سابقه نیست و در ایران هم آن را به چشم یک راهکار موقت 
می بینیم. در حال حاضر قیمت تمام شده بورس 15درصد از 

نرخ کف بازار کمتر است و همین مسئله نشان می دهد که قیمت 
بازار کاذب است. بنابراین از مردم می خواهیم از طریق بورس 

کالا، برای خرید خودرو اقدام کنند. برنامه عرضه خودرو در 
بورس طی هفته های اخیر شدت پیدا کرده است و گفته می شود 

خودروهای وارداتی به همین شیوه فروخته خواهند شد.

توافق بانکی برای تسریع پرداخت تسهیلات نهضت مسکن 
وزیر راه و شهرسازی از توافق با چهار بانک برای تسریع 

پرداخت تسهیلات این طرح خبر داد. به گفته مهرداد بذرپاش،  
در شهرهای زیر 25هزار نفر جمعیت تا 50 هزار نفر جمعیت 

تحویل زمین با ارائه تسهیلات به مردم است که این  کار در 
حدود 300 شهر آغاز شده است و شهرهای جدید نیز به 

گردونه اضافه می شود. همچنین مقرر شد تا از طریق صندوق 
ملی مسکن که طبق قانون در اختیار وزارت راه و شهرسازی 

است منابع آن در حال تجهیز است عملیات تکمیل واحدها با 
اولویت نخست واحدهای مسکونی مهری که بالای 60 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارند انجام شود.
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در 4 2915 شاخص بورس رشد کرد  

شاخص بورس در پایان معاملات روز دوشنبه 12 دی  ماه با رشد 
28 هزار و ۹0۹ واحدی به ارتفاع یک میلیون و 5۹3 هزار واحد 

رسید. بورس در این روز شاهد 536 هزار معامله به ارزش تقریبی 
21۹هزار و 25۹ میلیارد تومان بود؛ با این حال ارزش معاملات 
خرد سهام با کاهش شش  درصدی به نسبت روز یکشنبه به رقم 
هفت هزار و 67۹ میلیارد تومان رسید. نمادهای متعلق به ملی 

صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، معدنی و صنعتی گل گهر، 

پالایش نفت اصفهان و پتروشیمی نوری بیشترین تاثیر مثبت را 
روی عملکرد شاخص بورس داشتند.

مشترکان پرمصرف آب ممکن است با قبض سنگین جريمه 
شوند؛ حرف از نوشته شدن عدد دو و حتی سه میلیون تومان 
جلوی مبلغ قابل پرداخت در صورتحســاب ماهانه اســت. 
هرچند مديرعامل شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور 
می گويد مشــترکان پرمصرف به طور متوسط قبضی با رقم 
500 هزار تومان دريافــت می کنند. به گفته اتابک جعفری، 
مشترکان پر مصرف دو برابر الگو و مشترکان بدمصرف بیش از 
دو برابر الگو مصرف می کنند که برای اين دسته از مشترکان 

قبوض بالاتری صادر می شود.
قبض سنگین، تنها جريمه درنظر گرفته شده برای مشترکان 
پرمصرف نیســت. طی ماه های گذشــته،  يعنی از زمانی که 
هشدار داده شد و اتمام حجت صورت گرفت، تنها در تهران 
آب 1۷ هزار مشترک بدمصرف پس از اعلام تذکر قطع شده 
است. با اجرای اين طرح، میزان بدمصرف ها از هشت درصد 
به پنج درصد کاهش پیدا کرده است و شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور، پیش بینی می کند با برنامه ريزی هايی که در 
تهران و ساير استان ها صورت گرفته، تعداد بدمصرف ها کمتر 

شود و به حداقل ممکن برسد.
جمعیت مشــترکان بدمصرف در حال حاضر معادل چهار 
درصد کل مشترکان را در برمی گیرد. به اين دسته از مشترکان 
ابتدا اخطار داده می شــود در صورت اصلاح نشــدن روش 
مصرف آب، اشتراک آنها به طور موقت قطع می شود. همچنین 

زمزمه هايی درباره افزايش قیمت آب به گوش می رسد.
مديرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور می گويد در 

حال حاضر قیمت تمام شده آب در بخش بهره برداری چهار 
هزار تومان و در بخش اجرا حدود شش هزار تومان است. اين 
عددها به زبان ساده نشان می دهند تامین هر مترمکعب آب 
شــرب برای دولت 10 هزار تومان هزينه دارد اما مشترکان 
بخش خانگی به طور متوســط کمتر از هــزار تومان به ازای 
مصرف هر مترمکعب، هزينه پرداخت می کنند و متوســط 
رقم دريافتی از مشــترکان در تمامــی بخش های مصرفی، 
عدد هزار و 500 تومان به ازای هر مترمکعب است. در نتیجه 
مجموعه آبفای کشور با ۶5 هزار میلیارد تومان زيان انباشته 

روبه رو است.
مشــترکان آب در تهران بیش از بقیه با تهديد افزايش رقم 
صورتحساب و جريمه و قطع آب روبه رو هستند. مديرعامل 
شرکت آب و فاضلاب اســتان تهران، می گويد امسال اولین 
سالی اســت که به صورت پلکانی برای مشترکان محاسبه 
قبض صورت می گیرد و بیشترين قبضی که برای مشترکان 
بدمصرف صادر شــده، حدود ۸00 هزار تومان بوده اســت. 
همچنین در راستای برخورد با مشترکان بدمصرف سه مرحله 
اخطار به آنها داده می شود. در نهايت هم تا 4۸ ساعت آب آنها 
قطع خواهد شد و حتی امکان دارد آنها تا حدود سه برابر قبض 

صادر شده، جريمه شوند.
آمارها می گويند متوســط قیمت هر مترمکعب آب در شهر 
تهران، دو هزار و ۷00 تومان محاســبه می شود و 45 درصد 
مشترکان در تهران زير الگو مصرف می کنند که قبض صادر 

شده برای آنها زير ۲0 هزار تومان است.

   اقتصاد خانواده

حقایقاقتصادیدربارهقبضآب

پنج میلیون: گلکسی M3۲ يک گوشــی با ظرفیت 1۲۸ 
گیگابايت و قیمت پنج میلیون و 510 هزار تومان است. اين 
دوربین صفحه نمايش ۶.4 اينچی دارد و رزولوشن دوربین 
اصلی آن ۶4مگاپیکسل است. گشودگی دريچه ديافراگم 
اين مدل 1.۸ اعلام شــده که آن را تبديل به مدلی مناسب 
برای عکاسی در شب کرده. يکی از دوربین های اين گوشی 
هشت مگاپیکسل و عريض است که به درد عکاسی از طبیعت 
يا ساختمان می خورد. البته خودتان هم می دانید که ممکن 
 M3۲ است کیفیت آن چندان راضی کننده نباشد.  گلکسی
يک لنز دو مگاپیکسلی ماکرو هم دارد که می توان با استفاده 
از آن عکس های تاثیرگذاری گرفت. يکــی از امکانات اين 
گوشی با قیمت نسبتا پايین، وجود امکانی برای عکاسی در 
شب است که وقتی آن را فعال کنید، کیفیت عکس هايتان 
در تاريکی بهبود پیدا خواهد کرد. بد نیست بدانید که در نور 
کم اين دوربین نويزها را حذف می کند. دوربین سلفی اين 

مدل سامسونگ ۲0 مگاپیکسل است.
13 میلیون: شــیائومی 11T پرو را می شــود با قیمت 13 
میلیون و ۶40 هزار تومان فروخته می شــود. اين گوشی 
يک صفحه نمايــش ۶.۶ اينچــی دارد و دوربین اصلی آن 
1۲۸مگاپیکسل است. در قسمت پشتی گوشی، گشودگی 
دريچه ديافراگم دوربین اصلی گوشــی 1.۸ است که به ما 
می گويد می تواند گزينه ای مناســب برای عکاسی در شب 
باشد. در کنار سنسور اصلی يک دوربین با رزولوشن هشت 
مگاپیکســل از نوع فوق عريض قرار گرفته که عکاسی در 

طبیعت را آســان می کند. از طرف ديگر با اســتفاده از آن 
می شود عکاسی از ساختمان ها را هم انجام داد. سنسور پنج 
مگاپیکسل از نوع تله فوتو ماکرو، برای اين گوشی هوشمند 
در نظر گرفته شده است که علاقه مندان به عکاسی ماکرو 
را غرق لذت می کند. البته آنها ممکن اســت بعد از اينکه 
نتیجه کار را ببینند حسابی توی ذوقشان بخورد. دوربین 
سلفی دوربین 1۶ مگاپیکسلی در نظر گرفته شده است. اين 
گوشــی در فیلمبرداری هم عملکرد خوبی دارد و می توان 
ضبط ويدئو با حداکثر کیفیت ۸K و ســرعت 30 فريم در 

ثانیه را انجام داد.
1۶ میلیون: گوشی سامسونگ گلکسی FE S۲0 با قیمت 
1۶میلیــون و 300 هزار تومــان يکــی از محبوب ترين 
گوشــی های میان رده برای عاشقان عکاســی است. اين 
گوشــی صفحه نمايش 5.۶ اينچی دارد. رزولوشن دوربین 
1۲مگاپیکســل اســت اما به عدد پايین آن نــگاه نکنید. 
قابلیت هــای زيادی دارد. دوربین ســلفی ايــن مدل 3۲ 
مگاپیکسل است و به دوستداران سلفی کیفیت خوبی ارائه 
می دهد. در بین ســه دوربین موجود روی قسمت پشتی 
دستگاه، يکی از آنها وايد اســت که باعث می شود بتوانید 
 FE S۲0 عکس های متنوعی بگیريد. سامسونگ گلکسی
يک دوربین هشت مگاپیکسلی هم دارد که تله فوتو است. از 
آنجايی که ديافراگم اين مدل 1.۸ اعلام شد، می توان گفت 
که برای عکاسی در شب کیفیت خوبی دارد و عکس های آن 

در نور بسیارکم، واضح هستند.
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  ارز

سهدالویکلام؛تیمشگفتانگیزدربازارارز
آنچه باید از روند تغییر قیمت درهم، درام، دینار و لیر بدانید

 درهم امارات، لیر ترکیه، دينار عراق و درام ارمنســتان 
چهار اسکناس خارجی هســتند که معمولا موقع اعلام 
اخبار بازار ارز، زير ســايه دلار قرار می گیرند اما بررسی 
عملکرد آنها نشان می دهد چراغ خاموش برای خودشان 

به پیش می تازند.

درهمامارات:در يک ســال اخیر حدود سه هزار 
تومان گران شده اســت و فعلا با قیمت 11 هزار و 110 
تومان معامله می شــود. اين در حالی اســت که اين ارز 
درســت يک ماه پیش 9 هزار و ۷4۲ تومــان فروخته 
می شــد. يعنی در يک ماه گذشــته هزار و 3۶۸ تومان 

در سکوت مطلق گران تر شــده. بررسی عملکرد درهم 
امارات در بازه زمانی ســه ماهه نشــان می دهد که ارز 
سودآوری است. اين ارز سه ماه پیش حدود 9 هزار و 5۲ 
تومان قیمت داشت يعنی حدود دو هزار و 55 تومان در 
ســه ماه افزايش قیمت را تجربه کرده است. اگر درباره 
قیمت اين ارز در يک ســال گذشــته کنجکاو هستید، 
اين ارز 13 دی ماه سال گذشــته با قیمت هشت هزار و 
۲۶ تومان فروخته می شد، يعنی در يک سال هر درهم 
امارات حدود سه هزار تومان گران تر شده است. اگر سال 
گذشته يعنی در تاريخ  دوشــنبه 13 دی 1400 حدود 
يک میلیون تومان درهم امــارات خريده بوديد حدود 

3۸ درصد ســود می کرديد، يعنی 3۸0 هــزار تومان به 
اضافه يک میلیون خودتان.

لیرترکیه: در يک ســال گذشــته ارزان شده، اما   
حرکتی که در چند هفته اخیر شروع کرده نشان می دهد 
آهسته و پیوسته حرکت می کند و می خواهد دوباره به 
همان قیمت ســال قبل برگردد. هر يک لیر ترکیه روز 
گذشته با قیمت دو هزار و 190 تومان فروخته می شد. 
ســال پیش همین موقع هر لیر ترکیه با قیمت دو هزار 
و ۲40 تومان معامله می شــد، يعنی حــدود دو درصد 
کاهش داشته است. اما نگاهی به عملکرد سه ماه اخیر 

اين ارز نشان می دهد، پول کشور همسايه فعلا در مسیر 
رشد است. هر لیر ترکیه ســه ماه پیش با قیمت هزار و 
۷90 تومان به فروش می رســید، يعنی در حال حاضر 
حدود ۲۲ درصد افزايش داشــته است. اگر سه ماه پیش 
يک میلیون تومان لیر ترکیه می خريديد و می گذاشتید 
توی کمد، امروز پولتان حدود ۲۲0 هزار تومان بیشــتر 

شده بود.

درامارمنســتان: قیمت هر درام ارمنســتان در 
حال حاضر 104 تومان است، شــايد در ظاهر قیمتش 
به چشــم نیايد، اما وقتی رشد يک ســاله آن را ببینید 
متوجه می شــويد همین ارز با قیمت پايین هم سودآور 
است. بررسی عملکرد اين ارز در يک سال گذشته نشان 
می دهد اين ارز هم در يک روند صعودی بدون ريزشی 
که به چشم بیايد حرکت می کند. مثلا اگر روند حرکت 
اين ارز را در يک هفته، سه ماه و يک سال گذشته بررسی 

کنیم،  اين ارز فقط در يک هفته گذشته يک ريزش خیلی 
نامحسوس را تجربه کرده است. هر درام ارمنستان سه 
ماه پیش با قیمت ۸3 تومان فروخته می شــد و در اين 
بازه زمانی حــدود ۲5 درصد يعنــی ۲1 تومان گران تر 
شده است. اين ارز يک ســال پیش با قیمت ۶1 تومان 
داد و ستد می شد، يعنی امروز و با احتساب قیمت 104 
تومان برای هر درام 43 تومان و حدود ۷0 درصد گران تر 
شده اســت. اگر سال گذشــته يک میلیون تومان درام 
ارمنســتان می خريديد، حالا يک میلیون و ۷00 هزار 

تومان پول داشتید.

دینارعراق:بازار دينار عراق در ماه های محرم و صفر 
و رمضان و سفر زائران به عتبات عالیات و نجف مقدس 
داغ می شود. بررسی قیمت اين ارز در يک ساله گذشته 
نشان می دهد، اگر يک سال پیش برای سرمايه گذاری 
دينار عراق می خريديد، يا دينارهايی که از سفرهای قبلی 

باقی مانده بود را نگه می داشتید، حالا حتما سود کرده 
بوديد. هر دينار عراق در حال حاضر با قیمت ۲۸ تومان 
فروخته می شود. يعنی هر صد دينار عراق حدود دو هزار 
و ۸00 تومان قیمت دارد. هر دينار عراق ســه ماه پیش 
حدود ۲۲ تومان قیمت داشت و با احتساب هر دينار ۲۸ 
تومان، حدود ۲3 درصد يعنی پنج تومان گران شده است. 
بررسی عملکرد اين ارز در يک ســال گذشته نیز نشان 
می دهد دينار از همان يک سال پیش انگار وارد يک جاده 
سربالايی با شیب تند شده، اما همچنان آرام و پیوسته 
حرکت می کند و از اين جاده صعودی بالا می رود. دينار 
عراق يک سال پیش فقط ۲0 تومان قیمت داشت، يعنی 
هر 100 دينار عراق را دو هزار تومان می خريديد. اين ارز 
در يک سال حدود هشت تومان گران تر شده است، يعنی 
حدود 40 درصد. يعنی اگر ســال گذشــته 10 میلیون 
تومان دينار عراق خريده بوديد الان آن 10 میلیون شما 

حدود 14 میلیون تومان بود.

جزیره قشم؛ حداقل سه میلیون 
قشم يکی از پرطرفدارترين جزيره های کشور است که 
در هر چهارفصل مسافر دارد. اما در فصل سرما هوای 

معتدل آن خیلی ها را به اين جزيره می کشاند.
کجاراببینیم: جزيره قشم، جاذبه های طبیعی 
هفتگانه ای دارد که شــامل دره ســتارگان و جزيره 
ناز، تنگــه چاهکو، جنگل حــرا، غــار خربس، غار 
نمکدان می شود. کلات کشــتار، مقبره بی بی مريم، 
گورستان های تاريخی قشم، مدرسه تاريخی کمالیه 

از جاذبه های تاريخی قشم هستند. 
قیمتتور: ارزان ترين تور قشــم نزديک به سه 
میلیون تومان قیمت دارد. اين تور ســه روزه شما را 
با هواپیما به جزيره می رساند و محل اقامت در هتل 
دوســتاره ای چون آدينه يا پارک است. البته اين در 
حالی است که بخواهید در اتاق دو تخته بمانید وگرنه 
توری که يک اتاق را به شما اختصاص دهد حداقل پنج 
میلیون تومان دريافت خواهد کرد. تورهايی که شما 
را به هتل های سه تا چهار ستاره نسبتا مجهز می برند، 
بین هفت تا هشــت میلیون تومان برای هر نفر پول 
می گیرند. گران ترين تــور هم 9 میلیون و 400 هزار 
تومان قیمــت دارد که مربوط به هتل چهار ســتاره 

هانی است.
قیمتاقامتگاه: حداقل قیمت برای هر شــب 
اقامت در يکی از اقامتگاه های بومی قشــم 300هزار 
تومان است. اين در صورتی اســت که به اقامتگاهی 
چون خانه دوســت برويد. اگــر انتخابتان بوم گردی 
نخل باشد بايد هر شــب چیزی حدود يک میلیون و 
۸00 هزار تومان پول بدهید. قیمت هتل از 55۶ هزار 
تومان برای دو ستاره تا يک میلیون و 300 هزار تومان 

متغیر است.
قیمتبلیت: برای رسیدن به قشم حداقل بايد 
يک میلیون تومان پول بدهید. در روزهای منتهی به 
آخر هفته ممکن است هزينه بلیت به يک میلیون و 
۶50 هزار تومان هم برسد. قیمت بلیت دوطرفه از دو 
میلیون و 100 هزار تومان شروع شده تا دو میلیون و 

۷00 هزار تومان بالا می رود.

   جزیره کیش؛ حداقل سه میلیون و 400 
هزار

کیش محل مناسبی برای گذراندن اوقات فراغت در 
کنار ساحل و هوای مطبوع است. 

کجاراببینیم: جزيره کیــش تفريح های آبی 
چون غواصی، جت اسکی، اسکی روی آب، پلاژهای 
مجهز و کشتی آکواريوم کیش را در اختیار شما قرار 
می دهد. قدم زدن در سواحل خلیج فارس، به ويژه در 
هوای مطبوع زمستان و تماشای چشم انداز دريا نیز 

به تنهايی دلیل خوبی برای سفر به اين جزيره است.
قیمتتور: ارزان ترين تورها به کیش برای دو روز،  
سه میلیون و 400 هزار تومان قیمت دارد و شما را به 
هتلی سه ستاره مانند گلديس می برد. گران ترين تور 
برای اين مدل پنج میلیون و ۶00هزار تومان برای هر 

نفر تمام می شود. 
قیمتاقامتگاه:قیمت هر شب اقامت در کیش 
برای هتلی دو ستاره مانند فانوس، حدود 500 هزار 
تومان است. قیمت هتل های سه ستاره دور و بر يک 
میلیون تومــان می چرخد و چهار ســتاره ها از يک 
میلیون و ۶00 هزار تومان شروع می شوند. برای هتل 
پنج ســتاره بايد بین دو و نیم میلیون تا پنج میلیون 

تومان هزينه کنید.

قیمتبلیت:برای پرواز دو طرفه تهران به کیش 
که سه ساعت طول می کشــد، ارزان ترين بلیت دو 
میلیون و 15 هزار تومان قیمت دارد. قیمت پروازها از 
تهران به مقصد کیش می تواند تا سه میلیون و ۶00 
هزار تومان هم بالا بــرود. قیمت بلیت يک طرفه هم 

نصف اين مقادير است.

   بوشهر؛ حداقل چهار میلیون
اگر راهی بوشهر شديد، در همان ابتدا به بافت قديم 
شهر برويد که جذاب ترين بخش سفرتان را تشکیل 
خواهد داد. اين شــهر جاذبه های تاريخی و طبیعی 

دارد.
کجاراببینیم:عمارت گلشــن، آب انبار قوام، 
عمارت دهدشتی، مدرسه سعادت، بازار قديم بوشهر، 
پارک جنگلی چاه کوتاه و اسکله جفره از جاهای ديدنی 
بوشهر هستند. در شهرهای جم يا دلوار می توانید از 

جاذبه های طبیعی بهره  ببريد.
قیمت تور: اگر توری چهار روزه به بوشــهر بخواهید 
بايد حداقل چهار میلیون تومان پول بدهید. اين تورها 
مربوط به هتل های سه ستاره اســت. اگر بخواهید 
هتل پنج ستاره ساکن باشد، هزينه تور شما تا هشت 

میلیون هم بالا می رود. 
قیمتاقامتگاه: اگر بخواهید اقامتگاه ســنتی 
برويــد، حداقل بايد بابت هر شــب مانــدن در آنها 
۷۶0هزار تومان هزينه کنید. ايــن قیمت می تواند 
تا شــبی يــک میلیــون و 500 هزار تومــان برای 
اقامتگاه های مجهزتر و مشــهورتر بالا برود. هزينه 
هر شب اقامت در هتل دو ستاره از ۸30 هزار تومان 

شروع می شود. 
قیمتبلیت: هزينه پرواز به ســمت بوشــهر از 

تهران، يک میلیون و 30 هزار تومان تا يک میلیون 
و 140 هزار تومان است. اگر بخواهید بلیت دو طرفه 
رزرو کنیــد، بايد دوبرابر اين میــزان هزينه کنید. 
بلیت اتوبوس برای چنین سفری 315 هزار تومان 

قیمت دارد. 

   طبس؛ حداقل سه میلیون
شهرستان طبس در استان خراسان جنوبی قرار دارد 
که به دلیل بیابانی بودن، تابستان های به شدت گرم و 

زمستان های مطبوعی دارد.
کجاراببینیم:اگــر گذرتان طبس افتاد، از باغ 
سرسبز گلشن در دل بیابان، کال جنی يا دره معروف 
جن، سد شاه  عباســی، برج های خشتی هادرباش، 
روســتای ازمیغان، کوير حلوان، کاروانسرای خان 
طبس با ساختار چهارگوشی در کوير لوت، ديدن 

کنید.
قیمتتور: قیمت تورهای ســه و نیم روزه به 
طبس، بین سه تا چهار میلیون تومان است. تورهای 
مشهوری که شما را به کوير و بیابان می رسانند بین 
سه میلیون و ۶00 تا سه میلیون و ۷00هزارتومان 

قیمت دارند. 
قیمتاقامتگاه:تعــداد اقامتگاه های طبس 
چندان زياد نیست. در کمترين حالت برای هر شب 
اقامت در يکی از اقامتگاه های سنتی بايد 500 هزار 
تومان هزينه کنید. گران ترين گزينه يک اقامتگاه 

اســت که 10 نفر در هر اتاق ظرفیت دارد و هر نفر 
هم بايد يک میلیون و 500 هزار تومان پول بدهد.

قیمتبلیت:هزينه خريد بلیــت يک طرفه 
هواپیما به ســمت طبس به يک میلیــون تومان 
نمی رسد و ۸۷0 هزار تومان اســت. برای بلیت دو 
طرفه بايد نزديک به يک میلیون و ۸00 هزار تومان 
پول بدهید. اگــر بخواهید با اتوبوس به اين ســفر 
برويد برای هر مســیر بايد ۲۶0 هــزار تومان پول 

کنار بگذاريد.

   کاشان؛ حداقل 800 هزار
کاشــان به دلیل آب وهوای کويــری و آفتاب تند 
در زمستان مسافران بیشــتری را به خود می بیند. 
کســانی که می خواهند در راه زمانــی را در کوير 
بگذرانند هم زمستان را به تابستان ترجیح می دهند.

کجاراببینیم:خانه هــای تاريخی نظیر خانه 
طباطبايی ها و خانه عباسیان، مسجد آقابزرگ، حمام 
سلطان امیراحمد و تپه ســیلک از جاهای ديدنی 
کاشان هستند. يادتان باشد که بازديد از مجموعه 

فین را از دست ندهید.
قیمتتور: اغلب کســانی کــه می خواهند به 
کاشان بروند تور يک تا دو روزه را ترجیح می دهند. 
تور کاشان از تهران زمینی است و بین ۸00 تا يک 

میلیون و 500 برای اقامتی دو روزه تمام می شود. 
قیمــت اقامتــگاه: هزينه هر شــب مانــدن در 

اقامتگاه های سنتی کاشان از نفری ۲30 هزار تومان 
شروع می شود. حداکثر هزينه برای چنین اقامتی در 
زمستان امسال 900 هزار تومان برای هر نفر تمام 
می شود. اين شــهر هتل های زيادی ندارد اما به هر 
حال اگر اصرار به ماندن در هتل داشته باشید بايد 

شبی ۸00 هزار تومان پول بدهید.
قیمتبلیت: کســانی که از تهران به کاشــان 
می روند، می تواننــد با ۶5 هزار تومــان يک بلیت 
اتوبوس يک طرفه بخرند. برای سفر دو طرفه هزينه 

بلیت 130 هزار تومان خواهد بود. 

   یزد؛ حداقل دو میلیون و 300 هزار
يزد شــهر بادگیرهاســت و در زمســتان هوای 

مطبوع تری نسب به فصل بهار يا تابستان دارد.
کجاراببینیم:در شهر يزد می توانی از میدان 
امیر چخماق، موزه آب، میدان ساعت، مسجد جامع 
يزد، زندان اسکندر و مدرسه ضیائیه، آسیاب آبی 
کوشک نو، محله تاريخی فهادان، باغ دولت آباد و 

آتشکده يزد ديدن کنید.
قیمتتور: هزينه تورهای سه روزه به مقصد يزد 
از دو میلیون تا دو میلیون و 300 هزار تومان است. 
اغلب اين تورها شــما را در اقامتگاه های سنتی جا 
می دهند. البته هزينه ماندن در هتل های دو تا سه 

ستاره  هم در همین حدود است.
قیمتاقامتگاه:اگر بخواهید در شــهر يزد در 

هتلی ســنتی مانند والی بمانید بايد برای هر شب 
۲۷0هزار تومان پول بدهید. بالاترين قیمت برای 
هتل ها، هر شــب يک میلیون و ۲00 هزار تومان 
اســت که مربوط به هتلی چهار ســتاره می شود. 
قیمت اقامتگاه های سنتی از ۲00 هزار تومان شروع 

شده و تا 900 هزار تومان بالا می رود.
قیمتبلیت: هزينه بلیت يک طرفه به شــهر 
يزد نزديک به ۸00 هزار تومان است و برای خريد 
دوطرفه بايد حدود يک میلیون و ۶00 هزار تومان 
پول بدهید. قیمت بلیت اتوبوس به اين شهر 1۸1 

هزار تومان تعیین شده است.

   چابهار؛ حداقل سه میلیون و 825 هزار
چابهار بزرگ ترين بندر اقیانوسی ايران به حساب 
می آيد و بــرای ورزش های آبی يکــی از بهترين 

گزينه ها جهت سفر است.
کجاراببینیم:  اگر در زمستان به چابهار سفر 
کرديد، از جاذبه های طبیعــی آن مانند کوه های 
مريخی يا مینیاتوری لذت ببريد. تالاب لیپار، درخت 
انجیر معابد، پديده گل فشــان، ساحل ماسه ای، 
غارهای بان مسیتی تیس و صخره های مرجانی آثار 

طبیعی اين منطقه را تشکیل می دهند.
قیمتتور: هزينه تورهــای چهار روزه چابهار 
از ســه میلیون و ۸۲5 هزار تومان شروع می شود. 
در اين تورها شما در هتل دو ستاره اقامت خواهید 
داشت. توری که شــما را به هتل چهار ستاره لاله 
می برد چهــار میلیون و 400 هزار تومان اســت و 
گران ترين تور مربوط به هتلی پنج ستاره با قیمت 

شش میلیون و ۲00 هزار تومان می شود.
قیمتاقامتگاه:هزينه هر شــب اقامت در 
هتل های چابهار از 400 هزار تومان شروع می شود. 
اگر بخواهید انواع چهار ســتاره را امتحان کنید، 
حداقل بايد يک میلیون و 100 هزار تومان برای هر 
شب پول بدهید. گران ترين هتل  هم بابت هر شب 

دو میلیون و 35 هزار تومان پول می گیرد.
قیمتبلیت:هزينــه خريد بلیت يک طرفه از 
تهران به ســمت چابهار يک میلیون و 550 هزار 
تومان اســت و برای بلیت دو طرفه بايد حدود سه 

میلیون تومان هزينه کنید.

   کرمان؛ حداقل از دو میلیون و 500 هزار 
کرمان مملــو از ارگ هــا و قلعه هــای تاريخی، 
عمارت ها و باغ های چشم  نواز، صنايع دستی نفیس 

و شیرينی های خوشمزه است.
کجاراببینیم: شــهر کرمان بــا جاذبه هايی 
متعددی از باغ فتح آباد و مجموعه گنجعلی خان 
تا بازار بزرگ کرمان، گنبــد جبلیه، باغ موزه دفاع 
مقدس، حمام وکیــل، موزه ســکه و غیره اوقات 

خوشی را برايتان به وجود خواهد آورد.

قیمتتور: هزينه تورهای ســه روزه به سمت 
کرمــان از دو میلیون و 500 هــزار تومان تا چهار 
میلیون و 400 هزر تومان متغیر است. اگر بخواهید 
هتل دو ستاره برويد می توانید با همان دو میلیون و 
500 هزار تومان کار را تمام کنید. اما هتل های پنج 

ستاره قیمت بالاتری دارند.
قیمتاقامتگاه:برای هر شب اقامت در هتل 
دو ستاره حداقل بايد ۲10 هزار تومان پول بدهید. 
هتل های سه ستاره از ۷00 هزار تومان به بالا قیمت 
دارند و برای هتل چهار ســتاره بايد دست کم يک 
میلیون و 100 هزينه کنید. گران ترين هتل کرمان 
با نام پارس، هزينه را برای هر شــب يک میلیون و 

900 هزار تومان تعیین کرده.
قیمتبلیت: هزينه پرواز به ســمت کرمان از 
900 هزار تومان تا يک میلیون و ۸00 هزار تومان 
متغیر اســت. اگر بلیت دو طرفه بخواهید ممکن 
است مجبور شويد بیش از سه میلیون و 500 هزار 

تومان هزينه کنید.

   شیراز؛ حداقل دو میلیون و 440 هزار
شیراز جاذبه های گردشگری زيادی دارد که بیشتر 
آنها تاريخی هستند. اغلب مسافران کم حوصله که 
نمی خواهند در بهار به اين شهر سفر کنند از پايیز تا 

زمستان به شیراز می روند.
کجاراببینیم: در ســفر به شهر شیراز ديدن 
آرامگاه حافظ و سعدی را از دست ندهید. باغ ارم، 
مسجد نصیرالملک و باغ قوام از ديگر ديدنی های 

شهر هستند.
قیمتتور: ارزان ترين تور ســه روز و نیمه به 
سمت شیراز از شما دو میلیون و 440 هزار تومان 
پول می گیرد و محل اقامتتان هتل يک ستاره است. 
با دو میلیون و ۸00 هزار تومان می شود توری با هتل 
سه تا چهار ستاره رزرو کرد و حداکثر قیمتی که در 
حال حاضر برای تورهای کوتاه به سمت اين شهر 

وجود دارد پنج میلیون تومان است.
قیمــتاقامتگاه: اگر بخواهید در شــیراز 
هتل دو ســتاره برويد، قیمت ها برای هر شب از 
3۸0 هزار تومان شــروع می شود. حدود قیمت 
هتل های سه ستاره 500 هزار تومان بوده و برای 
چهار ستاره بايد حداقل شبی ۸00 هزار تومان 
پول بدهید. بیشترين قیمت را هتل رويال شیراز 
دارد که شبی يک میلیون و ۲۲0 هزار تومان پول 

می گیرد.
قیمتبلیت:قیمت بلیت به سمت شیراز، از 
۸30 هزار تومان شروع شده و در اواخر هر هفته به 
يک میلیون و ۶۸0 هزار تومان هم می رسد. بلیت 
دو طرفه حداقل يک میلیون و ۶50 و حداکثر سه 
میلیون و 400 هزار تومان قیمت دارد. هزينه خريد 

بلیت اتوبوس، ۲4۸ هزار تومان پیش بینی شده.

 به دنبال یک ذره  گرما
مقایسه هزینه های سفر به مهمترین مقاصد زمستانی گردشگران
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سیر برای کاهش سطح کلسترول خون، کنترل فشار خون پايین و بالا، درمان مشکلات 
قلبی، تحريک جريان خون و جلوگیری از حملات قلبی استفاده می شود. مصرف سیر 
باعث کنترل کلســترول، جلوگیری از تولید هورمون آنژيوتنسین دو و ريلکس کردن 
رگ های خونی خواهد شد. ظاهراً سیر می تواند در طول ۲4 ساعت به بهبود بدن کمک 
کند. از نظر متخصصان مصرف 4 حبه سیر به طور روزانه می تواند فوايد زيادی برای بدن 

داشته باشد که در فاصله های زمانی معینی تاثیرش را نشان می دهد.
ساعت اول: در ساعت اولیه سیر در شکم هضم می شود و بدن را تغذيه رسانی می کند.

بین ســاعت ۲ تا 4: بدن شروع به تخريب ســلول های ســرطانی و راديکال های آزاد 
آسیب ديده می کند.

بین ساعت ۴ تا ۶: بدن متابولیســم خود را آغاز می کند و خواص مفید آن را به اجرا 
درمی آورد. همچنین به دفع مايعات و چربی های اضافی در بدن می پردازد.

بین ســاعت ۶ و ۷: خواص آنتی باکتريال ســیر شــروع به ظهور می کند و می تواند 
باکتری های موجود در بدن را از بین ببرد.

بین ساعت ۶ تا ۱۰: مواد مغذی آن، تاثیرات خود را بر روی سلول ها می گذارند.
بین ساعت ۱۰ تا ۲۴: اگر در اين ساعات ســبزيجاتی هم مصــرف شود، بدن می تواند 

پاکسازی عمیقی را انجام دهد که فوايد زير را به همراه خواهد داشت:
تقويت سیستم ايمنی بدن/ تنظیم سطح فشار خون

طولانی کردن عمر سلول ها/ از بین بردن خستگی
تنظیم کلسترول/ جلوگیری از ورود فلز های سنگین به بدن/ افزايش استقامت

بنابراين به شدت توصیه می شــود که به صورت روزانه سیر مصرف کنید و خودتان را از 
بیماری های مختلف در امان بداريد. بیماری هايی را که در حال حاضر به آن مبتلا هستید 
نیز بهبود بخشــید. قطعا می دانید که مصرف ويتامین، راه پیشــگیری از بیماری های 
مختلف می باشد که سیر نیز يکی از همین ويتامین ها ست که سلامت شما و از بین بردن 

سموم بدن در طولانی مدت را تضمین می کند.

هوای سرد می تواند آنتی اکسیدان های موجود در برخی میوه ها را تجزيه کرده و روند 
رسیدگی میوه های ديگر را متوقف کند. البته مواد غذايی نیز وجود دارد که به سادگی 
نیازی به نگهداری در يخچال ندارند، مانند سس سويا. در اينجا چند ماده غذايی وجود 
دارد که نیازی به يخچال ندارند. بهتر است آن ها در يک مکان خشک و خنک در دمای 
اتاق نگهداری شوند، چون در آنجا رطوبت خود را حفظ می کنند. بنابراين اين خوراکی ها 

را در يخچال نگهداری نکنید.
موز: برای تازه نگه داشتن موز، آن ها را در دمای اتاق با پیچیدن پلاستیکی در اطراف 
ساقه ها نگهداری کنید. بسته بندی پلاستیکی مانع از انتشار گاز اتیلن می شود، گازی 

که روند رسیدن موز را سريع تر می کند.
مرکبات: مانند لیمو، لیموترش، پرتقال و گريپ فروت همــه نمونه های عالی از مواد 
غذايی هستند که نیازی به يخچال ندارند. اين میوه های آبدار بهتر است به جای آن در 
يک سبد میوه نگهداری شوند. اگر فکر نمی کنید که طی چند هفته میوه خود را خواهید 
خورد، يک مکان خنک، خشک و با تهويه مناسب مانند کمد خود را انتخاب کنید تا آن ها 

را در آنجا بگذاريد و زمانی که بخواهید آن ها را بخوريد آن ها را بیرون بیاوريد.
کیک های بدون خامه و کیک هايی که روی آن ها با گاناش يا کره پوشیده شده بهتر است 
تا سه روز در يک ظرف بدون نفوذ هوا در پیشخوان آشپزخانه نگهداری شوند. اگر نگران 
اين هستید که يک کیک کامل قبل از خوردن آن خراب شود، آن را به برش های کوچک 

برش دهید و آن ها را در فريزر ذخیره کنید، چون در آنجا کمتر خشک خواهند شد.
سس تند، نان، ســیب زمینی، قهوه )پودر يا دانه(،فلفل دلمه ای، فلفل تند، میوه های 

گرمسیری )مانند کیوی، انبه و آناناس(،پیاز و سس سويا.

اگر روزی۴ حبه سیر بخوریم در 
بدنمان چه اتفاقی می افتد؟

این خوراکی ها را در یخچال نگهداری نکنید

     بدانید

     توصیه

وقتی از خواب بیدار می شــويد و گلوی تان به شــدت خشک 
می شود آن احساس وحشتناک را می دانید. قورت دادن در آن 
زمان دردناک است، گردن شما حساس می شود و صدای تان 
درنمی آيد. در حالی که قورت دادن هیچ چیز در آن زمان ايده آل 
به نظر نمی رسد بسیار مهم اســت که در هنگام بیماری مواد 

غذايی ضروری را به بدن خود برسانید.
شايع ترين علت گلودرد عفونت ويروسی است. ويروس و پاسخ 
ايمنی شما به ويروس باعث می شود پوشش گلو ملتهب شود 
که باعث درد می شود. در دوران اخیر گسترش ويروس کوويد 
نیز به گلودرد دامن زده است. کوويد باعث بزرگ شدن لوزه ها، 
آبريزش بینی و عفونت دستگاه تنفســی فوقانی می شود که 
همگی می توانند به گلودرد بیانجامند. بسیاری از ويروس ها و 
باکتری ها می توانند باعث فارنژيت )معروف به گلودرد(، احتقان 
سینوسی يا سرفه شوند که گلو را تحريک می کند و می تواند 

باعث تورم آن شود.
بسته به شدت و طول مدت علائم گلودرد ممکن است مراجعه 
به پزشک ضروری باشد، اما استراحت و هیدراته ماندن )مصرف 
کافی( آب بسیار مهم است. آب می تواند هر نوع ترشح مخاطی 
را رقیق کند. همچنین آب می تواند به هیدراتاســیون گلو و 
مرطوب نگه داشتن آن کمک کند. نوشیدن مايعات گرم مانند 
آب گوشت و چای نیز توصیه می شــود، زيرا به راحتی بلعیده 
شده و تسکین دهنده است. همچنین، هنگام گلودرد بايد از 
غذا های نرم استفاده کنید تا پوشش ظريف گلو تشديد نشود. 
بنابراين، به گزينه های ملايم تری مانند ماست، بلغور جو دوسر 

و ژله فکر کنید.
در ادامه به معرفی مواد غذايی و خوراکی هايی خواهیم پرداخت 

که برای بهبود گلودرد توصیه می شوند:
   ســوپ مرغ : گلودرد نتیجه التهاب و کم آبی بدن است. 
ســوپ مرغ به دلیل مايع بودن نه تنها آب از دست رفته بدن 
را جبران می کنــد بلکه نمک موجود در آن به شــما می کند 
تا مايعات داخل بافت ها حفظ شــود. اگر گیاه خوار هســتید 

سبزيجات نیز کارکرد مشابهی دارند.
   عسل: عســل از زمان های دور در درمان دارويی کاربرد 
داشته است. علم مدرن نشان داده که عسل از فرد در برابر انواع 
عفونت ها اعم از باکتريايی و ويروســی از جمله عفونت هايی 
که باعث سرماخوردگی می شــوند و همچنین در برابر برخی 
از گونه های استرپتوکوک محافظت می کند. با اين وجود، در 
خوردن عسل زياده روی نکنید، زيرا محتوای قند آن می تواند 

سیستم ايمنی بدن را سرکوب کند.
   ماست: ماســت منبع خوبی از پروتئین، کربوهیدرات ها و 
چربی های سالم و همچنین باکتری های پروبیوتیک است. ماست 
حاوی میکروب های مفیدی است که از عملکرد ايمنی حمايت 
می کنند و از نفــوذ میکروب های مضر در بــدن ما جلوگیری 
می نمايند. ممکن است میان مصرف ماســت و کاهش میزان 
عفونت های تنفسی و گوش درد ارتباطی وجود داشته باشد. فراتر 
از آن، بافت های خنک و نرم ماست باعث می شود که قورت دادن 

آن به غذايی آسان تبديل شود.
   پوره سیب زمینی: سیب زمینی را با پوست آن له کنید چرا 
که منبعی غنی از منیزيم، ويتامین ث و آنتی اکسیدان است که 
همگی از يک سیستم ايمنی قوی حمايت می کنند. مراقب باشید 
پوره سیب زمینی تان داغ نباشد، زيرا ممکن است گلوی تان را 

بیشتر تحريک کند.

   تخم مرغ: تخم مرغ بافت نســبتا بی ضرری دارد، اما آماده 
کردن آن به صورت همزده باعث خوش طعم شــدن تخم مرغ 
می شود. علاوه بر اين، تخم مرغ سرشار از مواد معدنی مانند روی، 
آهن، سلنیوم و همچنین ويتامین د و ب - 1۲ است که می تواند 

به دفع عفونت بدی که باعث گلودرد شما می شود کمک کند.
  بلغور جو دوسر: بلغور جو دوسر سرشار از منیزيم، روی و 
آنتی اکسیدان ها است که فرآيند سم زدايی بدن را آغاز کرده و 

سپس بدن را از شر مواد زائد و عفونت خلاص می کند.
   زنجبیل : در آزمايشات آزمايشــگاهی مشخص شده که 
زنجبیل دارای خواص ضد درد )کاهش درد(، آنتی اکســیدانی 
و ضد التهاب اســت. همچنین به نظر می رســد که زنجبیل از 
رشد برخی از گونه های مضر باکتری جلوگیری می کند. نتیجه 
مطالعه ای که در نشريه Nutrition Journal منتشر شده 
نشان می دهد که ترکیب زنجبیل و عسل برای درمان گلودرد 
بسیار موثر اســت. از آنجايی که بســیاری از موارد گلودرد با 
ترشحات پس از بینی همراه است که می تواند معده را تحريک 
کرده و باعث تهوع شود بهترين خاصیت زنجبیل که دفع تهوع 

است به بهبود وضعیت شما کمک می کند.

   ژله : ژله برای زمانی که دچار گلودرد هستید گزينه مناسبی 
است. با اين وجود، محتوای قند ژله را در نظر داشته باشید، زيرا 
خوراکی های با قند بالا می توانند سیســتم ايمنی را در مسیر 
مبارزه با عفونت ها يا ترمیم بافت های آسیب ديده سرکوب کنند.

   بستنی: خوراکی های ســرد می توانند به طور خاص مفید 
باشــند، زيرا به تســکین گلودرد و حتی کاهش التهاب کمک 
می کنند. تنها به ياد داشته باشید که به دلیل وجود شکر در آن 

در خوردن بستنی زياده روی نکنید.
   انواع توت: انواع توت گزينه عالی ديگری هســتند، زيرا 
می توانند به کاهش التهاب و درد در گلو کمک کنند. انواع توت 
دارای قند کمی هستند، اما ويتامین ث بالايی دارند که می تواند 
به مقابله با بیماری و تقويت سیستم ايمنی بدن تان کمک کند.

   سیب: سیب يک ماده غذايی ضد التهابی است. از آنجايی که 
سیب سرشار از فیبر، ويتامین ث و آنتی اکسیدان است می تواند 
به دلیل مواد مغذی ای که دارد تقويت کننده سیستم ايمنی باشد 
و به کاهش التهاب در گلو و تسريع بهبودی کمک کند. اگر گاز 
زدن يک سیب تازه برای تان دردناک است توصیه می کنیم سس 
سیب را امتحان کنید. البته مراقب شکر افزوده شده به آن باشید.

یک خاصیت عجیب
برای ژله  و بستنی

خوراکی هایی که برای بهبود گلودرد مفید هستند

     پیشگیری

در برنامه غذايی ايرانیان، برنــج مهم ترين جزء از رژيم غذايی و 
مصرف آن به صورت پخته يا پلو، قوت غالب مردم است. خوب 
اســت بدانیم در صورت رعايت نکردن موازين بهداشــتی در 
نگهداری باقیمانده برنج پخته شده، خطر مسمومیت با اين ماده 

غذايی افزايش می يابد.
به گزارش بهداشت نیوز، يکی از مهمترين باکتری های بیماری زا 
در مواد غذايی »باسیلوس ســرئوس« است که دو نوع مختلف 
مسمومیت غذايی يعنی نوع اسهالی و استفراغ را در انسان ايجاد 
می کند. سم موثر در بروز اسهال در مواد غذايی گوشتی و لبنی 
و سم عامل استفراغ، اغلب در غذاهای نشاسته ای مانند سیب 

زمینی و برنج تولید می شود. برنج می تواند در مراحل مختلف 
رشد، برداشــت و جابه جايی با اســپورهای باکتری باسیلوس 
سرئوس که اغلب در خاک و آب وجود دارد، آلوده شود. برنج در 
انبار با رطوبت 14-1۲درصد نگهداری می شود که در اين حالت 
امکان تکثیر اشکال رويشــی باکتری باسیلوس سرئوس وجود 
ندارد، اما اسپورهای آن قادر به بقا در اين شرايط و شرايط پخت 
طبیعی است و مشکل اصلی ناشی از آلودگی غذاها به باکتری 
باسیلوس سرئوس وجود همین اسپورهای مقاوم به حرارت است 

که در دمای پخت معمولی زنده می مانند.
برنج با pH نزديک به ۷، متشکل از ۷۹ درصد کربوهیدرات، ۷ 

درصد پروتئین و ۲ درصد چربی به اضافه ويتامین و مواد معدنی، 
می تواند به عنوان يک محیط رشد عالی برای باسیلوس سرئوس 
پس از پخته شــدن عمل کند. طی پخت اولیه برنج، اسپورها 
زنده مانده و طی نگهداری نامناسب جوانه زده و رشد می کند. 
سپس شکل فعال باکتری پديدار می شود و در نهايت سم مولد 
استفراغ را تولید می کند. غلظت باکتری »باسیلوس سرئوس« 
که مصرف کنندگان با آن مواجه می شوند، به آلودگی مواد خام 
و نحوه نگهداری يا فرآوری غذا بستگی دارد، اما تکثیر باسیلوس 
سرئوس در غذاهايی است که در شرايط نامناسب سرد و نگهداری 
می شود. نگهداری نامناسب برنج پخته شده قبل از گرم کردن 

مجدد آن می تواند باعث مسمومیت شود. زيرا گرم کردن مجدد 
برنج پخته شده تعداد باکتری های رويشی را کاهش می دهد، اما 

توکسین مقاوم به حرارت، مولد استفراغ را غیرفعال نمی کند.
هر چه برنج پخته شده مدت طولانی تری در دمای اتاق بماند، 
احتمال اينکه باکتری ها يا سموم، برنج را برای خوردن ناامن کند، 
بیشتر است. بنابراين ساده ترين راه  برای پیشگیری از مسمومیت 
غذايی با برنج در ارتباط با باسیلوس سرئوس، اطمینان از پختن 
کامل غذا و سرد شدن سريع و متعاقب آن نگهداری درست غذای 
گرم شده در يخچال است که بايد به دقت کنترل شود تا از رشد 

سلول های رويشی طی مرحله سرد شدن جلوگیری شود.

گرم کردن دوباره برنج خطرناک است

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان:
۵۰ واحد تولید فولاد در آذربایجان شرقی فعال هستند

رییس  مسلمی:  مجید  تبریز- 
تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان 
آذربایجان شرقی گفت: شرکت فولاد 
تومان  میلیارد  هزار   ۲ با  آباد  بستان 
سرمایه گذاری و ظرفیت تولید ۲۹۵ 
هزار تن در سال در آستانه بهره برداری 
است. صابر پرنیان اظهار کرد: در راستای 
طرح های توسعه ای تکمیل زنجیره 
فولاد، طرح شمش و بیلت فولادی شرکت فولاد بستان آباد شهرک تخصصی تیکمه 
داش با اشتغالزایی ۵۰۰ نفر با بیش از ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی امسال افتتاح خواهد 
شد. وی ادامه داد: اکنون ۵۰ واحد تولید فولاد در آذربایجان شرقی فعال هستند که 
پنج میلیون تن محصولات فولادی شامل میلگرد، تیرآهن، پروفیل، لوله، بیلت و شمش 
فولاد تولید می کنند. پرنیان یادآور شد: تولید بیلت و شمش فولادی مهم تر از انواع 
دیگر است که با بهره برداری از واحد جدید فولاد تیکمه داش بستان آباد بر ظرفیت 
تولید استانی افزوده خواهد شد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی 
همچنین با اشاره به اجرای طرح راهیان پیشرفت در استان و اهمیت آن گفت: در حوزه 
تولید پیشرفت های خوبی انجام شده است ولی متاسفانه گاهی اوقات این موارد در 
جامعه مطرح نمی شود این در حالی است که تبیین توانمندی های صنعتی، امید را 
به جامعه تزریق می کند. پرنیان افزود: امسال در بسیاری از واحدهای بزرگ صنعتی 
مانند محصولات لوازم خانگی، قطعه سازی، بلبرینگ، برق و الکترونیک و محصولات 
صنایع غذایی در استان افزایش تولید داشتیم. وی با بیان اینکه تبریز پایتخت جهانی 
فرش دستبافت و تابلو فرش است، گفت: بزرگترین شهرک صنعتی کشور و بزرگترین 
شهرک صنعتی شیشه آسیا با حجم تولید متنوع در آذربایجان شرقی قرار دارد. پرنیان در 
خصوص ظرفیت بالای شهرک فولاد و شهرک خصوصی کیف و کفش افزود: مشکلاتی 
در بخش صنعت وجود دارد ولی بخش خصوصی توانمند استان در حال توسعه است و 

در این زمینه با تمام توان در کنار فعالان بخش خصوصی هستیم.
۱۸۵ طرح بزرگ صنعتی آذربایجان شرقی در حال اجرا است

وی اعلام کرد: در حال حاضر ۱۸۵ طرح بزرگ صنعتی در تبریز در حال اجرا است که 
یکی از این پروژه ها استحصال روزانه هزار تن روغن است. رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت آذربایجان شرقی با بیان اینکه کارهای بزرگی در استان در حال انجام است، گفت: 
بزرگترین گلخانه غرب آسیا در آذربایجان شرقی قرار دارد که در حال حاضر این واحد 
تولیدی با با توسعه فعالیت خود در حال احداث بزرگترین گلخانه دنیا است. پرنیان افزود: 
بدون تردید اگر بستر مناسب را در بخش تولید ایجاد کنیم با توجه به روحیه صنعتی مردم، 
تحول بزرگی در این استان ایجاد خواهد شد. وی افزود: طرح راهیان پیشرفت از اسفند 
سال گذشته به منظور افزایش ارتباط جامعه با پیشرفت های بخش صنعت آغاز شده 
است. وی با بیان اینکه باید با برقراری ارتباطی موثر و هوشمند با جامعه تحول اساسی در 
این بخش ایجاد کنیم، اظهار کرد: اگر با اجرای مناسب این طرح، درهای صنعت بر روی 
بازدیدکنندگان باز شود مردم از نزدیک رویدادهای رشد و توسعه ای که در کشور در حال 
وقوع است را مشاهده خواهند کرد و این موضوع تاثیر زیادی در جامعه خواهد داشت. بیش 
از چهار هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی و تولیدی در آذربایجان شرقی فعالیت دارند. احداث 
واحد تولیدی فولاد بستان آباد هفته دولت سال ۱۳۹۹ در زمینی به مساحت ۱۴۵ هزار 
مترمربع در بخش تیکمه داش با ظرفیت اشتغال مستقیم و غیرمستقیم ۷۰۰ نفر شروع 
شد. مجتمع فولاد کاوه تیکمه داش هم به عنوانی یکی از واحدهای فولادی استان در 
شهرستان بستان آباد در زمینه تولید مقاطع فولادی مختلف مثل ناودانی، میلگرد و تیرآهن 
فعال است. صنعت فولاد آذربایجان شرقی به عنوان بزرگ ترین قطب تولید این محصول در 
بخش خصوصی کشور، در سال های اخیر رشد جهشی داشته است، به گونه ای که صادرات 

سالانه آن اکنون به بیش از  ۱۰۰ میلیون دلار می رسد.

بازدید مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان از روند تخریب 
آب بندان های غیر مجاز

گرگان - مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان از روند تخریب آببندان های 
غیر مجاز مسیر گرگانرود بازدید کرد و در این بازدید در خصوص ماشین آلات مورد نیاز 
برای تخریب و چگونگی و نحوه تخریب با مدیران و کارشناسان و پیمانکاران بحث و 
تبادل نظر شد.آببندانهای غیرمجاز در مسیر گرگانرود که بستر رودخانه را اشغال کرده و 
نیز آب را نیز بصورت غیرمجاز برداشت می کنند ، با درخواست شرکت و  طبق مصوبه 
شورای تامین باید تخریب شود.گفتنی است با توجه به اینکه این آببندان ها پرورش 
ماهی انجام می دادند، تصمیم براین شد تا  انتهای آذر که فصل صید به اتمام می رسد 
کار تخریب آب بندان ها آغاز شود و در حال حاضر با پیگیری آب منطقه ای گلستان 
و حمایت همه نهادهای استانی و شهرستانی استانداری گلستان، نیروی انتظامی ، 

دادگستری و دادستانی، فرمانداری و سایر نهادهای مرتبط این اقدام آغاز شده است.

نقشه استراتژیک پالایشگاه گاز ایلام برای افق 14۰4:
سرآمد در عملکرد، متنوع در محصولات و مسئولیت پذیر در 

اجتماع است
ایلام -  مدیرعامل شرکت پالایش 
این  استراتژی  نقشه  گفت:  ایلام  گاز 
سرآمد  ۱۴۰۴؛  افق  برای  پالایشگاه 
و  محصولات  در  متنوع  عملکرد،  در 
مسئولیت پذیر در اجتماع است که برای 
هر کدام ار این ها برنامه های متعددی 
در  نوریان  اله  روح  است.  شده  تعریف 
و  مدیرعامل  با  ایلام  استاندار  نشست 
هیأت رئیسه شرکت پالایش گاز ایلام افزود:این واحد صنعتی از لحاظ فرآیندی یکی از 
پیچیده ترین پالایشگاه های گازی کشور و از لحاظ حساسیت یکی از سمی ترین گاز با 
درچه غلظت بیشتر است که باید فرهنگ ایمنی به شکل ۱۰۰ درصدی رعایت شود. وی 
اظهار داشت: در اردیبهشت ماه سال گذشته تاکنون 6 میلیون و ۸۰۰ هزار نفر ساعت کار 
بدون حادثه انجام شده است. مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: سال گذشته این 
شرکت در تولید گازمایع خام ۲۱6 درصد، اتان ۲۸۴ درصد، فروش محصولات پنجگانه ۸6 
درصد رشد داشته است. نوریان افزود: این شرکت در ۸ ماهه نخست سال جاری نسبت به 
مدت مشابه سال قبل در تولید گاز مایع خام ۴۵ درصد، اتان ۴۷ درصد، گوگرد۲۰ درصد 
و در تزریق گازطبیعی به شبکه سراسری، ۸ درصد رشد داشته است. وی با بیان این که 
۱6 تجهیز اساسی و حیاتی این پالایشگاه که در گذشتهً توسط شرکت های خارجی تأمین 
می شد، اکنون با دست توانمند متخصصان داخلی بومی سازی شده است،اظهار داشت: در 
حوزه دانش بنیان با راهبرد تکمیل حلقه توزیع فناوری بومی سازی و قطع زنجیر وابستگی 
به خارج از کشور و تعمیق ساخت داخل، ۲۴ قلم از کالاهای اساسی مصرفی مورد نیاز این 
پالایشگاه در حوزه مواد شیمیایی و ابزار دقیق با کمک شرکت های دانش بنیان تأمین شد. 
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام  از افتتاح پروژه بازچرخانی آب خروجی از تصفیه خانه 
پساب این پالایشگاه در هفته گذشته توسط معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط 
زیست کشور خبر داد و گفت: با افتتاح این پروژه مقدار ۴۰۰ هزار لیتر آب از خروجی پساب 
پالایشگاه جهت مصارف فضای سبز و شبکه آب آتش نشانی و مصارف فرآیندی بازچرخانی 
و از برداشت همین مقدار آب از منابع زیر زمینی جلوگیری  می شود. نوریان افزود: در 
راستای کاهش مصارف آب و الگوی مدیریت مصرف آب و حفظ و صیانت از محیط زیست 
و همچنین در راستای اجرای مسئولیت های اجتماعی با توجه به خشکسالی های اخیر 
و کمبود منابع آب، پالایشگاه گاز ایلام اقدام به اجرای پروژه بازچرخانی آب پساب نموده 
است. وی اظهار داشت: اجرای ۲۵.۵ هکتار فضای سبز، نصب سیستم های پایش آنلاین، 
استقرار مدیریت پسمانده، راه اندازی فاز اول زباله سوز صنعتی به صورت آزمایشی و غیره 
بخشی از اقدامات در راستای حفاظت از محیط زیست بوده است. مدیر عامل پالایش گاز 
ایلام با اشاره به اینکه رویکرد این واحد صنعتی در حوزه محیط زیست مناسب است، 
تصریح کرد: در حوزه محیط زیست )حوزه هوا( نرخ کاهش میزان فلرینگ در سال ۱۴۰۰ 
نسبت به سال ۱۳۹۹ به میزان ۴6 درصد و گازهای گلخانه ی نیز ۲۳ درصد کاهش یافته 
است. نوریان افزود: پالایشگاه گاز ایلام در حوزه خاک و پساب آلایندگی زیست محیطی 
ندارد و از سال ۱۳۹۴ تاکنون هیچگونه اخطار آلایندگی در حوزه پساب از سوی اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان دریافت نکرده است. وی خاطرنشان کرد: همچنین 
در راستای ارتقا زیست بوم فناوری، احداث پارک گوگرد در پالایشگاه گاز ایلام پیگیری 
و بیش از ۱۱ مورد پروژه های قابل سرمایه گذاری توسعه بخش خصوصی با رویکرد تنوع 
محصول و ایجاد ارزش افزوده از محصولات شناسایی شده است. مدیر عامل پالایش گاز 
 ،ZLD ایلام گفت:توسعه محصولات گاز مایع و توسعه محصولات گوگردی،اجرای پروژه
بازیابی کامل گازهای ارسالی به مشعل و امکان سنجی تولید ادورانت از محصولات میعانات 

گازی و گاز خام از برنامه های در دست اقدام پالایش گاز ایلام است.

 مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان:
کاهش ۳ درصدی بارش های گلستان نسبت به دوره بلند مدت 

در ۳ ماهه اول سال ابی جدید 
گرگان - مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: ازاول مهر ۱۴۰۱ لغایت ۳۰ آذر 
۱۴۰۱ در استان گلستان بر مبنای ایستگاههای شرکت آب منطقه ای ، مقدار بارندگی تجمعی 
متوسط در استان ۱۲6 میلیمتر بوده است که نسبت به آمار بلند مدت که ۱۳۰ میلی متر است، ۳ 
درصد کاهش نشان میدهد.مهندس سید محسن حسینی اظهار کرد:  متوسط دمای اندازه گیری 
شده ۱۴.۹ درجه سانتیگراد که نسبت به آمار بلندمدت که ۱۳.۷ درجه سانتیگراد است ، ۱.۲ درجه  
افزایش را نشان می دهد.وی افزود: رواناب اندازه گیری شده در ایستگاههای شاخص رودخانه های 
استان، بین ۱۰۰ درصد کاهش تا ۵۲ درصد افزایش را نسبت به آمار دوره بلند مدت نشان میدهد.
مهندس حسینی گفت : ذخیره آبخوانهای استان حدود ۳۰۳ میلیون متر مکعب )حدود ۲۴درصد  
( کاهش را نسبت به آمار دوره بلند مدت نشان میدهد. آبخوانهای کم عمق حدود ۲۲۹ میلیون 

مترمکعب کاهش و آبخوانهای عمیق حدود ۷۴ میلیون متر مکعب کاهش را نشان می دهد

رئیس دفتر فنی و مهندسی اداره کل ورزش و جوانان استان:
ورزشی  اماکن  نوسازی  و  بازسازی  برای  ریال  میلیارد   ۷۶۰

آذربایجان شرقی هزینه شد
تبریز – مجید مسلمی: رئیس دفتر فنی و 
مهندسی اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان 
برای  از هزینه کرد ۷6۰ میلیارد ریال  شرقی 
بازسازی، نوسازی و به روزرسانی اماکن ورزشی 
استان از محل اعتبارات استانی و ملی خبرداد. 
سیدعطا شرفشاهی با تشریح اقدامات این دفتر 
در یکسال اخیر منتهی به آذرماه اظهار کرد: 6۲۰ میلیارد ریال از این مبلغ از محل 
اعتبارات استان و برای بازسازی، نوسازی و بروزرسانی رختکن های استادیوم ۷۰ هزار 
نفری یادگار امام )ره( تبریز، رنگ آمیزی قسمتی از مجموعه ورزشی یادگار امام)ره(، 
مقاوم سازی و رنگ آمیزی دکل های برقی یادگار امام )ره( و تکمیل سالن های ورزشی 
سرپوشیده ۳۰۰۰ نفری رسالت و ۳۰۰۰ نفری میرداماد تبریز هزینه شد. وی همچنین 
از تکمیل، افتتاح و بهره برداری سالن ورزشی آخوند قشلاق بناب، چمن مصنوعی 
مینی فوتبال نظرلوی صوفیان و هادیشهر جلفا، بازسازی و نوسازی نگهبانی و دیوار 
های مجموعه ورزشی تختی، بازسازی تعدادی از اماکن ورزشی استان شامل پایگاه 
قهرمانی و مجموعه ورزشی شهید باکری، بازسازی و نوسازی سالن ورزشی شطرنج و 
مجموعه ورزشی رزمی تختی تبریز، بازسازی و نوسازی قسمتی از سیستم سرمایشی 
سالن شهید پورشریفی تبریز با استفاده از اعتبارات استانی خبر داد. وی افزود: بازسازی 
و نوسازی پیست دوچرخه سواری یادگار امام)ره(، اجرای حصار کشی استادیوم تختی 
مراغه، تعویض کفپوش سالن های ورزشی در شهرستان های شبستر، مرند، اهر، ملکان، 
میانه و سراب، اجرای ضربه گیر و حفاظ در سالن های ورزشی شهرهای ایلخچی، کلیبر 
و میانه و تکمیل آسانسور سالن شهید پورشریفی تبریز در راستای مناسب سازی اماکن 
ورزشی برای معلولین از محل این اعتبارات انجام شد. وی خاطرنشان کرد: بازسازی و 
نوسازی آبرو سالن های ورزشی سرپوشیده استان و تجهیز و بازسازی موتورخانه های 
موجود در اماکن ورزشی شهرستان های تبریز، هشترود، شبستر و آذرشهر نیز از همین 
محل انجام شد. وی به اقدامات انجام شده از محل اعتبارات ملی نیز اشاره و اظهار کرد: 
تعویض کفپوش سالن ورزشی صوفیان، تکمیل پروژه های نیمه تمام مغانجوق مراغه، 
سالن اندریان ورزقان، خوابگاه ورزشی سراب، سالن زورخانه و ورزش های باستانی بناب، 
سالن عین الدین بستان آباد و اجرای پیست خاکی و دوومیدانی اسکو، تکمیل چمن 
مصنوعی زمین ورزشی اسپیران تبریز، مولان کلیبر، ممیشلو هوراند، آذغان اهر، زاوشت 
بناب، آبش احمد کلیبر، دولت آباد مرند و زمین چمن هوراند نیز از اعتبار ۱۴۰ میلیارد 
ریالی ملی انجام شده است. شرفشاهی به طرح های افتتاح شده ورزشی در سال ۱۴۰۱ 
اشاره کرد و گفت: سالن ورزشی آخوند قشلاق بناب، چمن مصنوعی هادیشهر جلفا، 
بازسازی و نوسازی خانه رزمی تختی، بازسازی و نوسازی خانه شطرنج باغشمال، بازسازی 
و نوسازی خوابگاه جلفا، احداث کورت شمشیربازی سهند اسکو، تکمیل و بازسازی و 
نوسازی رختکن های یادگار امام)ره( تبریز از جمله پروژه هایی بودند که پس از تکمیل 

در سال ۱۴۰۱ در اختیار ورزش استان قرار داده شد.

در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی انجام شد
اجرای آسفالت مدارس روستایی حومه رامشیر توسط نفت و 

گاز مارون
اهواز - سید رحمان محمدی: سرپرست 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون از اجرای 
آسفالت ۲ مدرسه )دبیرستان محدثه و دبستان 
مشراگه  بخش  از  رمیص  روستای  میثاق( 
شهرستان رامشیر در راستای عمل به مسئولیت 
های اجتماعی سازمان خبر داد. مهندس قباد 
ناصری وجود فضای آموزشی پاکیزه، امن و کارآمد برای فعالیت جامعه دانش آموزی 
را امری ضروری در افزایش انگیزه تحصیل و کسب مدارج علمی بالا توسط کودکان و 
نوجوانان به ویژه روستائیان دانست و گفت: این بخشی از رسالت ما در محرومیت زدایی 
است و چه چیزی مهمتر از فعالیت های عمرانی در حوزه ی آموزش و پرورش فرزندان 
میهن عزیزمان؟ همجواران تاسیسات عملیاتی شایسته بهترین ها هستند و در تلاشیم تا 
این مهم را محقق سازیم. وی افزود: در این پروژه بیش از ۱۲۰۰ متر مربع آسفالت شامل 
قیر پاشی، لکه گیری محوطه و اجرای روکش با هزینه ای بیش از ۲ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال توسط امور مهندسی و ساختمان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
به انجام رسید. مهندس ناصری در پایان اظهار داشت: ارائه خدمات عمرانی، آموزشی و 
بهداشتی  به مدارس روستایی یک سرمایه گذاری بزرگ و سودآور بر آینده سازان کشور 
است، حال اینکه خوشحالی ۳۱۳ دانش آموز این دو مدرسه و شعف برخورداری از یک 
فضای ایده آل، انگیزه کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون را جهت تداوم این 

خدمت رسانی دوچندان می کند.

مدیرکل بنیاد مسکن استان خبر داد؛
شروع ساخت 1۵۰ واحد در مناطق محروم آذربایجان شرقی 

مسلمی:  مجید  تبریز- 
آذربایجان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
ساخت  عملیات  گفت:  شرقی 
مناطق  در  مسکونی  واحد   ۵۰۲
محروم استان در قالب تفاهمنامه 
های این بنیاد با کمیته امداد، بنیاد 
مستضعفان و بسیج سازندگی آغاز 
شده است. حجت الله سروری، با اشاره به اینکه در قالب تفاهمنامه سه جانبه 
بین بنیاد مسکن، بنیاد مستضعفان و کمیته امداد عملیات ساخت ۱۵۰ واحد 
در مناطق محروم استان شامل چاراویماق، خداآفرین، کلیبر و ورزقان شروع 
شده است، گفت: حدود 6۰ واحد نیز تکمیل شده است. وی با بیان اینکه 
سهمیه استان در این تفاهمنامه ساخت ۱۰ هزار واحد است، اظهار داشت: 
سهمیه استان در سال جاری و در مرحله اول ساخت ۳۷۹ واحد مسکن در 
این مناطق بوده که پرونده همه این واحدها تشکیل و به بانک های عامل 
معرفی شده است. مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی همچنین با اشاره 
به تفاهمنامه ساخت ۴۰ هزار واحدی مسکن بین این بنیاد با بسیج سازندگی 
و کمیته امداد در مناطق محروم استان، گفت: در سال جاری سهمیه اولیه 
این تفاهمنامه، ساخت ۴۰۰ واحد بوده که عملیات ساخت ۳۵۰ واحد از 
آن ها شروع شده است. وی با اشاره به اینکه در قالب این تفاهمنامه اجرا 
بر عهده بسیج سازندگی و تشکیل پرونده تسهیلات و نظارت بر عهده بنیاد 
مسکن است، ادامه داد: از سهمیه اولیه این تفاهمنامه در سال جاری، ساخت 
۱۴۰ واحد تمام شده و برای بقیه واحدها نیز پرونده تشکیل و به بانک های 
عامل معرفی شده است. وی یادآوری کرد: سهمیه ثانویه تفاهمنامه سه جانبه 
ساخت ۴۰ هزار واحدی مسکن نیز ساخت 6۰۰ واحد مسکن تا پایان سال 
آینده بوده که کار تشکیل پرونده این واحدها نیز شروع شده است. مدیرکل 
بنیاد مسکن آذربایجان شرقی گفت: سال گذشته نیز در راستای تفاهمنامه 
ساخت سه هزار مسکن محرومان در استان، یک هزار و ۱۵ واحد متعلق به 
کمیته امداد بوده که عملیات احداث همه آن ها شروع و ۹۰۰ واحد نیز تکمیل 
شده است. وی با اشاره به آغاز طرح بهسازی مسکن روستایی از سال ۸۴ در 
استان، افزود: تاکنون ساخت ۹ هزار و ۵۳۳ واحد برای مددجویان کمیته امداد 

احداث شده است.

مدیر عامل برق منطقه ای گیلان:
تولید برق، به شدت به گاز وابسته است

رشت - نیروگاه های حرارتی 
برای تولید انرژی برق، نیاز مبرمی 
داراب  بهمن  دارند.  گاز  انرژی  به 
برق  شرکت  عامل  مدیر  زاده 
منطقه ای گیلان با اعلام مطلب 
نیروگاه  از  بسیاری  گفت:  فوق، 
های حرارتی کشور، گاز سوز بوده 
و برای تولید برق به گاز نیاز دارند و در صورتی که در تامین سوخت گاز 
نیروگاه مشکلی پیش آید، بطور حتم در تامین برق هم مشکل خواهیم 
انرژی گاز توسط  بالای  با مصرف  افزود: در فصل سرما که  داشت.   وی 
مشترکان خانگی مواجه می شویم، به علت ارتباط تنگاتنگی که بین این دو 
انرژی وجود دارد، در تامین گاز نیروگاه ها و صنایع خلل وارد می شود و می 
تواند چالش هایی را در تامین برق به وجود آورد. مدیر عامل شرکت برق 
منطقه ای گیلان گفت: با مصرف بهینه توامَان گاز و برق می توان این مشکل 
را حل کرد تا انرژی های برق و گاز به اندازه کافی در اختیار همه مشترکان 
قرار گیرد. وی افزود: با تنظیم دمای خانه بین ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتیگراد و 
با خاموش کردن حتی یک لامپ اضافی و با راهکارهای ساده  دیگری چون 
لباس مناسب پوشیدن، درزگیری و استفاده از پرده های ضخیم می توان از 
هدررفت انرژی جلوگیری کرد و به صنعت های برق و گاز کمک نمود. داراب 
زاده گفت: در صورتی که مردم عزیز استفاده بهینه از انرژی گاز را رعایت 
نکنند، نیروگاه ها به استفاده از سوخت دوم خود، یعنی گازوئیل برای تولید 
انرژی برق اقدام خواهند کرد که این امر می تواند به آلودگی بالای محیط 

زیست منجر شود.

آغاز به کار کاروان های همدلی سیمیدکو 
در مناطق محروم و مرزی

بای:  ابراهیم  صابر   - مشهد 
مدنی  محمد  تاکید  راستای  در 
صنعتی  شرکت  مدیرعامل  فر 
سناباد  فراگیر  توسعه  معدنی  و 
با  همدلی  کاروان  )سیمیدکو( 
محوریت خانه هلال این شرکت 
معدنی  هلال  خانه  )نخستین 
استان خراسان رضوی( با پشتیبانی و حمایت مادی و لجستیکی خود 
اداره بهزیستی و آموزش و پرورش  از جمعیت هلال احمر شهرستان، 
شهرستان خواف در روستای همزاره بخش قاسم آباد و زوزن این شهرستان 
فعالیت خود را آغاز کرد. در کاروان همدلی خانه هلال سیمیدکو ارائه 
خدمات ویزیت رایگان پزشکان عمومی، ارتوپد، دندانپزشک و توزیع داروی 
رایگان توسط تیم های تخصصی این شرکت و ادارات مذکور انجام شد. 
همچنین توزیع هفتاد بسته معیشتی و چهارصد پرس غذای گرم برای 
کلیه اهالی روستا نیز بخشی از برنامه های حمایتی سیمیدکو در این کاروان 
بود. استقرار و فعالیت آرایشگران زن و مرد، توزیع لباس و لوازم التحریر، 
اسباب بازی و همچنین توزیع شیر بین کودکان روستای همزاره نیز از 
دیگر فعالیت هایی بود که در این کاروان یک روزه انجام شد. یکی از نقاط 
حائز اهمین در این کاروان، طرح جامع پیشگیری و مقابله با آسیب های 
اجتماعی بود که با همکاری اداره بهزیستی و جمعیت هلال احمر این 

شهرستان در روستای همزاره اجرایی شد.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان بیان کرد:
سهمیه روستاهای گیلان از نهضت ملی مسکن امسال هفت هزار واحد است

بنیاد  مدیرکل   - رشت 
مسکن گیلان با اشاره به اجرای 
در  مسکن  ملی  نهضت  طرح 
شهرهای زیر یکصد هزار نفر و 
گفت:  نهاد  این  توسط  روستاها 
طرح  در  استان  این  سهمیه 
سال  برای  مسکن  ملی  نهضت 
اینکه  بیان  با  ۱۴۰۱ هفت هزار واحد تعیین شده است. حامد دائمی 
تاکنون برای ساخت چهار هزار و ۷۲۵ واحد به استان مجوز داده شده 
است، افزود: از میزان سهمیه ابلاغ شده به استان تا کنون یک هزار و 
6۲۵ نفر به بانک های عامل معرفی شده اند و در مرحله انعقاد قرار داد 
هستند. وی به پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی اشاره و تصریح 
کرد: آن دسته از متقاضیان روستایی که از بیست و پنجم آبان ماه سال 
۱۴۰۰ تسهیلات یکصد میلیون تومانی دریافت کردند، می توانند با مراجعه 
به بنیاد مسکن نسبت به اخذ معرفی نامه متمم اقدام کنند. مدیرکل بنیاد 
مسکن گیلان با اشاره به اینکه در طرح ملی مسکن برای شهرهای زیر 
یکصد هزار نفر در استان ۳۸ هزار و ۵۱۲ نفر ثبت نام کرده اند، اظهار 
کرد: از این تعداد هشت هزار و ۱۲۴ نفر تایید نهایی شدند و تاکنون 
یک هزار و ۲۹۵ نفر مبلغ ۴۰ میلیون تومان اولیه را واریز کرده اند که برای 
هرکدام از آن ها تخصیص پروژه صورت گرفته است. وی با اشاره به اینکه 
فقط در۲ شهر رشت و انزلی با جمعیت بیش از یکصد هزار نفر در استان 
بخشی از اجرای پروژه های نهضت ملی به بنیاد مسکن واگذار شده است، 
تصریح کرد: پروژه 6۲۴ واحدی رشت در سه فاز درحال اجراست که 
۳۱۲ واحد در مرحله اسکلت و سربندی با پیشرفت فیزیکی ۵۸ درصد، 
۱۹۲ واحد با پیشرفت ۲۴ درصدی و پروژه ۱۲۰ واحدی هم ۲۲ درصد 
پیشرفت دارد که به طور میانگین این سه پروژه از پیشرفتی ۱۸ درصدی 
برخوردارند. دائمی ادامه داد: پروژه ۳6 واحدی انزلی هم با ۴۴ درصد 
پیشرفت در مرحله نازک کاری است و در فاز دوم عقد قرار داد ساخت 
پروژه صورت گرفته است؛ ضمن اینکه پروژه بنیاد ساخت لنگرود که اخیرا 
شروع شده ۱۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و۲ پروژه در آستارا نیز به 
صورت انبوه سازی است. وی ادامه داد: پروژه ۸۰ واحد لنگرودی به صورت 
مناقصه است که مجری آن ها بنیاد مسکن است و عملیات اجرایی ۴۸ 

واحد انزلی نیز آغاز شده است.
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   توئیت بازی
مصاف تلویزیون با جشنواره فجر

کامنت ها

از امروز تا شروع چهل و یکمین دوره جشنواره فیلم فجر دقیقا 
یک ماه زمان باقی مانده است. این دوره جشنواره بنا به دلایلی 
اهمیت ویژه ای پیدا کرده است. در این بین نقش تلویزیون برای 
رونق بخشیدن به این رویداد بسیار حائز اهمیت است و دولت 
حساب ویژه ای روی آن باز کرده اســت. حالا باید منتظر ماند 
و دید استراتژی تلویزیون برای جشــنواره چیست. این رسانه 
مدت هاست در برنامه های ســینمایی اش از جمله »هفت« را 
تخته کرده و هیچ برنامه  ای در زمینه سینمای ایران روی آنتن 
ندارد و حالا باید آرام آرام مســیر تولید آن ها را هموار کند. اما 
قسمت نگران کننده ماجرا جایی است که تلویزیون بخواهد با 
همان سیاستی که جام جهانی و بازی های تیم ملی را پوشش داد 
به مصاف جشنواره فیلم فجر برود، به این شکل که هر شبکه ای 
ســاعتی از کنداکتور خود را به این رویداد سینمایی اختصاص 
دهد. در صورت اجرای این سیاســت باید شــاهد یک ســری 

برنامه های تکراری و شبیه هم در طول جشنواره باشیم.

  وحید سعیدی: تلویزیون برای پوشش مناسب جشنواره 
فجر نیازی به تعدد برنامه ندارد. اگر مسئولان تلویزیون به جای 
تولید برنامه های متعدد و شبیه هم روی یک یا دو برنامه تمرکز 
کنند قاعدتا خروجی بسیار مطلوب تر خواهد بود، اما بعید است 

تلویزیون کیفیت را به کمیت ترجیح دهد.

  احمد رنجبــر:  کیفیت فصل های اخیــر هفت جذابیت 
برنامه های سینمایی را از بین برد. حالا حتی به رغم خوشبینی 
مفرط برای رونق جشــنواره فجر امیدی بــه ویژه برنامه های 
تلویزیونی نمی رود. وانگهی برای ساخت برنامه های موفق مواد 

اولیه خوب نیاز است که نایاب تر از قبل شده.

  محمد صابری:   راستش تکلیف تلویزیون، قبل از »فجر« 
باید با اصل »سینما« مشخص شــود؛ تعطیلی تمام برندهای 
سینمایی سیما در بحرانی ترین دوران سینما، هیچ پیامی جز 
نبود »هم دلی« ندارد. تلویزیون چشــم دیدن سینما را ندارد، 
پس اگر بخواهد به »فجر« هم بپردازد یا شعار می دهد یا تقابل 

می کند؛ این سیما نسبتی با سینما ندارد!

   آنالیز    رصد خانه

 نزدیک به دو هفته از شب یلدا و پخش ویژه برنامه های تلویزیونی به بهانه این مناسبت می گذرد ، اما 
بازتاب حواشی برخی از ویژه برنامه ها همچنان ادامه دارد. یکی از این حواشی در جریان پخش برنامه 
»سلام تهران« اتفاق افتاد. جایی كه مصطفی امامی مجری اصلی برنامه به بهانه بازی اسم فامیل ، یحیی 
گل محمدی سرمربی پرسپولیس را مورد تمســخر قرار داد. این حرکت او در همان موقع از سمت 
هواداران پرسپولیس و استقلال پاسخ داده شد و در ادامه فوتبالیست ها و پیشکسوت ها به حمایت از 
سرمربی سرخ ها پرداختند. حمایت هایی که همچنان ادامه دارد. روز جمعه مربی گل گهردر نشست 
خبری پیش از بازی مجری هتاک شبکه پنج را محکوم  و از یحیی گل محمدی حمایت کرد. یکشنبه 
شب هم حمید مطهری سرمربی نساجی با حضور روی خط برنامه»شب های فوتبالی« با انتقاد از 

مصطفی امامی ، حرکت تلویزیون در خصوص بی احترامی به سرمربی پرسپولیس را محکوم کرد.

 یکی از آیتم های بخش خبری 20:30 پاسداشت زبان فارســی و رعایت استفاده از کلمات 
فارسی در ادبیات مسئولین است. آیتم به این شکل طراحی شده که بخش هایي از صحبت های 
وزرا و مسئولین با خبرنگاران و اصحاب رسانه انتخاب می شود. بخش های انتخاب شده در واقع 
قسمتی از صحبت های وزرا و مسئولین را شامل می شود که آن ها در جملاتشان از لغتی لاتین 
استفاده کرده باشــند. خبرنگار 20:30 وقتی با وزیر یا مسئولی که از کلمه خارجی استفاده 
کرده رو به رو می شــود، این نکته را به او تذکر می دهد و می خواهد که در ســخنرانی ها و یا 
گفت وگوهای خبری اش این نقیصه را اصلاح کند. پاسداشت زبان فارسی و رعایت استفاده 
از لغات فارسی در کلام مسئولین اتفاق بسیار خوبی است، اما چه بهتر که علاوه بر این کار در 

آیتمی هم وعده های وزرا و مسئولین به همین شکل پیگیری شود تا به نتیجه برسد.

 یکی از پر مخاطب ترین برنامه های شبکه های مختلف تلویزیون، مستند های حیات وحش 
است که علاوه بر شبکه نمایش از دیگر شبکه های تلویزیونی هم پخش می شود. شبکه دو 
بامداد شنبه دهم دی ماه مستندی با نام »سیاره بی نقص« را روانه آنتن کرد. در بخشی از این 
مستند ماجرای سرخ بودن ساحل یک جزیره در آفریقا مورد بررسی قرار گرفته بود. اینکه 
چرا در یک بازه زمانی خاص رنگ این ساحل سرخ می شود. دلیل سرخی ساحل چیزی نبود 
جز بچه خرچنگ هایی که به تازگی از تخم درآمده بودند و از دریا وارد ساحل می شدند و به 
ســمت جنگل می رفتند. تعداد این بچه خرچنگ ها که پوست بدنشان به سرخی می زد به 
قدری زیاد بود که کل ساحل توسط آن ها تسخیر شده بود،به شکلی که حتی ذره ای از خاک 

هم پیدا نبود، از همین رو ساحل جزیره رنگی کاملا سرخ به خود گرفته بود. 

ادامه دار روز      بازتاب ها به بي احترامی به گل محمدی همچنان ادامه دارد

پیگیر همه چیز باشید روز      درباره وعده های اقتصادی هم پیگیر باشید لطفا

جذاب روز      روایت سرخی یک ساحل در مستند سیاره بی نقص

یکی از جذابیت های شبکه 
آی فیلم از روزی  که شروع به 
کار کرد تا الان پخش سریال 
قدیمی و خاطره انگیز بود. در 

این میان برخی آثار آنقدر 
تکرار شدند که جذابیتشان را 
از دست دادند. در مقابل برخی 
آثار قدیمی پرمخاطب هستند 

که حتی یکبار هم باز پخش 
نداشته اند.

»خانواده فیبلمن« یکی از شگفت انگیزترین فیلم های اسپیلبرگ است؛ »پسر جوانی به نام سمی فیبلمن در آریزونای 
پس از جنگ جهانی دوم بزرگ می شود. جایی که او کشف می کند و می آموزد که چگونه فیلم ها قدرت نشان دادن 
حقیقت را دارند. این داستان با الهام از سال های نوجوانی اسپیلبرگ برداشتی نیمه تخیلی از چگونگی تبدیل شدن 
او به یک فیلمساز است. داستانی که از طریق یک شخصیت خیالی به نام ســمی فیبلمن جان می گیرد. این فیلم 
بسیاری از لحظات زندگی سمی از دوران کودکی و نوجوانی اش را به تصویر می کشد و به ما نشان می دهد که چرا او 
اینگونه شیفته هنر سینما می شود. مایک رایان منتقد سینما درباره این فیلم نوشته: »بعد از دیدن خانواده فیبلمن 
متوجه می شوید که این مرد )اسپیلبرگ( هرگز از فیلم ساختن دست نمی کشد.« اسپیلبرگ از سال ۱۹۹۹ قصد 
ساخت این پروژه را داشته است. پروژه ای حماسی که در آن زمان، »من خانه خواهم بود« نام داشت. او سال ها بعد 
این پروژه را به واقعیت تبدیل کرد و نام آن را به خانواده فیبلمن تغییر داد. فیلمی که داستان آن از زاویه نگاه یک پسر 
نوجوان در اواخر دهه ۴0 و ۵0 روایت می شود. او فیلمنامه این اثر را همراه با تونی کوشنر، به نگارش درآورده است. 
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مستند »آورتین« روایتی متفاوت 
از مواجهه سردار سلیمانی با 

اشرار شرق و جنوب شرق کشور 
سه شنبه، ۱۳ دی ماه ساعت  
2۱:۳0 از شبکه مستند سیما 

پخش می شود. حسین وزیرزاده 
 کارگردانی و تدوین این مستند 

56 دقیقه ای را برعهده دارد.

شبکه نمایش برای ظهر روز 
جمعه شانزدهم دی ماه پخش 

فیلم سینمایی » ویلایی ها« را در 
برنامه خود قرار داده است. این 
فیلم قرار است ساعت ۱۳ روی 

آنتن برود. منیر قیدی کارگردان 
ویلایی هاست و پریناز ایزدیار، 

طناز طباطبایی و صابر ابر در آن 
بازی دارند.

سريال هايی که آی فیلم آن ها را فراموش کرده است

شبکهساعتقالببرنامه

سه20:30سریال جدید ایرانیتمام رخ
نمایش23فیلم آمریکاییمخمصه

آنتن، نماوا و فیلیمو23:۱۵هفته ۱۹ لیگ جزیرهاورتون – برایتون

ورزش23:30هفته ۱۹ لیگ جزیرهآرسنال – نیوکسل

سه23:30جام جذفی اسپانیاکاسرنو - رئال مادرید

آنتن، نماوا و فیلیمو23:30هفته ۱۹ لیگ جزیرهمنچستریونایتد – بورنموث

گروه تلویزیون   
هفتصبح

در حال حاضر 5 ســریال ایرانی از طریق سه پلتفرم در 
حال پخش هستند. برخی از این سریال ها از جمله »شبکه 
مخفی زنان«، »جیــران« و »روزی روزگاری مریخ« به 
یک سوم پایانی خود رسیده اند و پخش سریال »بی گناه« 
هم به زودی به پایان می رســد، این در حالی است که 
پخش فصل دوم سریال »پوست شــیر« نیز به تازگی 
شروع شده است. اما در حال حاضر تعداد قابل توجهی 
سریال ایرانی آماده پخش از پلتفرم های مختلف هستند 
که با توزیع آن ها شبکه خانگی جان دوباره ای می گیرد. 
در این گزارش مروری داریم بر داشته های پلتفرم ها که 

قرار است به زودی توزیع شوند.

   نیوکمپ / منوچهر هادی
نیوکمپ یکی از تولیدات اختصاصی پلتفرم »فیلیمو« اســت 
که به کارگردانــی منوچهر هادی مراحل تولید خود را پشــت 
ســر می گذارد. این ســریال قرار بود ابتدا به کارگردانی کمال 
تبریزی تولید شود، اما در نهایت کارگردانی آن به هادی رسید. 
»نیوکمپ« در ژانر کمدی تولید شده و قرار است از اواخر دی ماه 

پخش آن شروع شود. در این سریال بازیگرانی چون حامد آهنگی، 
بهاره افشاری، حسن معجونی، ایمان صفا، لیلا اوتادی و.... بازی 
دارند. فیلمنامه»نیوکمپ« براســاس طرحی از بهرام افشاری 

توسط بابک کایدان نوشته شده است.

    سرگیجه / بهرنگ توفیقی
بهرنگ توفیقی بعد از موفقیت ســریال »آقازاده« به تلویزیون 
برگشت و دو سریال برای شــبکه یک و سه ساخت. او بعد از آن 
مشغول ساخت ســریالی درام به نام »سرگیجه« برای پلتفرم» 
نماوا« شد. این سریال از جمله پروژه های پر بازیگر شبکه خانگی 
است که از حضور ستاره هایی چون حامد بهداد، شبنم مقدمی، 
هادی حجازی فر، رعنا آزادی ور و... بهره می برد. »سرگیجه« به 
تهیه کنندگی مهدی بدرلو در حال آماده سازی است و به زودی 

توزیع آن از پلتفرم »نماوا« شروع می شود.

   آکتور / نیما جاویدی
آکتور نخســتین تجربــه کارگردانی نیما جاویــدی در عرصه 
سریال سازی است. این سریال به تهیه کنندگی مجید مطلبی 
با بازی نوید محمدزاده، احمد مهرانفر، هانیه توســلی، مهراوه 
شریفی نیا و... جلوی دوربین رفته است. آکتور قرار است به شکل 
مشترک از »نماوا« و»فیلیمو« پخش شود. این سریال یک درام 
اجتماعی است که داستان دو بازیگر تئاتر را روایت می کند که 

در موقعیت های خاصی قرار می گیرند. پخش این مجموعه در 
دستور کار است و به زودی قسمت اول آن بر روی این دو پلتفرم 

بارگذاری می شود.

    مگه همه عمر چند تا بهاره / سروش صحت
سروش صحت نزدیک به ۱۴ ماه درگیر ساخت نخستین سریال 
خانگی خود با نام غیرمتعارف »مگه همه عمر چندتا بهاره« بود. 
این ســریال مراحل تصویربرداری خود را در تهران، اصفهان و 
جزایر قشم و کیش پشت سر گذاشته و هم اکنون در حال سپری 
کردن مراحل فنی است. سریال سروش صحت هم از محصولات 
مشترک »نماوا« و»فیلیمو« است که با حضور بازیگرانی چون 
علی مصفا، پژمان جمشیدی، هوتن شکیبا، کاظم سیاحی، گیلدا 
ویشکی، قدرت الله ایزدی و... تولید شده است. احتمالا این سریال 

جایگزین »روزی روزگاری مریخ« می شود.

   سقوط / سجاد پهلوان زاده و حسین مهدویان
سقوط یکی دیگر از تولیدات اختصاصی پلتفرم »فیلیمو« است 
که به دلیل حواشی ایجاد شــده برای حمید فرخ نژاد با مشکل 
پخش مواجه شــده است. این ســریال در رده کارهای امنیتی 
طبقه بندی می شود. سجاد پهلوان زاده با همراهی محمد حسین 
مهدویان این ســریال را کارگردانی کرده است. گفته می شود 
جلســاتی با حضور کارگردان، مدیر عامل فیلیمو و نمایندگان 

نهادهای نظارتی برای تعیین تکلیف وضعیت پخش این سریال 
برگزار شده است. در واقع تکلیف سریال در این جلسات مشخص 
شده اما هنوز نتیجه آن رسانه ای نشده است. به احتمال فراوان 
تصمیم بر این است که این سریال هشت قسمتی پخش شود. 
علاوه بر فرخ نژاد، عباس جمشیدی فر و سجاد بابایی هم در این 

سریال بازی دارند.

    مترجم / بهرام توکلی
بهرام توکلی که در عرصه شبکه نمایش خانگی تجربه نگارش 
فیلمنامه »نهنگ آبی« را در کارنامه دارد، سال گذشته خودش 
دست به کار شد و به تهیه کنندگی سعید ملکان سریالی با عنوان 
»مترجم« را جلوی دوربین برد. این ســریال یک اثر معمایی و 
رازآلود است که به نسبت دیگر آثار شــبکه خانگی ساختاری 
متفاوت دارد. تصویربرداری مترجم به طور کامل به پایان رسیده 
و این سریال مراحل فنی خود را ســپری می کند.»مترجم« از 
محصولات نماواست که با حضور بازیگرانی چون صابر ابر، مهرانه 

مهین ترابی، مهتاب ثروتی و... تولید شده است.

   پدر گواردیولا / سعید نعمت الله
»پدر گواردیولا« دیگر سریال آماده پخش شبکه نمایش خانگی 
است. این سریال مراحل تولید خود را بدون داشتن پلتفرم و با 
سرمایه گذاری شخصی پشت سر گذاشت. بعد از پایان مراحل 
تولید امتیاز پخش آن توسط پلتفرم»فیلم نت« خریداری شد. 
پدرگواردیولا یک درام اجتماعی اســت که داستان آن در یکی 
از محله های جنوب شهر می گذرد. ترکیب بازیگران این سریال 
در حال حاضر کمی دردسرساز شده و شاید یکی از دلایل پخش 
نشدن آن همین عامل باشــد. حمید فرخ نژاد، مهران مدیری، 
هنگامه قاضیانی همراه با ستاره اســکندری، امیر مهدی ژوله 
و مهدی سلطانی ترکیب بازیگران ســریال »پدر گواردیولا« را 

تشکیل می دهند.

 پخش سریال های ایرانی شبکه نمایش خانگی در حالی روبه پایان است که تعدادی سریال در نوبت 
توزیع قرار دارند و هم اکنون مراحل آماده سازی خود را پشت سر می گذارند

خونی تازه در رگ های شبکه خانگی

سریال »این خانه دور است« به کارگردانی بیژن بیرنگ و مسعود رسام           منظر اول| سريال های فراموش شده
از محصولات دهه هفتاد شبکه دو جزو کارهایی است که کمترین بازپخش را از آی فیلم داشته است. این سریال 
سال 7۴ روی آنتن رفت. دیگر سریالی که شاید هیچ بازپخشی از آی فیلم نداشته سریال »چراغ جادو« است. 
این سریال در دو فصل ساخته شد. فصل اول آن  را همایون اسعدیان کارگردانی کرد و فصل دوم آن را اسعدیان 
تهیه کرد و کارگردانانی چون اصغر فرهادی، فریدون حســن پور اپیزودهای مختلفــش را کارگردانی کردند. 
اسعدیان بعد از این سریال برای شبکه پنج سریالی با نام » بچه های خیابان« را ساخت که این سریال هم جزو 
آثاری است که از طرف آی فیلم نادیده گرفته شده است. دیگر سریالی که آی فیلم به آن روی خوش نشان نداده 

سریال کمدی »مجتمع مسکونی فرخ و فرج« است که اصغر فرهادی آن را کارگردانی کرده است.

در حال حاضر به دلایل مختلفی تعدادی از سریال های پرمخاطب تلویزیون مجوز پخش           منظر دوم| سريال های ممنوعه
از شبکه آی فیلم را ندارند. این سریال ها به دلیل حواشی بازیگرانشان به نوعی به محاق رفته اند و آی فیلم با وجود درخواست های 
مکرر مخاطبانش، آن ها را پخش نمی کند. سریال های »نرگس«، »کمکم کن«، »غریبانه« از جمله آثار پر مخاطبی هستند که 
به واسطه حضور زهرا امیر ابراهیمی اجازه پخش ندارند. با توجه به اتفاقات اخیر و حاشیه هایی که توسط حمید فرخ نژاد رقم زده 
سریال »حلقه سبز« به کارگردانی »ابراهیم حاتمی کیا« هم دیگر مجوز پخش ندارد. به این سیاهه می توان آثاری که کتایون 
ریاحی در آن ها بازی داشته را هم اضافه کرد. سریال هایي چون »پدرسالار«، »پهلوانان نمی میرند«، »ملاصدرا«، »روزهای 
زندگی« و در راس آن ها سریال »یوسف پیامبر)ع(« شاید به واسطه حضور این بازیگر دیگر رنگ آنتن را به خودشان نبینند. 
سریال»پدر« با بازی ریحانه پارسا و »بیداری« با بازی شقایق نوروزی هم از دیگر سریال های ممنوعه آی فیلم به حساب می آیند.

خانواده فیبلمن
  پخش:   فیلیمو، نماوا و فیلمنت
  کارگردان: استیون اسپیلبرگ

  بازیگران: میشل ویلیامز، پل دانو، ست 
روگن، گابریل لابل و کیلی کارستن

  نمره در »imdb«:7.7 از ۱0
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برش های پراکنده از یک فروپاشی
هفته دویست و پانزدهم: درباره مستند تماشایی و 

 تکان دهنده »روسیه 1985-1999« ساخته
 آدام کرتیس

1  »مــردی بــا دوربیــن فیلمبــرداری« يکــی از 
تحسین شده ترين مستندهای تاريخ سینماست. خیلی ها 
آن را بهترين مستند کل تاريخ سینما می دانند. بعضی ها 
حتی پا را از اين هم فراتر گذاشــته و اين مســتند را در 
فهرست بهترين فیلم های تاريخ ســینما )چه مستند يا 
داســتانی( قرار می دهند. اين فیلم در نظرســنجی های 
معتبری چون نظرسنجی مشهور نشريه سايت اندساوند، 
همیشــه جايگاه محکمی در بین آثار برتر تاريخ سینما 
داشته. حتما از خود می پرسید يک مستند ساده درباره 
روزمرگی مردم يک شهر مگر چه ويژگی مهمی دارد که 
اينچنین مورد تحسین قرار می گیرد، ولی واقعیت است که 
اگر فیلم را ببینید، خودتان متوجه می شويد ژيگا ورتوف 
چه شاهکار بی مانندی را به دنیای سینما هديه کرده است. 
2  »مردی با دوربین فیلمبرداری« داســتان يک روز 
از زندگی مردم شهری در شــوروی است. اگرچه بیشتر 
صحنه های فیلم در شهر اودسا فیلمبرداری شده اند، ولی 
فیلم گهگاهی به شــهرهای ديگر هم سر می زند. فیلم با 
حوصله به سراغ زندگی مردم اين شــهر می رود. ابتدا با 
طلوع خورشید و بیدار شــدن مردم آغاز می شود. سپس 
شاهد سرکار رفتن، تفريح ها، سرگرمی ها، وقت گذراندن 
و ديگر دغدغه های آن ها می شويم. در نهايت هم فیلم با 
صحنه هايی از نمايش اين مستند در سالن سینما به پايان 
می رسد. لابه لای اين نماهای مختلف همیشه فیلمبرداری 
را می بینیم که چه روی ماشین، يا کالسکه، يا قايق، مشغول 

فیلمبرداری و ثبت اين لحظه هاست. 
3  ورتــوف به ســینماحقیقت اعتقاد داشــت، اصلا 
خودش يکی از بنیان گذاران آن بود. معتقد بود سینما بايد 
بدون طراحی و دکوپاژ باشد، بايد واقعیت، به اصیل ترين 
شکل ممکن ثبت شــود. بدون هیچ داستان و طراحی و 
برنامه ريزی مشخصی. از نظر او تنها در اين حالت بود که 
می شد واقعیت را به شکلی درســت ضبط کرد. اين نگاه 
ورتوف تاثیر زيادی روی خیلی از فیلمسازان بعد از او مثل 
ژان روش گذاشت. خودش که چند بار در اين زمینه آزمون 
و خطا کرده بود، در فیلم »مردی با دوربین فیلمبرداری«، 
سینماحقیقت را به اوج خودش رســاند. فیلم تصويری 
باشکوه و بسیار واقع گرايانه است از زندگی مردم شوروی 
در اوايل قرن بیستم. تصويری مستند که تلاش می کند 
تمام جنبه های مختلف زندگی آن ها را نشان بدهد. از کار 
و سختی ها و مشکلات گرفته، تا ازدواج و جدايی و تفريح 
و بچه داری. فیلم که به پايان می رسد، مخاطب يک تصور 

کامل درباره خلق وخو  و روحیات مردم آن زمان دارد. 
4  حتی می توان کمی تامل کرد و به تفکرات فرامتنی 
در مورد سوژه های فیلم رسید. مثلا آن زن و مردی که با 
خوشحالی ازدواج خود را ثبت رسمی می کنند، بعد از آن 
سرنوشتشان چه می شود؟ آيا با هم تا انتها زندگی کردند؟ 
آيا صاحب فرزندی هم شدند؟ يا آن زوجی که با ناراحتی 
از هم جدا می شوند به چه سرنوشــتی دچار می شوند؟ 
هر کدام چه مســیری را طی می کنند؟ آيا دوباره ازدواج 
می کنند؟ دوباره عاشق می شوند؟ تماشای چنین تصوير 
واقع گرايانه ای از آدم هايی که احتمال زياد تمام شان از دنیا 

رفته اند، هم هولناک است هم شگفت انگیز. 
5  همان طور که پیش تر اشــاره شد، فیلم جنبه های 
مختلفی از زندگی مردم آن زمان شوروی را نشان می دهد. 
از زندگی و کار گرفته تا تفريح و سرگرمی  و روزمرگی ها. 
فیلم از نظر محتوا بسیار شلوغ است. اما نکته حیرت انگیز 
اين اســت که در آن می توان نوعی نظم و ســازماندهی 
فوق العاده را تماشا کرد. اين گونه نیست که ورتوف هرچه 
را که دوست داشته، در فیلم بريزد. فیلم شايد فیلمبرداری 
راحت و بی دردسری داشته باشــد، ولی کاملا مشخص 
است که برعکس، تدوين آن بسیار پرزحمت بوده است. 
فیلم به شکلی زيرکانه و با حوصله، به تمام اين بخش ها 
سر می کشد. فیلم بیشتر شبیه يک روز کامل می ماند. اما 
با صبح و بیدار شدن مردم آغاز می شود و به عصر و پايان 
يک روز کاری می رسد. ابتدا صبح و آماده شدن و بیرون 
زدن مردم را می بینیم. مردم در قطار، اتوبوس، سرکار. بعد 
به سراغ جنبه های ديگر می رويم. جنبه های احساسی و 
اخلاقی کنار هم قرار دارنــد )ازدواج و طلاق و تفريح ها( 
و جنبه های صنعتی و اقتصــادی کنار هم )کار و تلاش و 
زحمت(. حتی با ورزش های باب روز آن زمان هم آشــنا 

می شويم. 
6  تدوين فیلم کاملا مدرن و خلاقانه است. نماها با 
نبوغ و نوآوری حیرت انگیزی کنار هم قرار گرفته اند. اگر 
تصاوير سیاه وسفید و بی کیفیت نبودند، باور نمی کرديد 
اين فیلم حدود نود سال پیش ساخته شده است. ورتوف، 
همچون يک هنرمند تمام عیار، هرجا لازم اســت نماها 
را بســط می دهد تا مخاطب به اندازه کافی مکث کند 
و برعکس هرجا که سرعت کار بايد بالا برود، نماها را با 
سرعت بیشتری پشت سرهم قرار می دهد. اين ايجاز و 
انبساط به صورت پیوسته در تمام فیلم جاری است. فیلم 
چند صحنه شاهکار دارد که از نظر تدوين، هیچ چیزی 
از مستندهای مطرح امروز ســینمای جهان کم ندارند. 
عجیب نیســت که فیلم هنوز مورد تحسین و ستايش 
قرار می گیرد. ورتــوف در اين فیلم اوج نبــوغ خود را 

نمايش می دهد. 
7  فیلم همیشه به خاطر تمهیدات و ايده های فرمی اش 
تحسین شده اســت. جاناتان رمنی منتقد معتقد است 
»مردی با دوربین فیلمبرداری« نمايشــی برای تکريم 
امکانات بی پايان سینما است. پیتر بردشاو، منتقد گاردين 
هم بر اين باور است که در جای جای فیلم می توان شوق و 
ذوق ورتوف به خاطر کار با اين رسانه تازه و پرظرفیت را 
مشاهده کرد. از نظر او فیلم مملو از ايده ها و شور و انرژی 

ورتوف است. 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
مردی با دوربین فیلمبرداری |ژیگا ورتوف/ 19۲9

سینا بحیرایی

همچنان به طرز تکان دهنده ای 
مدرن

فکرش را بکنید که سوار تاکســی شده ايد و طبق 
معمول با راننده مکالمه روزمره و بی اهمیتی داريد. 
راننده ای که بعید است دوباره باهاش برخورد داشته 
باشید و مکالمه ای که شايد تا فردا هم يادتان نماند. 
طبعا به ذهنتان نمی رســد که ثبت و ضبط همین 
مکالمه سی سال بعد تبديل شود به سندی تاريخی 
و دست نخورده از يک موقعیت ويژه که وقتی کنار 
نمونه های مشــابه ديگر قرار می گیــرد، تصويری 
کامل، دقیق و بزرگ تر را تشکیل می دهد. مستند 
جديدی که آدام کرتیس برای بی بی ســی ساخته 
دقیقا چنین حکايتی دارد؛ »روسیه 1999-1985: 
ترومازون« با عنوان فرعــی »چگونگی زندگی در 
بن بست کمونیسم و دموکراسی« بیشتر از روايت، 
تصويری تکان دهنده اســت از چگونگی فروپاشی 
اتحاد جماهیر شــوروی و اتفاقات بعــد از آن، که 
کمتر از يک دهه منجر می شود به رياست جمهوری 

ولاديمیر پوتین در روسیه.
همان طور که از عنوان سريال مســتند برمی آيد، 
روايت از 1985 و دوران میخائیل گورباچف شروع 
می شود و ســیر حوادث تاريخی را طی پانزده سال 
بعدش دنبــال می کند. حوادثی کــه حتما بارها و 
بارها ازشان شــنیده ايد، از فاجعه چرنوبیل گرفته 
تا افتتاح شــعبه مک دونالــد در مســکو. اما نکته 
اينجاســت که هیچکدام از تصاويــر به کار رفته در 
مستند تا حالا ديده نشــده و بعضی شان به قدری 
پرت و عجیب اند که اصلا معلوم نیست چرا و چگونه 
ضبطشان کرده اند! تصاوير بدون هیچ گونه دخل و 
تصرف کنار هم قرار می گیرند. خبری از موسیقی، 
جلوه های بصری يا گفت وگو نیست و همین تصاوير 
آرشــیوی با حداقل توضیح )در اين حد که مربوط 
به کی و کجاست( کل روايت را شــکل داده اند. به 
قول خــود آدام کرتیس، تصاوير به قــدری گويا و 
شگفت انگیزند که هرگونه اضافه کاری فقط ممکن 
بوده تا از تاثیرشــان کم کند. در نتیجه هنر اصلی 
راوی در چگونگی انتخاب و چیــدن قطعات پازل 
کنار همديگر اســت که باعث می شــود تا تلاش 
رقت انگیز برای عکاسی از مدل های روس با استفاده 
از جاروبرقی)!( ، دعوا بر سر نان در سوپرمارکت، فیلم 
خانوادگی از نوه  گورباچف، استقبال از ملکه الیزابت 
در سفر به روسیه  بعد از فروپاشی و محاکمه آندری 
چیکاتیلو )متجاوز و قاتل زنجیره ای( به کارکردی 

دور از انتظار منجر شوند.
آدام کرتیــس به عنــوان مستندســاز و البته نقاد 
رســانه ای چهره  مشهوری اســت و خیلی وقت ها 
شیوه ای که در مستندسازی دنبال می کند، زيادی 
چپ گرايانه به نظر می رســد و بــه دلیل تصرف و 
تفاسیری که از واقعیت ارائه می دهد حتی به تئوری 
توطئه نزديک می شود ولی اين بار از استانداردهای 
خودش فراتر رفته و به جای اصرار برای خط کشیدن 
زير مفاهیم مدنظر و اکتشافات شخصی، دريچه ای 
از تصاوير را به واقعیت موجود باز کرده که نیازی به 
توضیح اضافه ندارد. ماجرای ساخته شدن مستند 
هم جالب اســت. بخش عمده از مصالح بصری در 
اصل مربوط می شود به آرشیو بی بی سی از چند دهه 
فعالیت در روســیه که موقع تبديل کردن به فايل 
ديجیتال کنجکاوی کرتیس را جلب کرده و تبديل 
شده به مقدمه ای برای جست وجوی هرچه بیشتر و 

تلاش برای تکمیل تصويری بزرگ تر.
منظــور از تصوير بزرگ تــر چگونگی فروپاشــی 
سیســتمی به عظمت اتحاد جماهیر شوروی است 
که با تماشای »ترومازون« متوجه می شويم چطور 
بعد از ســه دهه و با وجود تحلیل هــا و روايت های 
متعدد، همچنان نکات فهم نشــده  بسیاری درباره  
چنین پديده  مهم وجود دارد و متعاقبا اينکه چگونه 
بعد از فروپاشی الیگارش ها به قدرت می رسند و تز 
شــوک درمانی در دولت بوريس يلستین، برخلاف 
تصور قبلی، ممکلت را به خاک ســیاه می نشاند و 
میدان را برای مافیا خالــی می کند. به همان اندازه 
که اين روايت تاريخی جذاب و مسحورکننده است، 
شبیه  ورق زدن کتابی ناياب که بعد از مدت ها پیدا 
شده، فرم و ساختار مســتند هم در کمال سادگی 
مخاطب را گرفتار می کند، بــه ويژه وقت هايی که 

شیطنت های مونتاژ به چشم می آيد. 
با وجود اين همه تعريف و تحسین بايد در نظر داشت 
که تماشای هفت اپیزود يک ساعته از »ترومازون« 
برای مخاطب عام پیشنهاد واقع گرايانه ای نیست، 
مخصوصا که در مواردی تصاوير به قدری آزاردهنده 
می شود که شــايد به تنفس و توقف احتیاج داشته 
باشــید. دير يا زود احتمالا بخش هــای زيادی از 
مستند را به صورت بريده و پراکنده در شبکه های 
اجتماعی مشــاهده می کنید، چون برای مخاطب 
حســاس به تاريخ معاصر و درگیر بــا بحران های 
روزمره، خیلی از همین برش ها حتی بدون نیاز به 

تصوير کلی، کارکرد و معنايی تازه  پیدا کرده است.

يک دوره تاريخی استثنايی از فروپاشی نظم های 
کهنــه و به وجودآمــدن ايده هايــی جديد که 
مناســبات قدرت و حکمرانی را برای همیشــه 
دستخوش تغییر کرد. دوره ای که البته فروپاشی 
شــوروی نماد پیروزی نهايی ســرمايه داری بر 
آن و شکســت آرمان های طبقاتــی اش بود. در 
اين میان سینما همیشــه کنجکاوی خود را به 
آنچه که در پشــت پرده آهنین اتفاق می افتاد، 
نشان داده است. فیلمسازان فرمالیست روسی، 
با پیروزی انقــلاب کارگران، ســینما را بدل به 
ابزاری برای پیاده سازی آرمان های طبقاتی خود 
کردند؛ اولین بارقه های جدی ظهور پروپاگاندای 
سینمايی از دل تلاش های آنان شکل گرفت تا 
نه تنها تصويرکننده ايــن انقلاب بزرگ و آرمان 
جهان بی طبقه شان باشد که به واسطه آن بتوانند 

انقلاب کمونیستی را به جهان صادر کنند. 
از سوی ديگر سینمای آمريکا و اروپا خصوصا در 
سال های بعد از جنگ جهانی دوم و دوران جنگ 
ســرد، در پی رسوخ به شــرق پرده آهنین شد. 
فیلم هايی که در دهه های بعــد از پنجاه درباره 
شوروی ساخته و داستانی را در خاک بلوک شده 
و ممنوعه آن ســرزمین پهناور تعريف کرده اند، 
می توان به عنوان معــدود تصاويری که از نقطه 
ديد غربی به آن سوی ديوار آهنین نظر می افکند، 
به عنوان چشم - راوی يک سند تاريخی در نظر 

گرفت. 
به بهانه پشت سر گذاشتن ســالگرد فروپاشی 
شوروی، فیلم هايی را مرور می کنیم که از انقلاب 
کارگری شوروی و حکومت بلشويکی که پس از 
آن روی کار آمد، تا ســال های پرمخاطره جنگ 
سرد را دست مايه داســتانی خود قرار داده اند و 

بازگوکننده اين دوره تاريخی مهم بوده اند.

    اکتبر: ده روزی که دنیا را 
تکان داد )1۹2۸(

»اکتبر: ده روزی که دنیا را تکان داد« را می توان 
يکی از مهم ترين فیلم های سرگئی آيزنشتاين 
دانست. فیلمی که به مناسبت دهمین سالگرد 
انقلاب اکتبر توسط سیستم کمونیستی شوروی 
ساخته شــد. اين فیلم ســومین اثر از سه گانه 
انقلاب آيزنشتاين، در ادامه »اعتصاب« و »رزمنا 

و پوتمکین« است. 
هرچنــد نــام »رزمنــا و پوتمکین« بســیار 
شنیده شده تر از »اکتبر« است، اهمیت تاريخی 
»اکتبر« از چند جهت به مراتب بیشتر است. اول 
اينکه »اکتبر« دقیقا تبلور نمادين آن سینمای 
»پروپاگانــدای تبلیغاتی« اســت که حکومت 
شــوروی در پی جا انداختنش بود؛ از مناسبت 
ســاخت فیلم بگیريد تا تلاش خود آيزنشتاين 
در فتح قله ايده و تکنیک بارز فیلمســازی اش 
يعنی تدوين ديالکتیکی که در »اکتبر« مرزهای 

جديدی را درمی نــوردد. از اين نظــر »اکتبر« 
را می تــوان تکامل يافته تريــن نمونــه تدوين 

ديالکتیکی در سینمای شوروی دانست.
اين فیلم که بر اســاس اتفاقاتی کــه منجر به 
شکل گیری انقلاب 191۷ می شود، ساخته شده، 
نه تنها با وجود همه جنبه های پروپاگاندايی اش 
بدل به يک ســند تاريخی مهم می شــود که با 
روی کار آمدن اســتالین و آغاز سانســورهای 
استالینیستی، اهمیت دوچندانی پیدا می کند. 
اينکه چطور حکومت استالین با فاصله گرفتن از 
آرمان انقلاب و ايجاد بستری خفقان آور، دست 
به حذف نیروهای انقلابی می زند: »اکتبر« فیلمی 
است که آيزنشتاين را متهم به ايجاد اختلال در 
هنر سوسیالیســتی می کند و علیه او استفاده 

می شود. يک پیش نمونه از دادگاه های مسکو. 

   نینوچکا )1۹3۹(
قريب به ده ســال بعد از ساخته شدن »اکتبر«، 
متــرو گلدوين مه ير دســت به تولیــد فیلمی 
می زند که امروز به عنوان يکــی از بهترين آثار 
ارنست لوبیچ، از طلايه داران سینمای کلاسیک 
آمريکا شــناخته می شــود: »نینوچــکا«. يک 
کمدی-رمانتیک شــاهکار با بازی گرتا گاربوی 
دست نیافتنی که داستانش درباره سه نماينده 
اتحاد جماهیر شــوروی اســت که بــه پاريس 
می آيند تا جواهرات مصادره شــده از اشراف در 

پی انقلاب 191۷ را بفروشند.
»نینوچکا« در پس داستان کمدی-رمانتیک 
خود، تقابل دو نگاه کمونیستی و امپريالیستی 
را به نمايش می گــذارد. اينکه چطور نیروهای 
انقلابی شــوروی با ورود بــه پاريس مجذوب 
تجملات و آزادی های لیبرالی غرب می شوند و 
به مرور آن رفتار خشک و سرد خود را از دست 
می دهند. امروز »نینوچــکا« به عنوان يکی از 
اولیــن نمونه های موفق فیلم هــای آمريکايی 
شناخته می شــود که آن تصوير خشک، خاک 
گرفته و کهنه را از شــوروی به عنوان »دشمن 
اصلی« آمريــکا در برابر پاريس زيبا، پرشــور 
و گرم و دوست داشــتنی به عنوان مهد تمدن 
غربی پیش از جنــگ در اذهان تماشــاگران 
می کارد. يک جوابیه پروپاگاندا علیه سینمای 

فرمالیستی روسیه. 

   دکتر ژیواگو ) 1۹65(
می توان »دکتر ژيواگو« را پردردســرترين فیلم 
ديويد لین دانســت. اقتباســی از رمان مشهور 
»دکتر ژيواگو« به قلم پاســترناک که شوروی 
اجازه فیلمبرداری آن را در خاک خود نداد و به 
همین واسطه، لین مجبور شــد اکثر فیلم را در 
اسپانیا فیلمبرداری کند و ماکتی از يک مسکوی 

کوچک را آنجا بسازد. 

اين فیلم که با انقلاب 191۷ شــروع می شود، 
داستان يک عشق را در رهگذر تاريخ و در دوران 
حکومت بلشــويکی شــوروی تعريف می کند. 
فیلمی کــه در نهايت در میان همــه نزاع های 
سیاســی و درگیری های جانــکاه ايدئولوژيک، 
به عشــق و جاودانگی و جنبه های رهابخشــی 
آن اعتبار می دهد و ستايشــگر عواطف عمیق و 
پرشکوه انسانی در برابر ايده های سیاسی است. 

فیلمی که خزان درگیری های سیاسی را در يک 
جفت چشم آبی باز می يابد؛ در چشمان بی انتهای 
لارا... زنی که به مثابه نمــادی از وطن در میان 
مردان و عشاقی گیر افتاده و هر کدام بخشی از 
وجود او را درهم می شکنند؛ يکی معشوقه دوران 
جوانی او پاشا اســت. يک جوان پرشور انقلابی 
که بعد از 191۷ تبديل به يکــی از ارکان مهم 
حکومت بلشويکی می شود، ديگری کاماروفسکی 
مردی از تبار اشــراف تزاری روسیه که مادام در 
تلاش برای تصاحب اوســت و يکی ژيواگو يک 
شاعر عاشق پیشه که در مقابل لارا که نمادی از 
خاک و وطن است، سمبل جامعه روسیه و طبقه 
متوسطی است که در دوران انقلاب کمونیستی 
متحمل شکست ها و اندوه های بی شمار می شود. 
هرچند تصوير خشن و بی رحمی که از نیروهای 
انقلاب بازنمايی می شود، ريشه در همان تصوير 
»دشــمن اصلی« دارد که هالیــوود در ذهن ها 
می کارد؛ اما آن طور که »دکتــر ژيواگو« و لین 
عشــق را بالاتــر از هربلندبالايی می ســتايند، 

شگفت آور است.

   آخرین بلشویک  )1۹۹2(
»اين عکس های گذشته اســت که بر ما چیره 
شده نه خود گذشــته.« کريس مارکر فیلمساز 
فرانسوی و سوسیالیستی که شماری از مهم ترين 
فیلم جســتارهای سوسیالیســتی بعد از جنگ 
جهانی دوم را ســاخته اســت در دوره متأخر 
فیلمســازی خود، با فیلم »آخرين بلشويک« به 
دوران حکومت بلشويکی شوروی نقب می زند و 
شبیه  همین ديالوگ از فیلم، به سراغ چگونگی 
بازنمايی تصوير انقلاب اکتبر در سینمای روسیه 
می رود. اين مســتند تجربی در لايه اولیه خود 
درباره يک فیلمساز روسی گمنام به نام الکساندر 
مدودکین است. فیلمسازی هم دوره آيزنشتاين 
و پودفکین که از جمله کمونیست های انقلابی 
زمانه خويش بود و شماری از مهم ترين فیلم های 
تبلیغاتی شوروی را کارگردانی کرد. مارکر اما با 
رويکرد »جريان سیال ذهن«ی که در فیلم های 
خود در پیش می گیرد، از رهگــذر پرداخت به 
مدودکین نه تنهــا به انقلاب کمونیســتی نظر 
می افکند که در ســینمای تبلیغاتی شــوروی، 
خصوصا در دوران اســتالین دقیق می شــود و 
سعی در بررسی کارکرد آن دارد. همان طور که 

مدودکین پس از به مشکل خوردن با استالین، 
کمونیسم را چون رويايی بربادرفته در می يابد، 
»آخرين بلشــويک« هم روند از دســت  رفتن 
انقلاب بزرگ را که به فروپاشــی شــوروی در 
دوران گورباچف منجر می شــود، مورد بررسی 

قرار می دهد. 

   خداحافظ لنین )2۰۰3(
يک فیلم کمدی آلمانی به کارگردانی ولگانف بکر 
که با ايده کمیک يک خطی »مادر سوسیالیستی 
که سه روز بیشتر از ديوار برلین و آلمان شرقی 
عمر می کند.« وقايع آن ســوی پــرده آهنین و 
جدايی های تلخی که ثمره تجزيه آلمان بود را با 

زبانی طنزگونه از نظر می گذارند.
داســتان فیلم درباره خانواده ای ازهم پاشیده 
است که پدر به برلین غربی گريخته و مادر که 
وفادار به دولت سوسیالیست است با فرزندانش 
در اين ســوی ديوار زندگی می کنند. مادر در 
پی دستگیری پسرش در تظاهراتی ضددولتی 
ســکته می کند و به کما مــی رود. در اين بازه 
زمانی ديوار خراب می شــود و دو آلمان متحد 
می گردند؛ اما از آنجايی  که دکتر تأکید کرده هر 
شوکی ممکن است باعث مرگ مادر شود، پسر 
فروپاشــی ديوار را از مادر مخفی نگه می دارد 
و در محیط زندگی او، احوالات آلمان شــرقی 
قبل از ديوار برلین را بازســازی می کند و در 
اين پروسه به حقايقی درباره خانواده و پدرش 

می رسد.

   زندگی دیگران  )2۰۰6(
»زندگی ديگران« را می توان محبوب ترين فیلمی 
دانست که درباره بلوک شرق ساخته شده است. 
يک فیلم آلمانی که دقیقــا همان تصوير مرموز 
و ناشــناخته آن ســوی پرده آهنین را بازنمايی 
می کنــد. از آن فیلم هايی که کســی فکرش را 
نمی کــرد اما دنیا را تــکان داد؛ فیلــم فلوريان 
دونرسمارک که با بودجه محدودی ساخته شد 
اما قريب به صد میلیون دلار فروخت، استقبال 
ويژه تماشاگران و تقدير منتقدان بسیاری را از 
آن خود کرد و جوايز زيادی را از جشــنواره های 

مختلف گرفت. 
فیلمی کــه روايتگر خفقــان فرهنگی و چنبره 
شــديد نیروهای امنیتی آلمان شرقی در زمان 
جنگ ســرد روی شهروندان اســت. فیلمی که 
نشان می دهد مسمومیت و سیاست زدگی چطور 
در جايی که حتی کسی فکرش را هم نمی کند 
پیش می رود و ســر از خانه ها و شــخصی ترين 

حريم های زيست آدمی سر درمی آورد. 
داســتان فیلم که به نوعی يک اقتبــاس آزاد از 
زندگــی بازيگر اصلی آن اولريش موهه اســت، 
درباره يک مأمور امنیتی ا ســت که مسئولیت 

شنود و زيرنظر گرفتن يک بازيگر مشهور را دارد 
که سیستم امنیتی اشتازی به او مشکوک است. 
در روند شنود او با حقايقی درباره سیستم مواجه 
می شود که نه تنها اعتقاداتش را در هاله مرگباری 
از شکاکیت فرو می برد که او را به مرور بدل به يک 
تخريبچی از داخل سیستم می کند. مأموری که 
با تهی شدن از بنیان های عقیدتی خود، از درون 
علیه سیستم می شورد. داستانی که در واقعیت، 

در فروريختن ديوار برلین تأثیر به سزايی دارد.

   پل جاسوسان ) 2۰15(
»پل جاسوسان« فیلمی به کارگردانی استیون 
اسپیلبرگ است که فیلمنامه اولیه آن را برادران 
کوئن به نگارش درآورده اند. اين فیلم داســتان 
انتقال و تبادل دو ســرباز آمريکايی و شوروی را 
تعريف می کند. قهرمان »پل جاسوسان« وکیلی 
به نام جیمز داناوان است و همان طور که انتظار 
می رود، فیلم بر اساس داســتانی واقعی ساخته 
شــده، هرچند ردپای جهت گیــری آمريکايی 
را به راحتی می توان در فیلم پیــدا کرد. داناوان 
شخصیتی است که در پروسه آزادی آمريکايی ها 
موفقیت های قابل توجهی به دست آورده که از 
جمله آنان می توان به معامله انتقال زندانیان با 

فیدل کاسترو اشاره کرد. 
»پل جاسوســان« که تمرکز روايی خود را روی 
داستان مبادله يک سرباز آمريکايی با يک سرباز 
روس می گذارد، ســعی کرده عاقبت انديشی و 
مصمم بودن قهرمان خود دانــاوان را به تصوير 
بکشــد. قهرمانی که به دلیل اصرار آينده نگرانه 
خود برای جلوگیری از اعدام سرباز روس، موفق 
می شود جان دو آمريکايی را نجات دهد و بابت 
همین تلاشش برای نجات جان سرباز روس در 
خاک کشور خود با تهديدهای مسلحانه روبه رو 

می شود. 

   جنگ سرد  )2۰1۸(
فیلمی لهستانی به کارگردانی پاوو پاولیکوفسکی 
که در هفتاد و يکمین جشــنواره فیلم کن مورد 
توجه داوران و منتقــدان قرار گرفت. فیلمی که 
روايتگر داستانی عاشقانه در بحبوحه جنگ سرد 
است. البته نام فیلم تنها به دوره جنگ سرد اشاره 
ندارد و در طول داســتان با زندگــی و نزاع های 
درونی و متقابل کاراکترها گره می خورد. »جنگ 
ســرد« فیلمی سیاه وسفید اســت که بر اساس 
زندگی پدر و مادر پاويلوفســکی ساخته شده و 
عناوين و تحسین گسترده ای را برای او به ارمغان 
آورد. اين فیلم، عاشــقانه خود را در پانزده سال 
از جنگ سرد در يوگســلاوی، برلین، لهستان و 
پاريس تعريف می کند و کلیــدواژه اش تبعید و 
مصائب آن است و عشق را پايان دهنده غايی به 

همه جنگ ها می داند. 

مدیسا مهراب پور| فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، برگی از تاریخ سیاسی جهان را ورق 
زد و قرن بیســتم را وارد دوران جدیدی کرد؛ دوره نظم تک قطبی و هژمونی امپریالیسم 
آمریکایی که روزبه روز مرزهای بیشتری را در جهان درنوردید. اما پیش از فروپاشی شوروی، 
در سال های دورتر یعنی اوایل قرن بیستم همان انقلاب کارگری که بر اساس آرای سیاسی 
و فلسفی کارل مارکس شکل گرفت، اولین  بار در شوروی به ثمر نشست و این اولین قدم از 
همه گیری کمونیسم در جهان و پیشروی اش تا خاک اروپا بود. کمونیسمی که خیلی زود بدل 
به اصلی ترین و قدرتمندترین دشمن لیبرالیسم آمریکایی شد و بعد از جنگ جهانی دوم کار 
را به شرایط ویژه و بحرانی جنگ سرد کشاند. وقتی که بخش عمده ای از جهان گویی دوپاره 
شد و در لوای بلوک شرق و بلوک غرب پیشروی هم قد علم کرد و آماده بود تا هر لحظه آتش 
یک جنگ عظیم دیگر را روشن کند. هرچند این جنگ شروع نشد؛ اما برای چند دهه، به 
پارانویای بزرگ مردم بدل گشت. خصوصا که شوروی با به وجود آوردن محدودیت ارتباطی 
میان سرزمین های خود با کشورهای غربی و غیرکمونیستی )چرچیل لقب »پرده آهنین«  را 
به آن داده بود(  و نفی هرگونه ارتباط آزاد که وهم، ناشناختگی و بی اعتمادی به هرآنچه را در 
آن سوی پرده آهنین رخ می داد، شدیدتر کرد. در نهایت با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 
و از بین  رفتن پرده آهنین با تخریب نمادین دیوار برلین به عنوان مرز اصلی بلوک شرق و 

غرب، این دوره تاریخی ورق خورد. 

مروری بر تصاویر و روایات سینمایی از آن سوی 
دیوار آهنین

هرآنچه محکم و 
استوار است...

بهنام مظاهری  
هفتصبح

حســین خواجه امیری یا اگــر خودمانی تر بگوییم 
»ایرج« این هفته 90 ساله شد. خیلی ها او را فخر آواز 
ایرانی می دانند و معتقدند که حضورش در زمان حال 
کیمیا ست. می گویند پارامترهای صدایش به لحاظ 
کوآلیته، تنالیته و تناژ، در تاریخ فرهنگ صوتی ما 
کم نظیر است. صدای او ارتفاع و حجم )طول و عرض( 
بسیار بالایی دارد و از همین روست که او امکان اجرای 
محدوده صوتی بالایی را در نت های بسیاری دارد که 

خوانندگان معمولی از پس آن بر نمی آیند.
این همان مســئله ای است که اســتاد محمدرضا 
شجریان نیز به آن اشاره داشت و صدای او را در تاریخ 
آوازخوانی، متر و معیار عنوان کرد و به این نکته اشاره 
داشت که: »هر کس بخواهد در بالاترین حد حنجره، 
صدایی را مثال بزند می گوید، صدا شبیه صدای ایرج 
اســت.« خود ایرج در مصاحبه ای گفته: »از هفت 
سالگی هنر موسیقی را از پدرم آموختم و علاقه مند 
شدم، در واقع پدرم نخستین معلم من بود. آن زمان 
در خالدآباد نطنز زندگی می کردیــم و بعد از پایان 
تحصیلات ابتدایی به تهران آمدم و در دبیرستان نظام 
تحصیل کردم و در دانشکده افسری، افسر شدم؛ اما 
بعدها تقاضای بازنشستگی داشتم چرا که هنر را بیش 

از شغلم دوست می دارم.«
درباره  قدرت صدای او بســیار می تــوان گفت؛ اما 
متخصصین آواز اعتقاد دارنــد بارزترین نکته در 
شیوه صداسازی و صدادهی ایرج این است که او از 
تمام امکانات بالقوه حنجره  اش سود می  برد و آن را 
به فعل تبدیل می کند که بهتریــن الگو برای یافتن 

توانایی  های حنجره و کشف صدای شخصی محسوب 
می شــود. به طور کلی هر آوازخوانی تا به همه حجم 
مفید صدای خود دست پیدا نکند، نمی تواند به ارائه 
کیفی ریزه  کاری  های خوانندگی از قبیل تحریر، غلت، 
نوانس، نقل مکان از اوج به بم و برعکس، گرم  خوانی و 
بقیه جزئیات در صدا دست یابد. کاری که ایرج آن را 

در بهترین حالت ممکن انجام می  داد.
او که تاکنون بیش از دو هزار ترانه اجرا کرده است، 
شــهرتش را در ابتدا وام دار رادیو و سپس مدیون 
ســینمای پیش از انقلاب اســت. ایرج برای 105 
فیلمفارســی ترانه خواند. ماندگارترین اجراهایش 
ترانه  فیلم های میلیونرهای گرســنه و گنج قارون 

هستند.
تخلص ایرج به ســال هایی برمی گردد که او افسر 
ارتش بود و به ســبب محدودیت هایی که در ارتش 
وجود داشت، نمی توانست با نام اصلی خود )حسین 

خواجه امیری( در برنامه های هنری و موسیقی حضور 
و اجرا داشته باشد.

بعد از انقلاب به دلیل برخــی محدودیت هایی که 
وجود داشت، ایرج نتوانست فعالیت خود را در عرصه 
موسیقی ادامه بدهد اما پا کنار نکشید و با برگزاری 
کنسرت های مختلف در شــهرهای ایران همچنان 

حافظ سبک آوازی ایرج بود و هست.
اما اگــر بخواهید از اخبار و حاشــیه های این هفته 
موســیقی ایران بدانید باید گفت که کنسرت خنده 
حســن ریوندی در جزیره کیش و با بلیت های 650 
هزارتومانی این روزها بحث برانگیز شده و انتقاد های 
زیادی به آن شده اســت. دلیلش هم این است که 
خیلی ها معتقدند در این شرایط کشور کنسرت خنده 
چه لزومی دارد و دیگری هم افزایش قیمت فضایی 
بلیت های کنسرت اســت. قیمت 650 هزارتومانی 
بلیت های ریوندی نوید این را می دهد که حالا دیگر 

باید با قیمت های قبلــی خداحافظی کنیم و منتظر 
فصل جدیدی باشیم. حالا شما حساب کنید که در 
یک شرایط نرمال هســتید و می خواهید با خانواده 
4 نفره تان به یک کنســرت بروید. چقدر باید پول 
خرج کنید؟ البته شنیده ها حاکی از آن است که تمام 
بلیت هاي سه شــب اجرای آقای ریوندی به صورت 

کامل فروش رفته!
بعد از زانکو که هفته گذشته قطعه جدیدش منتشر 
شــده حالا نوبت به معین زد رســیده که آهنگ 
جدیدش این یکی دو روزه منتشــر شده و تیتراژ 
ســریال »پدر خوانده« را خوانده. فــرزاد فرخ هم 
قطعه جدیدش با نام »فرش قرمز« روی پیشــخوان 
سایت های دانلود و پخش قرار گرفته. این سه خواننده 
از اولین خواننده هایی هستند که بعد از مدت 3 ماه 
رکود موسیقی در مارکت رسمی، پیشقدم شده اند و 

آهنگ جدید منتشر کردند. 

درباره 90 سالگی ایرج، 
حاشیه های کنسرت خنده و چند 

آهنگ جدید

این صدای 
گرم و کهن

در حالی وارد ســال میلادی جديد شديم که 
کولاک آمريکای شمالی را فرا گرفته و دولت 
چین هم از شیوع ســويه جديدی از ويروس 
کرونا در سرزمین اژدهای زرد خبر داده است؛ 
دو عاملی که باعث شــده تا بخش عمده ای از 
پیش بینی های قبلی دربــاره باکس آفیس در 
تعطیلات آخر سال با مشــکل مواجه شود. با 
اين وجود، جادوی جیمز کامرون باز هم جواب 
داد و بعد از شروع که کمی نگران کننده به نظر 
می رسید، »آواتار: راه آب« در هفته  های بعدی 
با افت فروش نه چندان چشمگیر موفق شد تا 
موقعیت خود را در باکس آفیس تثبیت کند و 
به مجموع فروش 1.4 میلیارد در سینماهای 
جهان برســد، که البته بخــش عمده فروش 
)نزديک به يــک میلیارد( مربــوط به اکران 
فیلم در خارج از آمريکاســت. با اين حساب،  
قســمت دوم »آواتار« نه فقط فاصله چندانی 
برای پشت سر گذاشــتن »تاپ گان: مَوِريک« 
به عنوان پرفروش ترين فیلم ســال 2022 در 
پیش ندارد بلکه به احتمال زياد با رســیدن 
به فروشــی در حدود 2 میلیارد دلار، شرايط 
مساعد برای تولید قسمت های چهارم و پنجم 
فیلم هم فراهم خواهد شد. طوری که به نظر 
می رسد جیمز کامرون مثل جرج لوکاس باقی 
عمرش را برای کار بــر روی فرنچايز »آواتار« 
صرف خواهد، موضوعی که خودش نسبت به 
آن گلايه ای ندارد و اعلام کرده بیشتر قصه ها 
و تجربیات فنی مدنظرش را می تواند در سیاره 

پاندورا به اجرا بگذارد. 
در کنار »آواتــار: راه آب« چنــد فیلم ديگر 
هم روی پــرده رفته که هیچکــدام موفقیت 
چشمگیری را تجربه نکرده اند. فروش متوسط 
انیمیشــن »گربه چکمه پوش« و زندگی نامه 
ستاره موسیقی ويتنی هیوستن در »دوست 
دارم با کسی برقصم« قابل پیش بینی بود اما 
کمتر کسی انتظار شکست سنگین »بابیلون« 
را داشت؛ فیلم جديد ديمین شزل که در فصل 
جوايز خیلی ها روی آن حساب باز کرده بودند 
و از حضور وسوســه برانگیز ســتارگانی چون 
مارگو رابی و برد پیت نیــز بهره می برد. فیلم 
که داستانش را ســال های پايانی دهه بیست 

و در پشــت صحنه صنعت نوظهور ســینما 
روايت می کند، به روايت ددلاين با نزديک به 
160 میلیون دلار هزينه )80 میلیون بودجه 
تولید و به همین میزان بودجه برای تبلیغات و 
بازاريابی( ساخته شده و به حداقل فروشی در 
حد 250 میلیون دلار نیاز دارد تا به سود برسد. 
اما افتتاحیه 1.5 میلیون دلاری کابوس محض 
بود. بعد از دو هفته نمايش فعلا فروش فیلم از 
11 میلیون دلار فراتر نرفته که نشان می دهد با 
وجود اکران بین المللی هم ديگر خیلی سخت 
و دور از ذهن خواهد بود تــا »بابیلون« راهی 
برای فرار از شکست تجاری پیدا کند. از طرف 
ديگر واکنش ها به فیلم چندان مثبت نیست و 
تعداد زيادی از تماشاگران ناراضی يا عصبانی 
بعد از سه ساعت سالن سینما را ترک کرده اند. 

حتی پل شريدر نیز در واکنشی منفی به فیلم 
تاخت و شناخت سازندگانش از تاريخ سینما 
را زير ســوال برد. روندی کــه احتمالا باعث 
می شود در فصل جوايز نیز »بابیلون« از رقبای 
اصلی فاصله بگیرد. مگر اينکه با انتشار نسخه 
ديجیتال يا نمايش روی سرويس های استريم، 
شاهد کشف دوباره آن از سوی خوره های فیلم 

باشیم. 
شکســت »بابیلون« حتمــا روی مختصات 
هالیوود در سال های جاری تاثیرگذار خواهد 
بــود و کار را ســخت تر می کند بــرای تولید 
فیلم های بزرگ اســتوديويی که در ارتباط با 
فرنچايزهــای مهم دنیای ســرگرمی تعريف 
نشــده اند. تا جايی که بعضی ها موقعیت فیلم 
ديمین شزل را با »دروازه بهشت« در آغاز دهه 

هشتاد مقايسه کرده اند که شکست آن مقدمه 
تغییرات ساختاری در هالیوود شد. از قضا در 
همین هفته گذشته دو سینماگر سرشناس که 
اخیرا تجربیات خوشــايندی را تولید و اکران 
تجربه نکرده اند، به انتقــاد از وضعیت کنونی 
حاکم بر صنعت نمايــش پرداختند. نیکلاس 
ويندينگ رفن دانمارکی که ســريال »کابوی 
کپنهاگ« را برای نتفلیکس ساخته، هالیوود را 
وسوسه برانگیز و مسموم و در عین حال شبیه 
به يک سیستم در حال فروپاشی توصیف کرده 
است که برای تضمین سودآوری مدام دست 
و بال فیلمســازها را بیشــتر از قبل می بندد 
ولی الان برای رقابت با سرويس های استريم 
با چالش های اساســی روبه رو شــده. جیمز 
گری هم که ســاخته جديدش »آخرالزمان« 
بعد از واکنش های ســرد در جشنواره کن، در 
اکران هم مانند فیلم های قبلی اش با استقبال 
چندانی مواجه نشده، در گفت وگو با جی کیو 
گفته که وسواس ذهنی بیش از حد مخاطبان 
سینما نســبت به فروش و باکس آفیس باعث 
شده تا روحیات سرمايه داری و مصرف گرايی 
بر سینما حاکم شــود و در شرايط کنونی که 
مخاطب جدی سینما بودن مفهوم خودش را 
از دست داده، معلوم نیست جايی برای آثاری 
مشابه خیلی از شــاهکارهای سینما از جمله 

»پرتقال کوکی« باقی مانده يا نه. 
به هر حال وضعیت در اين لحظه برای خیلی 

از فیلمســازها غم انگیز به نظر می رسد. ولی 
حداقــل بــرای فیلمبازها اين طور نیســت، 
چون سرويس های اســتريم فرصت تماشای 
زودهنگام خیلی از آثار مهم سینما را در خانه 
فراهــم کرده اند. در همین روزهای گذشــته 
تعــدادی از مهم ترين فیلم های ســال مانند 
»فیبلمن ها«، »اشباح اينیشرين«، »چاقوهای 
آخته 2« و... فراهم شــده اســت و اگر دنبال 
تماشای آثار مهم روز هســتید، انتخاب های 
زيادی پیــش روی شماســت. آخرين عنوان 
هم »برفــک« فیلم جديد نوا بامباک اســت 
که بر روی نتفلیکس منتشــر شده و پیش از 
اين در نمايش های جشــنواره ای با استقبال 
نسبی مواجه شــده بود، ولی نه در حد موجی 
که تحسین های همه جانبه  »داستان ازدواج« 
ايجاد کرد. »برفک« )يا نويز سفید( بر اساس 
رمان معروف دن دلیلو ســاخته شــده و آدام 
درايور و گرتا گرويــگ نقش های اصلی آن را 
ايفا می کنند. با اينکه داستان در دهه هشتاد 
میلادی اتفاق می افتد و چاپ رمان نیز مربوط 
به همان دوران است، خیلی  از منتقدان فیلم 
را کاملا محصولی همگام با روح زمانه ارزيابی 
کرده اند که حتی در مقايسه با فیلم های قبلی 
بامبــاک رويکرد تند و تیزتــری دارد. به نظر 
می رسد اين فیلمساز مستقل نیويورکی فعلا 
که از همکاری های مداوم با نتفلیکس راضی 
است، چرا که تصمیم گرفته تا فیلم بعدی اش 
را هم برای اين سرويس اســتريم بسازد، آن 
هم با حضور بــرد پیت و آدام ســندلر. ضمنا 
نبايد فراموش کرد که تابستان آينده »باربی« 
ســاخته کنجکاوی برانگیز گرتــا گرويگ به 
نمايش درخواهد آمد که بامباک در آن فیلم 
به عنوان نويسنده با گرويگ همکاری داشته 

است.
اما از فیلم ها که بگذريم، بازار تلويزيون در آغاز 
سال جديد هنوز خیلی داغ نشده. نتفلیکس 
پخش فصل های تازه از دو ســريال محبوبش 
يعنی »جادوگر« و »امیلی در پاريس« را شروع 
کرده که با واکنش سرد منتقدان همراه بوده. 
البته در مورد »امیلی در پاريس« بعید است که 
نظر منتقدان تاثیر چندانی داشته باشد چرا که 
فصل های قبلی اين درام عاشقانه و عامه پسند 
هم به واسطه آمار بالای بینندگان و موجی که 
در شبکه های اجتماعی به راه انداخت، مورد 
توجه قرار گرفت و حتی بــه نوعی خود را به 
جوايز مهم در عرصه تلويزيون تحمیل کرد! در 
حال حاضر هم »امیلی در پاريس« حکم الگوی 
موفقیت در عرصه تولید سريال های خاله زنکی 
را پیدا کرده. به هر حال اگر سختگیر و دنبال 
درام درست و حسابی نباشید، گشت و گذار با 
امیلی در خیابان های پاريس و ماجراهايی که 
از سر می گذارند، بهترين گزينه برای سرگرمی 

در آخر هفته است.

در گوشه و کنار دنیای سینما چه می گذرد؟

فیل به زمین افتاد

کیوان حسینیان|      سالی پر از فراز و نشیب و شکست ها و موفقیت های غیرمنتظره را پشت سر گذاشتیم و حالا در 
شرایطی سال ۲0۲3 آغاز شده که تاخت و تاز »آواتار: راه آب« و ناکامی »بابیلون« برای سینمایی ها مهم ترین خبر روز به 
حساب می آیند و اگر کمی عمیق تر آن ها را بررسی کنیم، به تغییرات اساسی محتمل در صنعت نمایش پی خواهیم برد. 

اشــکان جاویدی|تاريــخ همیشــه برای 
درام پردازان و طبعا سینما خوراک جذابی بوده؛ 
تجربیات انسانی که می توانند به بستری مناسب 
برای تعريف مفاهیم مناسب گفتمان روز تبديل 
شود. در ســال های اخیر، نگاه دوباره به دوران 
جنگ سرد و زيست در آن سوی ديوار آهنین 
اهمیت ويژه ای پیدا کرده. برای نســل جديد 
که عمده مخاطبان دنیای سرگرمی و نمايش 
را تشکیل می دهند، اين بخش از تاريخ ناديده 
و ناشنیده است. هم می تواند راوی داستان های 
جذاب و گیرا باشــد و هم در مواردی به واسطه 
همانندســازی با وقايع روز تکان دهنده جلوه 
کند. موفقیت فراتر از انتظاری که مینی سريال 
»چرنوبیل« محصول اچ بی او چند ســال قبل 
کسب کرد، نمونه ای قابل ذکر از همین ويژگی 

در بازنگری تاريخی به حساب می آيد. 
اما جذابیت دراماتیک بلوک شرق به همین جا 
محدود نمی شود. در سال های اخیر می بینیم 
کشورهايی که با تجربیات ناخوشايند تاريخی 
به ياد آورده می شدند، با تلاش برای بازنمايی 
تاريخ در قالب فیلم و سريال ها موفق شده اند 
تا تصويری همدلی برانگیــز از خود را در قالب 
بازآفرينــی به نمايــش بگذارند. بــرای مثال 
در فیلم ها و ســريال های آلمانــی نمونه های 
شــاخص زياد اســت، از »زندگــی ديگران« 
بگیريد تا ســريال »آلمــان 83«. می توان به 
محصولات ســینمايی و تلويزيونی شــاخص 
در کره جنوبی و چین اشــاره کرد وقتی که به 
سراغ روايت دراماتیک از وقايع مهم در تاريخ 
معاصر می روند. در مــواردی هم می بینیم که 

مثلا بلاک باســترهای جديد روسی با الهام از 
فیلم هــای ابرقهرمانی و پرداختــن به دوران 
شــوروی در جهت بازيابی حــس اقتدار ملی 

تلاش کرده اند. 
و مــورد ديگــر کــه نبايــد از قلــم انداخت 
موقعیت هــای دراماتیک بالقــوه در دل تاريخ 
قرن بیستم و به ويژه تجربه بلوک شرق است که 
الهام بخش خلق روايت های سینمايی می شود. 
مثلا سريال جاسوسی »آمريکايی ها« به حضور 
جاسوس های روس در خاک آمريکا می پردازد 
يا ورود يــک مامور بی رحم ام آی ســیکس در 
برلین شــرقی قبل از فروپاشی ديوار دستمايه 
ساخت اکشــن خوش و آب رنگی چون »بلوند 
اتمی« می شــود. حتی فراتر از اين، در سريال 
علمی-تخیلی »همتا«، ديــوار برلین به عنوان 

يک استعاره  نمايشی برای تقابل میان دو دنیای 
موازی به کار رفته است. 

در هر صورت جذابیت دراماتیک ديوار آهنینی 
که فروپاشیده برای دنیای معاصر تمام شدنی 

نیست و هرچه شرايط روز به گونه ای پیش برود 
که مردم بیشــتر به ياد آن دوران و مرزبندی 
قدرت هــا در دو بلوک سیاســی بیفتند، تاثیر 

قصه ها هم بیشتر می شود. 

تصاویر و روایات تازه از بلوک شرق

دژاووی تاریخی یا جاذبه و هراس  در بازنگری؟!
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   نکته بازی

   گزارش

رقابت منچستر و آرسنال
بر سر جذب فلیکس

باشــگاه اتلتيکومادريد آماده قرض دادن فليكس 23 ساله به باشگاهی 
ديگر است، اين در حالی است که دو باشگاه منچستريونايتد و آرسنال 
اصلی  ترين مشتريان اين هافبک پرتغالی هستند. هر دو باشگاه به طور 
جدی علاقه خود برای جذب اين بازيکن را اعلام کرده اند اما پيشنهادی 
که آنها داده اند نزديک به رقم مدنظــر اتلتيکومادريد يعنی 15 ميليون 
يورو به علاوه پرداخت دســتمزد او به مبلغ 6 ميليون يورو برای 6 ماه 
باقيمانده از فصل جاری نيســت. ژوائو فليكس که قــرارداد فعلی اش با 
اتلتيکومادريد تا پايان ماه ژوئن 2026 اعتبار دارد، در چند ماه گذشته به 
دليل اختلافی که با ديه گو سيمئونه سرمربی آرژانتينی روخی بلانکو پيدا 
کرده، بحث جدايی اش از اين تيم اســپانيايی مطرح شده است. باشگاه 
اتلتيکومادريد بر روی فليکس 100 ميليون يورو قيمت گذاشته است. 
آرسنال پس از مصدوميت گابريل ژســوس به دنبال جذب يک مهاجم 
جديد است و منچستريونايتد هم پس از فسخ توافقی قرارداد کريستيانو 
رونالدو به دنبال اضافه کردن مهاجمی جديد به ترکيب تيم تحت هدايت 
اريک تن هاخ است، به همين منظور مديران اين دو باشگاه ليگ برتری 

برسر جذب ژوائو فليکس با يکديگر وارد رقابت شده اند.

مودریچ به النصر و اینتر میامی »نه« گفت
لوکا مودريچ که ماه های پايانی قراردادش با باشگاه رئال مادريد را سپری 
می کند، همچنان قصد دارد به بازی در فوتبال اروپا و در بالاترين سطح 
ادامه دهد. بر اساس گزارش نشريه اســپانيايی »مارکا« چاپ مادريد؛ 
مودريچ 37 ساله پيشنهاد باشگاه النصر عربستان را رد کرده است چون 
می خواهد در رئال مادريد بماند، هر چند هنوز پيشنهادی از سوی اين 
باشــگاه برای تمديد قرارداد دريافت نکرده است. مودريچ همچنين در 
کنار پاسخ منفی دادن به باشــگاه النصر، پيشنهاد باشگاه اينتر ميامی، 
باشــگاهی که متعلق به ديويد بکام و شرکايش اســت، رد کرده است. 
باشــگاه النصر به دنبال اين است تا لوکا مودريچ و ســرخيو راموس را 
نيز به خدمت بگيرد، اين در حالی اســت که چند روز پيش موفق شد با 
کريستيانو رونالدو قراردادی دو و نيم ساله عقد کرد. اين هافبک کروات 
اما اولويتش ماندن در رئال مادريد است و اميدوار است حداقل يک فصل 
ديگر در جمع کهکشانی ها باشد. بر اساس گزارش »مارکا«؛ مديران اين 
باشگاه اسپانيايی از عملکرد مودريچ راضی هستند و مشکلی برای تمديد 
قرارداد او وجود نخواهد داشت. مديران باشگاه رئال مادريد از تمديد يک 

ساله قرارداد هافبک خوش  تکنيک خود اطمينان دارند.

واکنش مبهم دنی آلوز به ادعای تجاوز
پس از پايان جام جهانی که برای دنی آلوز کابوس وار بود، او در بارسلونا 
تعطيلات سال نو را ســپری کرد. او يک شنبه شب در يک باشگاه شبانه 
حضور داشــت و از وی به خاطر تعرض جنسی شکايت شده است. يک 
زن جوان با خبر کردن پليس محلی ادعــا کرد که دنی آلوز به او تعرض 
کرده است. اين زن به قرارگاه پليس منتقل شد و طبق ادعای رسانه های 
اسپانيايی، در ادامه به محلی امن منتقل شده است. نشريه ABC نوشته 
است که از او آزمايش های پزشــکی نيز به عمل آمده و يکی از دوستان 
او نيز به عنوان شاهد به پليس گزارش داده است. گفته می شود آلوز به 
مکزيک و تمرينات پوماس برگشته است. در پی اتهام بزرگ به آلوز، او در 
اينستاگرام به اين قضيه واکنش نشان داد. آلوز نوشت: »من نمی دانم با 
چه نوع مردانی سر و کار داريد، اما اين يکی )خودش( مرد بزرگی است که 
هرگز تسليم نمی شود. هر تغييری نياز به زمان دارد. هر چه می خواهيد 
اسمش را بگذاريد، اما پذيرش، دانش و يادگيری، نقطه شروع برای افراد 
باهوش است. در سال جديد فقط سلامتی برای خودم می خواهم تا بتوانم 

به فوتبال که عاشقش هستم، ادامه دهم.«

یک دقیقه سکوت به احترام پله 
در لیگ برتر ایران

سايت ســازمان ليگ فوتبال ايران نوشــت: هفته پانزدهم ليگ برتر به 
مناسبت وفات حضرت ام البنين )س(، به تکريم مادران و همسران شهدا 
و همچنين ادای احترام به ستاره فقيد فوتبال برزيل اختصاص دارد. به 
درخواست فيفا از تمامی فدراسيون های عضو، در هفته پانزدهم ليگ برتر 
به احترام درگذشت پله ستاره برزيلی فوتبال جهان قبل از آغاز مسابقات 

يک دقيقه سکوت اعلام می شود.

سرمربی تیم امید سال آینده انتخاب می شود
انتخاب سرمربی برای تيم اميد در نشســت امروز اعضای هيات رئيسه 
فدراسيون فوتبال مورد بحث و بررســی قرار نخواهد گرفت. قرار است 
با هماهنگی فدراســيون فوتبال با کميته ملی المپيک اين انتخاب به 
سال 1402 موکول شود. شــايد به اين خاطر که تيم اميد بايد شهريور 
آينده در بازی های مقدماتی قهرمانی زير 23 سال آسيا به ميدان برود. 
از سويی در ماه های پيش رو بازی های ليگ برتر و جام حذفی بدون وقفه 
دنبال می شود و در صورت انتخاب ســرمربی تيم اميد هم اين تيم قادر 
به برگزاری تمرينات و اردو نخواهد بود، به اين خاطر که باشگاه ها حاضر 
نمی شــوند، در کوران بازی ها بازيکنان خود را در اختيار تيم اميد قرار 
دهد. به تازگی چند باشگاه دسته اولی و ليگ برتری با حضور بازيکنان 
خود در تمرينات تيم جوانان ايران مخالفت کردند. اين تيم برای حضور 
در بازی های جام ملت ها و انتخابی جام جهانی آماده می شود که اسفند 
ماه در تاشــکند برگزار می شود. فدراســيون فوتبال قصد دارد در يکی 
دو ماه پيــش رو تمرکز خود را روی حمايت از تيــم نوجوانان و جوانان 

معطوف کند.

اعلام آمادگی دیاباته برای حضور
 برابر نساجی

شيخ دياباته مهاجم اهل مالی سرخپوشان مشکلی برای همراهی اين تيم 
در ديدار با نساجی نخواهد داشت و در انتظار بررسی نهايی کادرپزشکی 
و نظر کادرفنی خواهد بود. دياباته که در کنار يورگن لوکاديا برای تقويت 
خط حمله پرسپوليس جذب شــده بود، در بيشتر هفته های اين فصل 
با توجه به مصدوميت از دسترس يحيی گل محمدی خارج بوده است. 
با اين حال او اکنون با جدايی لوکاديا يکــی از اميدهای گلزنی اين تيم 
در خط حمله به حساب می آيد و کادرفنی اميدوار است هرچه زودتر با 
دستيابی به شــرايط ايده آل بدنی، فرصت حضور در ترکيب را به دست 
بياورد. بايد ديد کادرفنی پرســپوليس روی ايــن مهاجم برای ديدار با 
نساجی ريسک خواهد کرد يا فرصت بيشــتری برای آماده سازی برای 
او شــکل خواهند داد تا در اين هفته نيز به استراحت پرداخته و مراحل 

آماده سازی را دنبال کند.

عالیشاه به بازی با نساجی می رسد
اميد عاليشــاه به دليل مصدوميت ديدار پرســپوليس مقابل گل گهر 
سيرجان را از دست داد اما به نظر می رسد مشکلی برای همراهی تيمش 
در بازی با نســاجی ندارد. پرســپوليس آغاز کرد. با ادامه اين روند و در 
صورت تاييد کادرفنی قادر خواهد بود پرسپوليس را در هفته پايانی نيم 

فصل اول ليگ برتر همراهی کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

فقط يک بازی تا رســيدن به نيم فصل رســمی 
ليگ برتر ايران مانده و بهتريــن گلزن اين دوره 
از مســابقات 6 گله اســت! با اين روند احتمالا 
آقای گل ليگ بيســت و دوم احتمالا با 12 گل 
صاحب کفش طــلا خواهد شــد. در رخ دادن 
چنين اتفاقی رد پای آقای گل های 4 دوره اخير 
ليگ برتر به شــدت پررنگ اســت. اين 5 نفر در 
ليگ بيست و دوم روی هم 4 گل زده اند! اسفناک 

نيست؟

   کی روش استنلی: یک گل!
مهاجم برزيلی گل گهر سيرجان در ليگ هجدهم 
به همراه لوســيانو پريرا از فولاد بــا 16 گل آقای 
گل ليگ برتر شد. او در آن مقطع بازيکن سپاهان 
اصفهان بــود. کــی روش تا نيم فصــل اول ليگ 
هجدهم 9 گل زده بود و در 3 بازی هم بريس کرده 
بود و در نهايت با گلی در بــازی هفته آخر مقابل 
استقلال خوزســتان زد، توانست عنوان مشترک 
آقای گلی ليگ برتر را به دســت بياورد. اما بعد از 
ليگ هجدهم در گلزنی به شدت افت کرد. در ليگ 
نوزدهم فقط 6 گل و در ليگ بيستم تنها يک گل! 
زد. عملکردی که باعث شد سپاهان قيد او را بزند. 
کی روش به همراه قلعه نويی به گل گهر سيرجان 

رفت. او در ليگ بيست و يکم فقط 5 گل زد و حالا 
در ليگ بيست و دوم و تا پايان هفته چهاردهم فقط 
يک گل به ثمر رسانده است! مجموع گل های او در 
اين 3 فصل و نيم 13 گل است که به تعداد گل های 
او در ليگ هجدهم نمی رســد! اين در حالی است 
که او در اکثر بازی های اين فصل در ترکيب اصلی 

تيمش قرار داشته است!

   لوسیانو پریرا: 3 گل
او در ليگ هجدهم با 16 گل و در حالی که پيراهن 
فولاد خوزســتان را بر تن داشت آقای گل شد؛ به 
همراه اســتنلی کی روش. پريــرا در 7 بازی آخر 
ليگ هجدهم 9 گل زد و عقب افتادگی از مهاجم 
برزيلی ســپاهان را جبران کرد. او فصل بعد هم 
بازيکن فولاد بــود اما فقط 7 گل به ثمر رســاند. 
در ليگ بيســتم روند افت او ادامه داشت و فقط 
5 بار گلزنی کرد. عجيب اينکه در همين شــرايط 
استقلال به شــدت به دنبال جذب او بود، آن هم 
در حالی که 38 ســالگی را پشت سر می گذاشت! 
فولاد با جدايی او مخالفت کرد و پريرا در اين تيم 
ماند. در ليگ بيست و يکم شروع خوبی داشت اما 
در نيم فصل دوم افت کرد و فصل را با 9 گل تمام 
کرد. در ليگ بيست و دوم به مس رفسنجان رفت 

و تا اينجای فصل 3 گل برای تيمش به ثمر رسانده 
است. او حالا در آستانه 40 سالگی است و به وضوح 
از آمادگی ســال های قبل فاصله دارد. هيچ بعيد 
نيســت که اين آخرين فصل حضور او در فوتبال 

ايران باشد. 

   شیخ دیاباته: یک گل
او در ليگ نوزدهم با به ثمر رساندن 15 گل برای 
استقلال آقای گل ليگ برتر شــد. شيخ در همان 
فصل 9 بازی اســتقلال را به دليل مصدوميت از 
دســت داد و اين 15 گل را در 21 بازی زد که در 
تعــدادی از آنها هم بازيکن فيکــس نبود. پس از 
آن فصل درخشــان، دياباته باز هم در اســتقلال 
ماند اما اين بار 18 بازی را بــه دليل مصدوميت 
و مرخصی و ناآمادگی از دســت داد! فقط در 12 
بازی برای استقلال بازی کرد و فقط دو گل زد که 
هر دو مقابل تراکتور به ثمر رسيد. در پايان فصل 
به قطر رفت و در الغرافه روزهای خوبی را سپری 
کرد. در 16 بازی برای اين تيــم 11 گل زد اما در 
پايان فصل قراردادش تمديد نشد. امسال هم در 
حالی که دو هفته از شــروع فصل گذشــته بود و 
خودش هم مصدوم بود، به پرســپوليس پيوست. 
با رفع مصدوميت در 3 بــازی به مدت 70 دقيقه 

بازی کرد و يک گل هم زد اما دوباره مصدوم شد. 
ميانگين گلزنی او بد نيســت اما آيا پرسپوليس از 

اين وضعيت راضی است؟

   سجاد شهباززاده: صفر گل!
در ليگ بيســتم يک فصل رويايــی را با پيراهن 
سپاهان پشت سر گذاشــت. تا هفته هجدهم 16 
گل زده بود! يک گل بيشتر از گل های دياباته در 
ليگ نوزدهم و به اندازه گل های کی روش و پريرا 
در پايان ليگ هجدهم! پيش بينی می شــد بتواند 
رکورد گلزنــی در يک فصل را که بــا 24 گل در 
ليگ دهم متعلق به رضا نوروزی است بشکند اما 
شهباززاده ناگهان افت کرد. البته آنقدر گل زده و 
از ديگر مدعيان فاصله گرفته بــود که خيالش از 
آقای گلی راحت باشد. او در نهايت با 20 گل آقای 
گل ليگ بيستم شد. اما در فصل بعد به شدت افت 
کرد و فقط 6 گل زد! همين باعث شــد تا سپاهان 
مثل ابتدای فصل اصراری به حفظ او نداشته باشد 
و استقلال در ابتدای ليگ بيست و دوم او را جذب 
کرد. انتظار می رفت در نيم فصــل اول حداقل به 
اندازه انگشتان يک دســت گل بزند اما حالا 14 
هفته گذشته و او حتی يک بار هم موفق به گلزنی 
نشده اســت. با اين وضعيت بعيد نيست در نقل و 

انتقالات نيم فصل از اســتقلال جدا شود و به تيم 
ديگری بپيوندد.

   گادوین منشا: صفر گل!
او فصل گذشته با 14 گل آقای گل ليگ برتر شد. 
تعداد گل هايش زياد نبود و البته بيش از نيمی از 
گل هايش هم از روی نقطه پنالتی به ثمر رسيدند. 
او در ليگ شانزدهم با پيراهن پيکان 15 گل زده 
بود و آقای گل نشده بود! با اين حال عملکرد نسبتا 
خوبش در مس رفســنجان باعث شد تا مسئولان 
اين باشگاه او را حفظ کنند. منشا در ابتدای فصل از 
پرسپوليس هم پيشنهاد داشت اما مسی ها هر جور 
بود او را راضی به ماندن در تيم شان کردند. حفظ او 
اما تا اينجای فصل نتيجه خوبی به دنبال نداشته 
است. 14 هفته از فصل گذشته و منشا هنوز يک بار 
هم گلزنی نکرده است. عجيب اينکه او حتی از روی 
نقطه پنالتی هم پايش به گل باز نشده و دو پنالتی 
تيمش را هدر داده است. در اين مدت حاشيه هايی 
هم داشته و فيلم هايی از او در فضای مجازی منتشر 
شده که تمرکزش را به هم زده است. کار به جايی 
رســيده که در بازی مقابل اســتقلال حتی روی 
نيمکت هم ننشســت. اين احتمال وجود دارد که 

در همين نيم فصل از مس جدا شود.

خبر پيوستن کريســتيانو رونالدو به النصر 
عربســتان يکی از عجيب ترين اخبار سال 
2022 و البتــه موضوعــی غم انگيز برای 

هواداران او بوده است.
پايــان غم انگيز بــر يــک دوران حرفه ای 
پرافتخار؟ می توانيم تقريبا مطمئن باشــيم 
اما خودفروشی؟ می توان روی اين موضوع 
از نظر اخلاقی بحث کرد. تعداد افرادی که 
از اين تصميم رونالدو خوشــحال هســتند 
کم نيست، درســت مثل ليونل مسی رقيب 
ديرينه اين ستاره پرتغالی که او هم يکی از 
شرکای تجاری دولت سعودی است. از جنبه 
فوتبالی چطور؟ به عکس های يکی از بهترين 
فوتباليســت های تاريخ با پيراهن النصر که 
شماره 7 معروفش روی آن حک شده نگاه 
کنيد؛ عکس هايی که مشــخص بود از روی 
اجبار و اکراه گرفته شــده اند. خيلی سريع 
می توان به اين نتيجه رســيد که اين نهايت 

حالتی از خودفروشی است. 
اگرچه اتخاذ چنين موضعی، چند واقعيت 
روشــن را ناديده می گيــرد. رونالدو برای 
اين که خودش را به پول سعودی ها بفروشد 
نياز داشت تا چند پيشــنهاد از باشگاه های 

اروپايی که توان مالی برابری با ســعودی ها 
داشته باشند، دريافت کند اما هيچ پيشنهاد 
معناداری به دست او نرسيد. در واقع شرايط 
او درست مثل تابســتان گذشته بود؛ در آن 
زمان کريســتيانو رونالدو با هدف بازی در 
باشــگاهی حاضر در ليگ قهرمانــان اروپا 
درخواست خروج از منچستريونايتد را داد 
اما پيشــنهاد دلخواه رونالدو از راه نرسيد. 
خروج پرســروصدای رونالدو از اولدترافورد 
در ماه گذشــته نه تنها باعث نشــد ميزان 
علاقه مندان به او بيشــتر شود بلکه شرايط 

برعکس هم شد. 
همه باشــگاه های اروپايی که فقط يک بار 
نام شان به کريســتيانو رونالدو مرتبط شد، 
دست رد به سينه برنده پنج توپ طلا زدند. 
اين طور شــد که رونالدو، کسی که هميشه 
گزينه هايی متعدد پيش رويش بود فقط دو 
گزينه برايش باقی ماند؛ پذيرش پول هنگفت 
از کشوری که فوتبال در آن پيشرفته نيست 
و با مشــکلات حقوق بشــری روبه رو است 
و يا بازنشســتگی. گزينه آخر برای رونالدو 
واقع گرايانه نبود، حتی بــا اين حقيقت که 
او چند هفته بعد، 38 ســاله می شود. حالا 

کريستيانو رونالدويی که در تابستان گذشته 
می خواست در ليگ قهرمانان اروپا به ميدان 
برود، با گذشت شش ماه، در باشگاهی بازی 
خواهد کرد که حتی در ليگ قهرمانان آسيا 

هم حاضر نيست.
ذکر يک نکته قابل توجه است؛ رونالدو برای 
ساليان زيادی در ســطحی فوق العاده بازی 
کرد و اين باور را داشت که می توانست مثل 
يک ابرانسان برای مدتی طولانی بازی کند 
اما در نهايت بالا رفتن ســن برای هرکسی 
مشکل ساز می شود و رونالدو اين را فراموش 
کرده بود. رونالدو فقط توانست فرايند پيری 
را تا بيشترين حد ممکن به تاخير بيندازد و 
برای پذيرش حقيقت پير شدن و رسيدن به 
نقطه پايان، اوقات سختی را سپری کرد. اين 
يک حقيقت است که او در منچستريونايتد 

پايان تلخ و ناراحت کننده ای داشت. 
زين الدين زيدان در 34 ســالگی بازنشسته 
شد. رونالدينيو در 30 ســالگی و به موقع از 
ســطح اول فوتبال کنار رفت. درست است 
که ليونل مسی در 35 ســالگی با آرژانتين 
قهرمان جهان شد اما او 2/5سال از رونالدو 
جوان تر است و به نظر می رسد موفقيت های 

فوق العــاده رقيب ديرينه رونالــدو در قطر 
باعث پيرتر شدن او شــده است. رونالدو در 
35 ســالگی، 37 گل در 46 مســابقه برای 
يوونتوس به ثمر رســاند. اين آمار به معنای 
شروع بحث خســته کننده مسی بهتر است 
يا رونالدو نيست بلکه نشان می دهد رونالدو 
در آن مقطــع از دوران فوتبالش چه اندازه 

تاثيرگذار بود. 
صرف نظر از مبلغ ســنگينی که النصر برای 
کريســتيانو رونالدو هزينه کرد، پيوستن او 
به يک باشگاه کوچک تر اروپايی و به تبع آن 
دريافت دستمزد کمتر می توانست يک ايده 
جذاب برای بينندگان فوتبال باشد. درست 
است که قرار نبود اين اتفاق هرگز بيفتد اما 
رونالدو با پيوستن به يک تيم اروپايی کوچک 
غير از لشکر تاسف خورندگان برای افولش، 
نمی توانست چيز بيشتری به دست بياورد. 
ديدن رونالدوی نااميــد، زودرنج و ناتوان با 
آن غرور عظيم در منچستريونايتدِ اين فصل 
که هيچ لذتی برای خــودش و هوادارانش 
به ارمغان نياورد، نشــان می دهد پيش قدم 
نشدن تيم های اروپايی برای جذب رونالدو 

شايد به نفع همه بوده باشد.

جوانانِ جان سخت مجتبی حسینی
پيکان تهران بزرگ ترين شگفتی هفته چهاردهم ليگ برتر فوتبال 

ايران را رقم زد و موفق شد در ديداری خانگی در کرج از سد 
سپاهان اصفهان بگذرد. شکست دادن شاگردان ژوزه مورايس، 

تنها دستاورد بزرگ پيکان در ليگ بيست ودوم نيست.
خودروسازان روز گذشته موفق شدند بعد از 10 هفته 

چشم انتظاری برای رسيدن به پيروزی، سپاهان را شکست 
بدهند اما نگاهی به آمار و ارقام پيکان در ليگ بيست ودوم نشان 
می دهد که پيکانی ها سخت به رقبای شان می بازند و در 7 بازی 

اخير فقط يک شکست در کارنامه پيکان به چشم می خورد. نکته 
جالب توجه درباره جوان ترين تيم ليگ بيست ودوم، عملکرد 

درخشان شاگردان حسينی در برابر تيم های بالای جدولی است 
که انگيزه ويژه جوانان پيکان برای رويارويی با تيم های مدعی 

قهرمانی ليگ را نشان می دهد.
    تسلیم شدن با یک ضربه ایستگاهی

پيکانی ها در بين 5 تيم بالای جدولی فقط در ديدار مقابل 
گل گهر سيرجان شکست خورده اند. شکستی يک گله در هفته 
ششم ليگ برتر که در تهران به ثبت رسيد و گل برتری گل گهر 
از روی يک ضربه ايستگاهی توسط رضا شکاری به ثمر رسيد و 

شاگردان امير قلعه نويی در جريان بازی نتوانستند به تيم جوان و 
کم نام ونشان پيکان گلی بزنند که نشان از عملکرد خوب دفاعی 

خودروسازان دارد.
    جان سخت برابر سرخابی ها و حریف مازنی

شاگردان حسينی در نيم فصل نخست ليگ بيست ودوم 2 بار در 
ورزشگاه آزادی به ميدان رفتند و هر 2 مسابقه بيرون از خانه خود 

مقابل استقلال و پرسپوليس را برگزار کردند اما دستاورد مهم 
پيکانی ها از اين 2 مسابقه، 2 امتياز ارزشمند بود و خودروسازان 

به رقبای نامدار خود اجازه ندادند تا ديدار خانگی خود را با کسب 
حداکثر امتياز به پايان برسانند و توانستند سرخابی های پايتخت 

را در خانه خود متوقف کنند.
 پيکان همچنين در مقابل تيم پنجم جدول يعنی نساجی هم 
در نيم فصل اول ليگ بيست ودوم شکست ناپذير بوده است، به 
طوری که شاگردان مجتبی حسينی در هفته چهارم در خانه 

مقابل نساجی مازندران قرار گرفتند و با تساوی بدون گل موفق 
شدند نساجی را در تهران زمين گير کنند.

    تکمیل رکورد فوق العاده با درخشش ستاره تعویضی
مجتبی حسينی   در جريان ديدار با سپاهان اصفهان يک تعويض 
مهم انجام داد و محمدعلی کاظمی را به جای دانيال جهانبخش 

به ميدان مسابقه فرستاد، تعويضی که سرنوشت ديدار پيکان-
سپاهان را به طور کلی تغيير داد. کاظمی ابتدا در نقش ناجی توپ 
را از روی خط دروازه سپاهان بازگرداند و سپس در يک ضدحمله 

سرعتی موفق شد در نقش گلزن در ترکيب پيکان بدرخشد و 
دروازه نيازمند را يک با ضربه سر باز کند.

پيکان در مقابل 5 تيم بالانشين جدول ليگ بيست ويکم، فقط 
يک شکست يک گله را تجربه کرده و توانسته 6 امتياز ارزشمند 
به دست بياورد. به لطف 6 امتياز به دست آمده برابر 5 تيم بالای 
جدولی، شاگردان مجتبی حسينی با 16 امتياز در رتبه يازدهم 

جدول قرار دارند.
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درباره اولویتت راست گفته بودی استاد!
چند روزی می شود که اخبار مختلفی از بازداشت فوتباليست ها در مهمانی های خصوصی 
و پارتی منتشر می شــود. هفته پيش صحبت از دستگيری يک دروازه بان ليگ برتری که 
سابقه بازی در پرسپوليس را داشت، بود و دو روز پيش هم خبر بازداشت چند فوتباليست 
ليگ برتری در يک مهمانی منتشر شــد که البته ظاهرا همه آنها با تعهد و قرار وثيقه آزاد 
شده اند. منابع مختلف، نام های مختلفی را از بازيکنان دستگير شده اعلام کرده اند اما در 
همه اين فهرست ها نام يک بازيکن مشترک است و او همان بازيکنی است که در هفته های 
اخير به شدت ضعيف ظاهر شــده و در توجيه بازی های ضعيفش مدعی شده که به دليل 
شرايط خاص کشور، فوتبال در حال حاضر اولويت اول او نيست! ما فردای همان مصاحبه 
در همين ستون نوشتيم که فوتبال مدت هاســت اولويت اول اين بازيکن نيست و حالا با 
خبر دســتگيری اين بازيکن در مهمانی، صحت حرف های خودش و البته ادعای ما تاييد 
شد. جالب است که بازيکن مدعی می شود به دليل شرايط خاص، دل و دماغ بازی کردن 
ندارد اما در همين شرايط خاص، حضور در پارتی را فراموش نمی کند! هرچند خبر رسيده 
که احتمالا برخورد خاصی هم با اين بازيکنان نخواهد شد و آنها نهايتا با جريمه از اين ماجرا 
بيرون خواهند آمد و احتمالا در بازی بعدی تيم شان هم بازی خواهند کرد. البته نمی دانيم 
آن روز دل و دماغ خواهند داشت يا نه، ولی بعد از خواندن اين اخبار به ياد مجاهد خذيراوی 
افتاديم که سال ها پيش به خاطر شرکت در يک مهمانی شــبانه خاص، دستگير و ماه ها 

محروم شد و فوتبالش هم نابود شد!

5 و نیم میلیارد برای نیم فصل؛ خیلی هم عالی! 
پرسپوليس ديروز ســرانجام با عيســی آل کثير قرارداد امضا کرد. از مدت ها پيش اخبار 
متفاوتی درباره بازگشت آل کثير به پرسپوليس منتشر می شد. از سويی گفته می شد اين 
بازيکن به دليل رفتاری که با او شده بود، دلخور بود و در راه رسيدن به توافق سنگ اندازی 
می کرد و شروط عجيب و غريب می گذاشت. از سويی خبر رسيده بود که يحيی گل محمدی 
نسبت به آمادگی او ترديدهايی دارد و نمی خواهد باشگاه با آل کثير قرارداد بلندمدت ببندد 
و متضرر شود. در نهايت هم خبر رسيد که او رسما با پرسپوليس قرارداد امضا کرد و از نظر 
قانونی می تواند در بازی بعدی اين تيم که روز پنجشنبه همين هفته مقابل نساجی قائمشهر 
برگزار می شود بازی کند. اما رقم قرارداد آل کثير با پرسپوليس واقعا عجيب و باورنکردنی 
است. گفته می شود او برای فقط نيم فصل يعنی تا پايان ليگ بيست و دوم، 5 ميليارد تومان 
از پرسپوليس خواهد گرفت و با آپشن های موجود در قرارداد، اين مبلغ می تواند به 5 و نيم 
ميليارد هم برسد. حالا سوال اين اســت که آيا واقعا اين مبلغ برای يک نيم فصل، آن هم 
بازيکنی که مدت ها مصدوم بوده و در تمرينات تيمی هم شرکت نداشته منطقی است؟ اين 
سوال هم پيش می آيد که وقتی در فوتبال ايران، برای نيم فصل به يک بازيکن که مدت ها 
دور از ميادين بوده، 5 ميليارد پرداخت می شود، برای يک ستاره آماده و موثر که احتمالا 
مشتری های ديگری هم دارد، چقدر هزينه می شود؟ اميدواريم حداقل آل کثير آماده باشد 
و در نيم فصل دوم به پرسپوليس کمک کند تا پولی که باشگاه بابت او داده شده، خيلی هم 

هدر نرفته باشد.

5 آقای گل و فقط 4 گل!
بازیکنانیکهدرادواراخیرآقایگللیگبرترشدهاند،اینفصلرویهمبهاندازهانگشتانیکدستهمگلنزدهاند
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قتل پدر با سلاح گرم در اسدآباد همدان

کشف جسد مرد 60 ساله در کانال آب 
قیامدشت

 زمین، خانواده ای را در پارک سیمرغ بلعید!

فرمانده انتظامی شهرســتان اســدآباد از قتل یک پدر و دســتگیری قاتل در شهر 
اسدآباد خبر داد. افشین یاری با بیان اینکه ظهر یكشنبه یک فقره قتل در این شهر 
به وقوع پیوست، گفت: براساس شواهد اولیه این قتل خانوادگی با سلاح گرم اتفاق 
افتاده است.او افزود: قاتل، پدر خود را به قتل رسانده و هم اکنون در بازداشت است. 
فرمانده انتظامی شهرستان اســدآباد گفت: پلیس برای روشن شدن انگیزه اصلی 
قاتل، تحقیقات خود را ادامه می دهد. مقتول رئیس سابق شورای شهر اسدآباد است.

رئیس آتش نشانی از کشف جسد مردی حدوداً ۶۰ ساله در کانال مرگ ری - ورامین 
در محدوده حصارامیر به قیامدشــت خبر داد و گفت: با توجه به لبه شیب دار کانال 
جزئیات فوت در حال بررسی اســت.احمد تاجیک با اشاره به کشف جسد در کانال 
آب حصار امیر به قیامدشت اظهار داشت: در حدود ساعت 11 پیش از ظهر دوشنبه 
طی تماس تلفنی با آتش نشانی پاکدشت، از پیدا شدن یک جسد در کانال مرگ ری 
- ورامین اطلاع یافتیم.تیم آتش نشانی با تجهیزات کامل سریعاً به محل اعزام و اقدام 
به خارج کردن جسد مرد 5۰  تا ۶۰ ساله از آب کرد اما چهره متوفی قابل شناسایی 
نیست. در نتیجه جهت بررسی و اقدامات قانونی تحویل نیروی انتظامی شد. بر اساس 
اطلاعات اولیه مفقودی مردی با این مشخصات از روز جمعه اعلام شده اما اطلاعات 

تکمیلی در خصوص شناسایی جسد پس از تکمیل بررسي ها اعلام می شود.

حقه عجیب برای کلاهبرداری از خریداران جمعه بازار
فردی که بــا حضور در بــازار هفتگــی و تعویض 
کارت هــای بانکــی بیــش از 3 میلیــارد ریــال 
کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد.در پی شکایت 
یکی از شــهروندان به پلیس فتا اســتان کرمانشاه 
مبنی بر تعویض کارت  بانکی و برداشت غیرمجاز 5۰ 
میلیون ریال از حســاب بانکی وی، بررسی موضوع 
در دستور کار کارشناســان پلیس فتا قرار گرفت.
شاکی توضیح داد برای خرید به جمعه  بازار مراجعه 
کره بود و فردی با فریب وی کارت  بانکی او را گرفته 
و بدون اطلاع وی با کارت مشابه تعویض و اقدام به 
برداشت از حســاب بانکی وی کرده است.در خلال 
رسیدگی به این پرونده12 نفر دیگر نیز شکایت های 
مشابهی را مطرح کردند و مبلغ کلاهبرداری شده به 

3 میلیارد ریال رسید. سپس با توجه به حساسیت 
موضوع کارشناســان پلیس فتا به منظور شناسایی 
متهم اقدامات خود را آغاز کردند و پس از بررســی 
همه جوانب پرونده و بهره گیری از روش های علمی 
و تخصصی سایبری موفق شدند مجرم را شناسایی و 
با هماهنگی مقام قضایی در یک عملیات غافلگیرانه 
داخل بازار دستگیر کنند.متهم در اعترافاتش گفت 
نزدیکی قربانیان می ایســتاد و در زمان اعلام رمز 
کارت از سوی آنها، آن را به خاطر سپرده و سپس در 
یک فرصت مناسب به قربانی مراجعه و تحت عناوین 
مختلف همچون شاگرد فروشنده و یا بررسی رسید 
پرداختی و ... کارت بانکی بزه دیده را دریافت و آن 

را با کارت بانکی قدیمی و سوخته تعویض می کرد.

آتش نشانان سمنان اعضای خانواده ای را که در چاه پارک سیمرغ سقوط کرده بودند، 
نجات دادند. رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی سمنان گفت: این چاه، 
ناگهانی و بر اثر نشست زمین در پارک سیمرغ سمنان ایجاد شد و سه عضو خانواده 
مســافری که پس از خوردن صبحانه در حال عبور از آن محل بودند در آن سقوط 
کردند.رضا رهایی افزود: صبح دوشــنبه با اعلام این حادثه بلافاصله آتش نشــانان 
ایستگاه های یک و دوی سازمان آتش نشانی به محل اعزام شدند و مشاهده کردند 
پدر و دختر خردسال خانواده در ابتدای دهانه چاه هستند که به سرعت خارج شدند، 
ولی مادر خانواده که بانویی 25 ساله بود به قعر چاه 15 متری سقوط کرده که آتش 
نشانان با استفاده از ابزار نجات، وی را هم زنده خارج کردند و تحویل عوامل اورژانس 

دادند. علت نشست زمین در دست بررسی است.

۱00 فقره کیف زنی توسط زن و شوهر سارق
 در محلات

فرمانده انتظامی اســتان مرکزی خبر داد؛ زوج سارق پس از دستگیری به 
1۰۰ فقره کیف زنی در اماکن عمومی در چند استان اعتراف کردند. سردار 
هادی رفیعی کیا گفت: در پی شکایت تعدادی از شهروندان محلاتی مبنی 
بر سرقت گوشی تلفن همراه آنان در حاشیه برگزاری یک مراسم عمومی، 
موضوع در دســتور کار کارآگاهان پلیس محلات قرار گرفــت و با انجام 
تحقیقات علمی و تخصصی صورت گرفته یک زوج جوان که در این سرقت ها 
دست داشتند، شناسایی و در یک اقدام ضربتی حین ارتکاب جرم دستگیر 
شدند. در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد که سارقان پس از حضور در 
داخل اتوبوس و یا فروشگاه و اماکن شلوغ در یک فرصت مناسب اقدام به 
سرقت اموال مالباختگان کرده و بلافاصله اموال مسروقه را برای نگهداری 
تحویل نفر دوم داده و با سرعت محل را ترک می کرده اند. فرمانده انتظامی 
استان مرکزی با بیان اینکه سارقان دستگیر شده غیربومی و ساکن یکی از 
استان های همجوار هستند، افزود: پس از جمع آوری مدارک و مستندات 
لازم و مواجهه حضوری متهمان با مالباختگان، سرانجام لب به اعتراف باز 
کرده و به 1۰۰ فقره کیف زنی در شهر محلات و چند استان دیگر اعتراف 
کردند. سردار رفیعی کیا اظهار داشت: با هماهنگی مقام قضایی و در بازرسی 
از منزل سارقان مقادیری از اموال سرقت شــده کشف و پس از شناسایی 
مالباختگان به آنان تحویل داده شد. متهمان دستگیر شده در این عملیات 

برای سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند.

دستگیری اشرار مسلح در چیتگر
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دســتگیری اراذلی در چیتگر که 
مسلح به سلاح کلت کمری بودند خبر داد. ســرهنگ جلیل موقوفه ای با 
اعلام این خبر بیان داشــت: عوامل عملیات کلانتری چیتگر با اشــرافیت 
و هوشمندی خود مطلع شدند افرادی مســلح به کلت کمری، از آن برای 
ترساندن افراد و زورگیری و درگیری استفاده می کنند. وی در ادامه افزود: 
ماموران پس از کسب اطلاعات لازم طی هماهنگی با مقام قضایی به محل 
موردنظر اعزام شدند که در یک عملیات منسجم پلیسی متهمان را که یک 
ساعت پس از یک درگیری خیابانی که منجر به مجروح شدن یک شهروند 
شده بود، دستگیر کردند. ســرهنگ موقوفه ای تصریح کرد: متهمان 3۰ و 
3۶ ساله و دارای ســابقه کیفری و تحمل حبس در زندان هستند که پس 
از رهایی اقدام به اخاذی و درگیری با ســلاح گرم می کردند. رئیس پلیس 
پیشــگیری تهران در پایان با اشــاره به اینکه متهمان به بزه انتسابی خود 
معترف شدند، گفت: آن ها پس از تحقیقات تکمیلی در اختیار پلیس آگاهی 
قرار گرفتند که پس از اخذ مجوز قضایی براي بازرسي از مخفیگاه متهمان، 
سلاح گرمی که با آن اقدام به شلیک به شهروند کرده بودند نیز کشف شد.

مرد خوش تیپ، کلاهبردار 40 میلیاردی 
در ولنجك بود!

فردی که بیشــتر از 4۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، به تله افتاد. 
در پی شــکایت تعدادی از کســبه محل محدوده خیابان ولنجک مبنی 
بر کلاهبرداری توســط فردی با ظاهری خوش تیپ بررســی موضوع در 
دســتور کار تیمی از ماموران کلانتری این محل قــرار گرفت. با تجمیع 
پرونده های مشــابه و پالایش اطلاعات به دست آمده مشخص شد متهم با 
ظاهری فریبنده به واحدهای صنفی مراجعه و با چرب زبانی و جلب اعتماد 
مغازه داران کالای موردنظر را خریداری می کند ولی هنگام پرداخت وجه 
کالا از متصدیان مغازه می خواهد خود شــخصا از دســتگاه پوز استفاده 
کند و در نهایت مبالغ کمتــری را از ارزش کالا واریز می کند. در تحقیقات 
میدانی تصویری از متهم و مشخصات ظاهری وی به دست آمد و پس از آن 
گشت زنی های انتظامی ادامه داشت تا اینکه روز گذشته تیمی از ماموران 
کلانتری متهم را در مغازه ای مشاهده و در یک عملیات ضربتی وی را حین 
ارتکاب جرم دستگیر کردند. کارشناسان ارزش اموال کلاهبرداری شده را 
بیش از 4۰ میلیارد ریال اعلام کردند و متهم برای سیر مراحل قانونی و اخذ 

دستور قضایی به دادسراي مربوط معرفی شد.

نجات گروگان 20 ساله از دخمه آدم ربایان
با تلاش ماموران پلیس آگاهی شهرســتان دلگان، گروگان 2۰ ســاله از 
چنگال آدم ربایان نجات یافت. سرهنگ مرتضی جوکار، جانشین فرمانده 
انتظامی استان سیستان وبلوچستان در تشریح جزئیات این خبر گفت: در 
پی گزارش یک فقره آدم ربایی در دهم دی ماه سال جاری، در یکی از محلات 
شهر دلگان بلافاصله ماموران انتظامی وارد عمل شدند. وی افزود: با حضور 
ماموران در محل و بررسی اظهارات شــاهدان عینی مشخص شد، افرادی 
مسلح و ناشناس با صورت هایی پوشیده و با تهدید سلاح، جوانی 2۰ ساله را 
با یک دستگاه خودروی پژو 4۰5 ربوده و از محل متواری شده اند. جانشین 
فرمانده انتظامی اســتان سیستان وبلوچستان ادامه داد: بررسی های اولیه 
ماموران حاکی از آن بود که آدم ربایان به دلیل یک سری اختلافات مالی با 
پدر این جوان، او را ربوده و به مکانی نامعلوم منتقل کرده اند. سرهنگ جوکار 
تصریح کرد: تیم رسیدگی کننده به پرونده به منظور حفظ جان گروگان، 
تحقیقات گســترده ای را برای شناســایی محل نگهداری او و دستگیری 
عاملان این اقدام شرارت آمیز آغاز کردند. جانشین فرمانده انتظامی استان 
سیستان و بلوچســتان در ادامه گفت: ســرانجام با تلاش مستمر پلیس، 
محل اسارت این گروگان شناســایی، فرد ربوده شده آزاد و عاملان اصلی 
این گروگانگیری کــه قبل از حضور ماموران عرصــه را بر خود تنگ دیده 
بودند، متواری شدند. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه گروگان صحیح و 
سالم تحویل خانواده شد، گفت: با توجه به شناسایی آدم ربایان تحقیقات 

تخصصی برای دستگیری آنها ادامه دارد.

  خرده حادثه 

اول خرداد سال 9۶ امید ظفری قهرمان 
ووشــو ایران در درگیــری خیابانی در 
نهاونــد به قتل رســید. ووشــوکار تیم 
شــهرداری بندرعباس در نهاوند کشته 
شد و در ادامه دادگاه برای قاتل او حکم 
قصاص صادر کرد. ظفری ســال 1393 
در وزن ۷5کیلوگــرم موفق شــد مدال 
طلای مسابقات بین المللی جام وحدت 
و دوستی را به دست بیاورد. امید در یك 
درگیري كشته شد و قاتل او به قصاص 

محكوم شد.

   از قصاص گذشتیم
به گــزارش روابط عمومی فدراســیون 
ووشــو، در حالی که قرار بود حکم قاتل 
ظفری اجرایی شــود اما فــرود ظفری 
برادر بزرگ تر او و دارنده مدال نقره ۶5 
کیلوگرم ســاندا در بازی های آســیایی 
2۰1۸ همــراه با خانــواده اش تصمیم 

گرفت از جــان قاتل بــرادرش بگذرد و 
مانع اجرای حکم قصاص نفس شــود. 
فرود ظفری در این بــاره گفت: قرار بود 
حکم قصاص این فرد انجام شود اما طی 
صحبتی که با پدر و خانواده ام داشــتم، 
تصمیــم گرفتیم که رضایــت بدهیم و 
مانع قصاص او شویم. آن فرد ۶ سال در 
زندان بود و فکــر می کنم به اندازه کافی 
تنبیه شده باشــد. وی با بیان اینکه من 
فکر می کنم ارزشمندترین کلمه بخشش 
است، تاکید کرد: انتقام را هر چقدر هم 
که بزرگ باشد، باید دور انداخت. یقین 
دارم روح برادرم از این تصمیم شاد است. 
من ایمان دارم که امام رضا)ع( در دل مان 
انداخت تا رضایــت بدهیم. مــا با خدا 
معامله کردیم و بخشــیدیم. برای پدر، 
برادرانم و روح مادرم ســخت است، اما 
اطمینان دارم اگر قاتــل برادرم قصاص 
می شــد این قدر حس آرامش نداشتیم. 

با این بخشــش مطمئنم روح برادرم نیز 
در جایگاه والایی قرار دارد. نائب قهرمان 
ووشو بازی های آسیایی در پایان گفت: 
برای اتخاذ ایــن تصمیم طی چند نوبت 
با امیرصدیقی رئیــس و علیرضا بهرمن 
دبیرکل فدراسیون ووشو مشورت کردند 
و همواره نظر آنها در این مورد بخشش 
بود. از صمیم قلب بابت اتخاذ این تصمیم 
خوشحال هستم و امیدوارم دیگر هرگز 
هیچ خانواده ای شاهد این قبیل اتفاقات 
نباشــد. فرود ظفــری در خصوص این 
تصمیم اظهار داشــت: ۶ ســال قبل در 
باکو و در جریان بازی های کشــورهای 
اســلامی بودم که برادرم به قتل رسید. 
درســت زمانی که مدال طلا را دریافت 
کردم از این موضوع اطــلاع پیدا کردم. 
برادرم قهرمان ووشوی ایران و مسابقات 
بین المللی بود. باور کنید تا چند ســال 
اصلا نمی توانســتم نبــودش را بپذیرم.

وی افزود: بامداد دو روز قبل و در زندانی 
واقع در نهاوند استان همدان، حکم اعدام 
در حال اجرا بود که من و پدرم رضایت 
دادیم چرا که گرفتن جان یک انســان 
قابل پذیرش نیست.ظفری تصریح کرد: 
من با خانواده آن فرد یــا خودش هیچ 
صحبتی نداشــتم و تعداد زیادی از آنها 
بودند که با پدرم صحبت کردند. آن فرد ۶ 
سال در زندان بود و حدود سه، چهار سال 
دیگر هم باید آنجا بماند. فکر می کنم به 
اندازه کافی تنبیه شده باشد.دارنده مدال 
طلای بازی های کشــورهای اسلامی و 
نقره بازی های آسیایی جاکارتا در پایان 
به ایرنا گفت: تصمیمی که گرفتیم کاملا 
با مشورت پدرم بود و تنها رضایت خداوند 
را در نظر گرفتیم. ما چه  کسی باشیم که 
بخواهیم جان یک نفــر را بگیریم. یقین 
دارم روح برادرم نیز از این تصمیم شــاد 

شده است.

 ملی پوش ووشو ، پای چوبه دار قاتل برادرش را بخشید
اولیاي دم؛ قاتل ۶ سال در زندان بود و فکر می کنیم به اندازه کافی تنبیه شده باشد

خودکشی ناکام زن میانسال پس از 
قتل شوهرش در نظرآباد كرج
رئیس پلیس آگاهی البرز گفت: در 

درگیری یک زوج میانسال در شهرستان 
نظرآباد یک خانم ۵۲ساله پس  از به قتل 

رساندن همسر ۵۷ ساله اش اقدام به 
خودکشی کرد که با ورود پلیس به موضوع، 

نامبرده از مرگ نجات یافت.سرهنگ 
محمد نادربیگی گفت: اوایل ماه جاری 
خبری مبنی بر  درگیری منجر به فوت 

یک زوج در شهرستان نظرآباد به پلیس 
اعلام و بلافاصله عوامل پلیس آگاهی این 

شهرستان برای بررسی  موضوع به محل 
حادثه اعزام شدند. او افزود: بررسی و 

تحقیقات کارآگاهان حاکی از این بود که 
در درگیری یک زوج میانسال یک خانم 
۵۲ ساله اقدام به قتل همسر  خود کرده 
و سپس به وسیله دارو قصد خودکشی 

داشته که با ورود خانواده اش و پلیس به 
موضوع، از این اقدام پیشگیری شده  است. 

 رئیس پلیس آگاهی البرز با بیان این که 
اطرافیان این زوج بیان داشته اند که قاتل و 
مقتول به مدت طولانی با یکدیگر اختلاف 

 داشته و دائم در حال مشاجره بودند، 
اضافه کرد: با حضور عوامل اورژانس قاتل 

برای مداوا به مراکز درمانی منتقل شد.  

قتل خواهر به دست برادر در 
پاكدشت

فرمانده انتظامی شهرستان پاکدشت 
از دستگیری قاتل و کشف یک فقره 

قتل در شهرستان پاکدشت خبر داد. 
سرهنگ نجم الدین مرادی در تشریح 

این خبر گفت: در پی وقوع یک فقره 
فوت مشکوک در یکی از بیمارستان های 

پاکدشت بلافاصله تیمی از کارآگاهان 
پلیس آگاهی به محل اعزام شدند. فرمانده 

انتظامی شهرستان پاکدشت افزود: در 
بررسی های صورت گرفته مشخص شد 

اختلاف خانوادگی و مشاجره لفظی برادر و 
خواهر بر سر اعتیاد خواهر، منجر به خشم 

برادر شده و با وارد آوردن ضربات چوب 
به ناحیه سر متاسفانه خواهر بر اثر شدت 
جراحت وارده پس از انتقال به بیمارستان 

فوت می کند.سرهنگ مرادی اظهار 
داشت: برادر قاتل در یک عملیات پلیسی 

دستگیر و بر قتل خواهرش اعتراف کرد 
و علت و انگیزه آن را اختلاف خانوادگی و 
عصبانیت شدید از اعتیاد مقتوله عنوان 

کرد.این مقام انتظامی گفت: متهم پس از 
تکمیل تحقیقات همراه پرونده به مرجع 

قضایی معرفی شد.
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رئیس جمهور چین می پرسد که این کلاه به نظرت چطور است؟ آن کلاه چیست؟ سیاست کرونای صفر که بر اساس آن چین، محدودیت های زیادی را روی زندگی 
مردم اعمال کرد و باعث اعتراضاتی در این کشور شد. آن مرد هم که ترسیده به جای اینکه بگوید بد است، می گوید خیلی 2022 است!

  سایت نگار جهان

حال سید حسن نصرالله چطور است؟
روز جمعه قرار بود »سیدحسن نصرالله« یک سخنرانی 

داشته باشد اما دفتر روابط عمومی حزب الله لبنان با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد که به علت ابتلای وی به 

آنفلوآنزا این سخنرانی لغو شده و وی روز سه شنبه )3 
ژانویه( در مراسم سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی 

و ابومهدی المهندس در ساعت 18 به وقت لبنان 
سخنرانی خواهد کرد. طبیعتا انتشار این بیانیه بازار 

گمانه زنی ها و شایعات را هم داغ کرد و نشریه اسرائیلی 
»جروزالم پست« با انتشار گزارشی نوشت که »بر 

اساس اطلاعات وارده از لبنان و عربستان، سیدحسن 
نصرالله به سکته مغزی دچار شده و در بخش مراقبت 
ویژه به سر می برد.« استناد این نشریه به توئیت یک 

روزنامه نگار عربستانی به نام »حسین الجاوی« بود که 
مدعی شد نصرالله برای دومین بار سکته قلبی کرده و 

در بیمارستان النبی الاعظم بیروت بستری شده است. 
پایگاه عبری »حدشوت حموت« هم با انتشار خبری 

نوشت که وضعیت سلامتی سیدحسن نصرالله دبیرکل 
حزب الله لبنان وخیم است و مدعی شد که وی کرونا یا 
آنفلوآنزا گرفته و هم اکنون هشیاری ندارد و به دستگاه 

اکسیژن وصل شده است. در پی این شایعه پردازی، 
»جواد نصرالله« پسر سیدحسن نصرالله این شایعات را 
تکذیب و با انتشار توئیتی تأکید کرد که اندکی پیش با 

پدرش تلفنی گفت وگو کرده و حال وی رو به بهبود است. 
همزمان یک »منبع مطلع« به خبرگزاری ایرانی »ایرنا« 
گفت که همه شایعات درباره وخامت وضعیت سلامتی 
نصرالله بی اساس است. این منبع تاکید کرد که به دلیل 

ابتلا به آنفلوآنزا و بروز برخی مشکلات در صدا، سخنرانی 
برای ایشان قدری مشکل شده بود که بنا بر این مسئله 
تصمیم به لغو سخنرانی دبیر کل حزب الله در شامگاه 

جمعه گرفته شد. وی گفت که حال نصرالله رو به بهبود 
است و وی روز سه شنبه در سالروز شهادت حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس سخنرانی خواهد کرد.

کویت اولین ماهواره اش را پرتاب می کند
کویت اولین ماهواره اش به نام »کویت ست 1« را 

روز سه شنبه با موشک ماهواره بر از سکوی پرتابی در 
فلوریدای آمریکا به فضا خواهد فرستاد. ماهواره »کویت 

سات 1« حدود چهار ساعت و دو دقیقه پس از پرتاب، 
اولین سیگنال را قبل از انجام ماموریت خود به ایستگاه 

زمینی ارسال خواهد کرد. »احمد الکندری« مدیر پروژه 
ماهواره کویت اعلام کرد: هنگامی که ماهواره بر به مدار 

معین می رسد، ماهواره از آن جدا و بال های مجهز به 
سلول های خورشیدی آن باز می شود تا نیروی باتری 

مورد نیاز برای کارکرد سیستم ها و انجام ماموریتش را 
فراهم کند. وی افزود این ماهواره به دور زمین می گردد 
و مجهز به دوربینی با دقت بسیار بالا برای ارسال تصاویر 

به منظور تجزیه و تحلیل توسط تیم تخصصی است. 
متخصصان علوم دریایی مسئول بررسی تغییر رنگ، مد 
سرخ، آلودگی نفتی و اثرات آن از طریق تصاویر ارسالی 

از ماهواره هستند و متخصصان معماری نیز وضعیت 
شهری را در این تصاویر بررسی خواهند کرد. الکندری با 
اشاره به اینکه این ماهواره اولین تجربه کویت در زمینه 

فضاست، افزود: مسئولین این پروژه نام )کویت ست 
1( را برای نشان دادن آغاز سفر کویت به حوزه فضایی 
و هموار کردن راه برای ماهواره های بیشتر و ایجاد یک 

بخش فضایی پایدار انتخاب کردند. طبق اعلام الکندری، 
هزینه این پروژه بالغ بر 316 هزار دینار کویت )بیش 

از یک میلیون دلار( بوده و حدود 67 نفر از متخصصان 
در زمینه های مختلف )67 درصد زن و 33 درصد مرد( 

بیش از هزار ساعت کار مستمر روی آن داشته اند. 

امارات چرا مالیات بر الکل 
را حذف کرد؟

امارت دوبی برای تقویت گردشگری در این منطقه 
عوارض 30 درصدی مشروبات الکلی را برداشت. 
به گزارش »آسوشیتد پرس«، یک توزیع کننده 

مشروبات الکلی تأکید کرد که عوارض مشروبات 

الکلی را برداشته و هدف از این اقدام تقویت 
گردشگری است. بر اساس این گزارش، این تصمیم 

از اول ژانویه امسال آغاز شده و یک سال ادامه خواهد 
داشت. مقامات اجرایی تأکید کرده اند که این تصمیم 

به صورت آزمایشی به مدت یک سال اجرا شده 
است. شرکت MMI از شرکت های توزیع کننده 
مشروبات الکلی در دوبی اعلام کرد که با برداشته 

شدن این عوارض از قیمت محصولات خود در دوبی 
خواهد کاست. پیش از این امارت ابوظبی در سپتامبر 

2020 عوارض مشروبات الکلی را صفر اعلام کرده 
بود. ناظران اقتصادی پیش بینی کرده اند که در ازای 

حذف عوارض مشروبات الکلی، مالیات شرکت ها به 9 
درصد افزایش یابد.

بیش از ۴۵ هزار پناهجو در سال ۲۰۲۲ 
از کانال مانش عبور کردند

آمار دولت بریتانیا نشان می دهد که بیش از ۴۵ هزار 
نفر در سال 2022 با عبور از کانال مانش خود را از 

طریق این مسیر دریایی به خاک این کشور رساندند. 
بنا به داده های دولت بریتانیا 90 نفر که در روز 
کریسمس با قایق از فرانسه وارد بریتانیا شدند 

آخرین پناهجویانی بودند که در سال 2022 از کانال 
مانش عبور کردند. مقامات دولت بریتانیا پیش از 
این پیش بینی کرده بودند که حدود 60 هزار نفر 

ممکن است در سال 2022 از این مسیر دریایی وارد 
خاک بریتانیا شوند.  ریشی سوناک، نخست وزیر 
محافظه کار بریتانیا وعده داده که در سال 2023 

قانونی به تصویب خواهد رسید که در آن »به وضوح« 
تاکید شده است که پناهجویان در صورت ورود 

»غیرقانونی« اجازه اقامت نخواهند داشت.  تنها در 
روز 22 اوت سال گذشته 129۵ نفر با عبور از کانال 

مانش وارد خاک بریتانیا شدند. 

اردن قیمت سوخت را کم کرد
پادشاه اردن از دولت این کشور خواست که مالیات 

مصرف نفت سفید را در فصل زمستان دریافت نکند. 
به گزارش خبرگزاری اردنی »عمون«، ملک عبدالله دوم 

در دیدار با شماری از چهره های اجتماعی استان عقبه 
از دولت خواست که در راستای کاهش فشار اقتصادی 

بر شهروندان به خصوص اقشار کم درآمد مالیات مصرف 
نفت سفید را دریافت نکند. در پی این دستور، کمیته 

قیمت گذاری سوخت اردن اعلام کرد که خواست 
پادشاه از روز سه شنبه اجرا می شود و تأکید کرد که با 

اجرای این دستورالعمل قیمت نفت سفید لیتری 16.۵ 
قرش کاهش خواهد یافت و به 62 قرش خواهد رسید. 
اردن در دسامبر گذشته، شاهد اعتصاباتی در اعتراض 

به افزایش ۴0-۴6 درصدی قیمت سوخت بود.

از نخستین حمله اسرائیل به سوریه در 
۲۰۲3 چه می دانیم؟

به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، در پی 
اعلام از کار افتادن فرودگاه دمشق، وزارت حمل 
و نقل سوریه اعلام کرد که از ساعت 9 صبح روز 
دوشنبه 2 ژانویه فعالیت خود را از سرمی گیرد. 
این وزارتخانه افزوده که خسارت های ناشی از 

حمله اسرائیل در بامداد دیروز از میان برداشته 
شده و تعمیرات لازم انجام شده و فرودگاه آماده 

فعالیت است. در بامداد دوشنبه خبرگزاری رسمی 
سوریه به نقل از یک منبع مطلع نظامی خبر داد 
که ارتش اسرائیل از سمت شمال شرق دریاچه 

طبریا، فرودگاه دمشق و اطراف آن را هدف حملات 
موشکی خود قرار داد. این منبع تأکید کرد که این 

بمباران باعث جان باختن دو نظامی سوریه ای 
و زخمی شدن دو نفر شده است. از سوی دیگر، 

دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که این 
بمباران یک زاغه سلاح در اطراف فرودگاه را هدف 

قرار داده و در آن ۴ تن از جمله دو نظامی جان 
باخته اند. )میدلی ایست نیوز و یورونیوز(

پس سلن دیون کجاست؟
درباره فهرست جدید بهترین خوانندگان جهان مجله رولینگ استون و انتقادات به آن

رولینگ استون، نشریه معتبر در حوزه موســیقی، فهرست 200 خواننده 
برتر تمام دوران ها را به روز کرده است. این فهرست در ادامه اقدامی منتشر 
می شود که این نشریه از ســال 2008 آغاز کرده است. فهرست جدید اما با 

انتقاداتی جدی روبه رو شده است. 
1  در مورد رتبه اول کسی هیچ شکی ندارد. آرتا فرانکلین با اقتدار در آن 
بالا قرار گرفته است. ملکه سبک موسیقی سول و دارنده 18 جایزه گرمی و چه 
کسی غیر از ویتنی هیوستون می تواند او را دنبال کند؟ ویتنی که با دریافت 

بیش از ۴00 جایزه در زندگی خود پرافتخارترین هنرمند زن تاریخ است. 
۲  جالب است که در رده اول تا دهم، چهار نفر زنده هستند و جوان ترین 
فرد هم بیانسه است. نکته جالب دیگر این است که هنرمندان سول و آر اند 
بی در ده رده نخست حضور دارند ولی در رده 11 تا 20 هنرمندان راک و پاپ 

هم وارد فهرست می شوند و به تنوع آن اضافه می کنند.  
3  اما چه انتقاداتی به این فهرست وارد شده است؟

مهم ترین سوال این است که چطور ممکن است که سلین دیون، خواننده 
۵۴ ســاله کانادایی که بیش از 200 میلیون بار آلبوم او در سراســر جهان 
فروخته شده است؛ نه تنها در میان 10 خوانده برتر که در کل فهرست 200 
خواننده برتر هم نیست. این سوال این طور تکمیل می شود که چطور ممکن 
است آزی آزبورن، خواننده هوی متال در رده 112 این فهرست قرار گرفته 
باشد ولی خبری از سلن دیون نباشد؟ خواننده ای که پنج جایزه گرمی، هفت 
جایزه مجله تخصصی موسیقی یعنی بیلبورد و دوازده جایزه جهانی موسیقی 

دارد. 
سوال بعدی این است که دلیل اعطای این جایزه به افرادی مثل باب دیلن 
یا لئونارد کوهن چیست؟ آن ها بیش از آنکه به »خوانندگی« شناخته شوند؛ 
به نگرش خود و سبک شــاعرانه و شعر و شــاعری و آهنگسازی شناخته 

می شوند. 
در عین حال پرسیده شده که چرا بسیاری از ستارگان پاپ در این فهرست 
قرار گرفتند؟ آیا واقعا جای لیدی گاگا در رتبه پنجاه و هشتم یا جای تیلور 

سوئیفت در رتبه 102 این فهرست است؟ 
۴ رولینگ استون فعلا به انتقادات پاســخی نداده است ولی قبلا گفته 
که رتبه بندی ســال 2008 حاصل نظرات موسیقی دانان بود ولی بعد از آن 
کارکنان این نشریه نظرات خود را در آن اعمال کردند و از معیارهای حرفه ای 
به سمت موسیقی محبوب رفتند و ضمنا به جای آنکه بهترین صدا را انتخاب 
کنند، بهترین خواننــده را انتخاب کردند و به همین دلیل مســایلی مثل 
تاثیرگذاری یک خواننده یا گستردگی کارهای او نیز مدنظر قرار گرفته است. 

الیسا و اصاله بعد از 5 سال آشتی کردند
الیسا، خواننده 50 ساله 
لبنانــی و اصاله نصری، 
خواننده 53 ساله سوری، 
پس از 5 ســال اختلاف، 
در جشــن ریاض با هم 
آشتی کردند. در کنسرت 
خوانندگان  مشــترک 
عربی که به مناسبت آغاز 
سال 2023 در پایتخت 
عربســتان و ورزشگاه 
محمــد عبــده برگزار 
شــد؛ این دو یکدیگر را 
در آغــوش گرفتند و به 
نظر می رســید که الیسا 
به نوعی از بزرگ تر خود 
عذرخواهی کرد.  اختلاف 
بین این دو ستاره، به سال 
2018 برمی گردد در آن 
زمان اصاله انتقاداتی را 
از برنامه The Voice که 

الیسا یکی از داوران آن بود مطرح کرد و در مقابل الیسا، تصویری 
در حساب توئیتر خود منتشــر کرد و در آن پیامی طنز را به 
دشمنان خود تقدیم کرده بود و همین دو موضوع باعث اختلاف 

بین این دو نفر شده بود. )سیدتی(
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حادثه برای جرمی رنر به خاطر برف سنگین

جرمی رنر بازیگر در هنگام برف پارو کردن دچار سانحه شد و به بیمارستان انتقال 
یافت. به گزارش ددلاین، سخنگوی جرمی رنر بازیگر نامزد 2 جایزه اسکار، به دنبال 
سانحه ای که برای این بازیگر در هنگام پارو کردن برف ایجاد شده، گفت که وی دچار 

آسیب دیدگی شدید شده و وضعیت وی گرچه بحرانی، اما باثبات است.
رنر بازیگر فیلم هایی چون »انتقام جویان«، »ثور«، »کاپیتان آمریکا«، »ماموریت 
غیرممکن« و »میراث بورن« است. این بازیگر اوایل دیروز با هواپیما به بیمارستان 
منتقل شــد. وی خانه ای در منطقه »رنو« و نزدیک کوه دارد. این منطقه که شاهد 
توفانی شدید در شب سال نو بود با قطع برق روبه رو و به دنبال آن برق 3۵ هزار خانه 
در مناطق شمالی نوادا قطع شد. جرمی رنر سال 2010 برای فیلم »گنجه دردها« 
نامزدی اسکار بهترین بازیگر مرد را کسب کرد و سال بعد برای »شهر« نامزد اسکار 
بازیگر نقش مکمل شد. وی در حال حاضر بازیگر سریال »شهردار کینگزتاون« است 
که توسط تیلور شریدان و هیو دیلون ساخته شده است. وی پیش تر در سال 2017 

با شریدان در درام »رود وحشی«  همکاری کرده بود. )مهر(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

پله چطور تشییع شد و کجا دفن خواهد شد؟
مراسم برزیلی ها برای بدرقه پیکر پله آغاز شده است. کاروان پلیس با اسکورت 

پلیس و آتش نشانی از بیمارستان آلبرت انیشتین در سائوپائولو حرکت کرد و دوشنبه 
حوالی ساعت ۴ صبح )یعنی حوالی ساعت 10 و نیم صبح به وقت تهران( به ورزشگاه 

اوربانوکالدیرا در منطقه ویلا بلمیرو رسید. آن طور که در ویدئوها در شبکه های 
اجتماعی دیده می شد، هواداران زیادی با پرچم های به اهتزاز درآمده در جلوی در 

ورودی ورزشگاه منتظر بودند.  تابوت قهرمان از ساعت 10 صبح )به وقت محلی یعنی 
چهار و نیم بعدازظهر( در مرکز ورزشگاه گذاشته شد. تابوت پله زیر یک آلاچیق بود. 

80 صندلی در آن جا برای اعضای خانواده و دوستان او تعبیه شده بود. طرفداران از 
کنار تابوت عبور کردند تا برای آخرین بار با پله خداحافظی کنند. لوئیس ایناسیو لولا 

داسیلوا، رئیس جمهور جدید برزیل نیز در این مراسم حضور خواهد داشت. 
قرار است این خداحافظی 2۴ ساعت طول بکشد و روز سه شنبه به وقت محلی مراسم 

خاکسپاری برگزار خواهد شد. پله مومیایی شده و تابوت او به قبرستان عمودی 
منحصر به فردی به نام »مموریال نکروپل اکومنیکا« منتقل خواهد شد و به صورت 

خصوصی با همراهی سایر اعضای خانواده به خاک سپرده خواهد شد. این قبرستان 
بین آسمان خراش ها و جنگل های سرسبز قرار دارد و طبق کتاب رکوردهای جهانی 
گینس، بلندترین قبرستان عمودی جهان با 1۴ طبقه است. حتی یک باغ استوایی و 
یک کافه کوچک روی پشت بام و یک آبشار نیز دارد. اما شاید عجیب ترین چیز این 
باشد که یک موزه اتومبیل های کلاسیک نیز در این ملک عظیم وجود دارد. این بنا 
در سال 1۹83 توسط معمار عجیب »پپه آلتستوت« ساخته شد و گسترش این بنا 
همچنان ادامه دارد. این قبرستان حتی به جاذبه گردشگری هم تبدیل شده است.

از طبقات بالای قبرستان، استادیوم ویلا بلمیرو، جایی که پله کار خود را آغاز کرده، 
دیده می شود.  پله با نام مستعار پادشاه، بین سال های 1۹58 تا 1۹۷0 سه جام جهانی 
را با برزیل به دست آورد و تنها بازیکنی در تاریخ فوتبال بوده است که به این شاهکار 

دست یافت و به نظر می رسد این جایگاه لوکس، از نظر برزیلی ها سزاوار او باشد. 

    در یک حمله مسلحانه به زندانی در شهر مرزی خوارز مکزیک، دست کم 1۴ نفر من 
جمله 10 نگهبان زندان و چهار زندانی کشته و 13 فرد دیگر زخمی شدند. بر اثر این حمله که 

مشخص نیست از سوی چه گروهی صورت گرفته است؛ 2۴ زندانی نیز فرار کردند. افراد مسلح 
)AP با خودروهای زرهی وارد زندان شدند و به سمت نیروهای امنیتی تیراندازی کردند.  )عکس از

   
خانم هاجر احمد، 
هنرمند 28 ساله 

مصری نیز مانند بسمه 
بوسیل و همسرش 

تامر حسنی که عکس 
آن ها را دیروز منتشر 

کردیم تصمیم گرفتند 
سال نوی خود را در 

کنار کعبه آغاز کنند. 
هاجر احمد این تصاویر 

را در اینستاگرام 
منتشر کرده و نوشته: 

»خدایا به خودت 
می سپارم فرزندان و 
خانواده ام را. پس مرا 
در پناه خود نگه دار و 

آنان را حفظ کن.«

   
خانم اولیویا وایلد 

در حالی که مشخصا 
توانسته از رنج تمام 
شدن رابطه با هری 

استایلز خود را بیرون 
بکشد؛ در تعطیلات 

زمستانی و سال نو در 
پاریس به سر می برد. 
)عکس از مجله پیپل(

   
جسد پاپ سابق 
و فقید، بندیکت 

شانزدهم در کلیسای 
سنت پیتر در واتیکان، 

دولت شهری که در 
مرکز شهر رم واقع 
شده و در کلیسای 

سنت پیتر قرار داده 
شده تا دوستدارانش 

با او وداع کنند. این 
پیکر از دیروز به مدت 
سه روز در این کلیسا 

قرار داده شده و بعد از 
آن در روز پنجشنبه، 

جسد او به طور رسمی، 
تشییع خواهد شد. 

عکس از گتی ایمیجز 

    کلویی کارداشیان، خواهر کیم کارداشیان تصاویر زیادی را از شب سال نو به اشتراک 
گذاشته است و در یکی از آن ها کیم کارداشیان در حال پختن کیک است. جالب است که تنش 

ظاهری و صوری این دو خواهر در بخش کامنت های این پست هم ادامه داشته که البته نوعی 
بازارگرمی برای خبرسازی رسانه های زرد است. )عکس از دیلی میل(

    لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهور جدید برزیل به همراه همسرش پس از ادای 
سوگند ریاست جمهوری در کاخ پلانتوی برازیلیا. عکس از گتی ایمیجز 

شرکت کویتی »کامکو اینوست« 
اعلام کرد بورس کشورهای 

شورای همکاری سال 2022 را 
با کاهش 6/۴  درصدی به پایان 

رساند. بورس قطر با کاهش 
8/1 درصدی شاخص، در صدر 
بورس های کاهشی سال 2022 

بود. )آناتولی(
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مركز »فیچ« در گزارشی 
پیش بینی کرد که رشد سالانه 
جمعیت مصر 1.۷ تا 1.8 میلیون 

نفر در سال خواهد بود و این 
کشور در سال 2050 جمعیت 

15۹ میلیون نفری خواهد 
داشت. )میدل ایست نیوز(

رامتین لطیفی | بازگشــت بنیامیــن نتانیاهو از 
یک سو و تشکیل محافظه کارترین و مذهبی ترین 
دولت اســرائیل از سوی دیگر ســبب شده است 
تحــرکات جدیــدی در جامعه یهودیــان آمریکا 
به وجــود بیاید. اگــر فرض کنیم که برخاســتن 
ققنوس وار نتانیاهو از خاکســتر، اهمیت چندانی 
برای سازمان های مختلف یهودیان آمریکا نداشت، 
به طور قطع شــکل و شــمایل و ترکیب دولت او، 
برخی از این سازمان ها را خوشحال و برخی دیگر را 
نگران کرده است. سازمان هایی که بیشتر گرایشات 
دینی و مذهبی و سمت وسویی محافظه کارانه دارند 
و اغلب به جمهوری خواهــان نزدیک ترند از فعل و 
انفعالات صورت گرفته در تل آویو خشنودند و امید 
دارند این بار دولت نتانیاهو ضربه ای محکم تر به میخ 
اسرائیل در سرزمین های اشغالی بکوبد. در طرف 
دیگر نیــز نگرانی و ترس بر ســازمان های یهودی 
مبتنی بر دموکراسی مستولی شده است و نسبت 
به تعامل سازنده با این دولت و حفظ آن در محدوده 

خطوط قرمز بیمناکند.
با توجه به آنچه گفته شد، ســازمان های یهودیان 
آمریکا طی یک کنفرانس دور هم جمع شــدند و 
در پایان ضمــن تبریک به نتانیاهو، او را دوســت 
قدیمی خود خواندند و بیانیه ای خطاب به او منتشر 
کردند. گفتنی اســت این بیانیه بیش از هر چیزی 
شبیه یک اتمام حجت با نتانیاهو و اعضای کابینه 
اوست. در این بیانیه مشــخص است که یهودیان 

آمریکا تنها پیگیری 3 مســیر در سیاست خارجه 
دولت جدید اســرائیل را به رسمیت می شناسند و 
از آن حمایت می کنند. اولین مســیر تقویت بیش 
از پیش روابط دو جانبه آمریکا و اســرائیل اســت 
که می توان اولین نمود آن را در افزایش 2 میلیون 
دلاری مبلغ پرداختی آمریکا به این کشور به منظور 
افزایش میزان شراکت در امور کشاورزی رهگیری 
کرد. مســیر دوم تلاش  هرچه بیشتر دولت جدید 
برای پیشبرد توافق ابراهیم و گسترش روند صلح 
و دوستی میان کشورهای منطقه و اسرائیل است. 
همانطور که پیش بینی می شــد مســیر سوم نیز 
مربوط به ایران است. سازمان های یهودیان آمریکا 
حمایت همه جانبه خود از مقابله اسرائیل با ایران 
را اعلام کردند و هرگونه دفــاع در برابر تهدیداتی 
که از جانب ایران و متحدانش در منطقه نسبت به 
منافع اسرائیل صورت می گیرد را مشروع دانستند. 
نویســندگان این بیانیه نســبت به اقدامات دیگر 
دولت جدید، به ویژه تحرکات حساســیت برانگیز 
و مبتنی بر شــکاف های دینی و مذهبی هشدار و 

زنهار دادند.
همانطور که می دانید آمریکا متحد و هم پیمان ویژه 
رژیم اسرائیل در جهان است و در تمام بزنگاه های 
مهم، گلیم این کشور را از آب بیرون می کشد. البته 
این به معنای مجوزی تام و چکی سفید امضا برای 
دولتمردان اســرائیل نیست که هرچه می خواهند 
بکنند و ســپس پشت ســنگر آمریکا پناه بگیرند. 

سال های متمادی اســت که همین سازمان های 
یهودیان آمریکا، کم و کیــف چگونگی و حد و مرز 
روابط فی مابین دولت های مختلف آمریکا و رژیم 
اســرائیل را تنظیم می کنند. البته با قدری دقت و 
درنگ در متن این بیانیــه و در نظر گرفتن نقش 
بسیار مهم این ســازمان  می توان به این نکته مهم 
پی برد که جو بایدن هم در متن توئیت خود همانند 
نویســندگان این بیانیه از عبارت دوست قدیمی 
برای خطاب قــرار دادن نتانیاهو اســتفاده و ابراز 
امیدواری کرده است که بتوانند تعامل سازنده ای 
با هم داشته باشــند. به عبارت دیگر با اتکا به این 
کد می توان اینگونه استنباط کرد که حدود و ثغور 

حمایت دولت آمریکا از دولت محافظه کار و مذهبی 
نتانیاهو در همین بیانیه مشخص شده است و بایدن 
هیچ اقدامی توسط رژیم اسرائیل که خارج از این 

محدوده رخ دهد را برنمی تابد.
کوین مک کارتی، نماینــده کالیفرنیا در مجلس 
نمایندگان آمریکا که در حــال حاضر رهبر اقلیت 
جمهوری خواه در این مجلس است، امیدوار است 
با آغاز به کار دوره جدید و روی کار آمدن اکثریت 
جمهوری خواه، کرسی نانســی پلوسی را تصاحب 
کند و رئیس مجلس نمایندگان شــود. اما بر سر 
این مسیر یک مانع بزرگ وجود دارد که او را نگران 
کرده اســت. مک کارتی در ســال 2018، 3تن از 

ثروتمندان و میلیاردرهــای آمریکایی را به خرید 
رای و تقلب و مهندســی در انتخابات کنگره متهم 
کرد. از نظر او، جورج سوروس، مایکل بلومبرگ و 
تام استیر با پول پاشــی در کمپین های انتخاباتی، 
سرنوشت اعضای کنگره را رقم زدند. به همین دلیل 
مک کارتی از روی خشم یک انیمیشن اختصاصی 
سفارش داد و آن را در توئیترش منتشر کرد که در 
آن بمبی به روی خانه  هــای این افراد فرود می آید 
و آن ها را منفجر می کنــد. از آنجایی که این 3 فرد 
از یهودیان سرشــناس آمریکا هستند، این توئیت 
مک کارتی یک اقدام یهودســتیزانه تلقی شــد و 
جنجال های بسیاری به پا کرد اما او هرگز واکنشی 
به این اتهام نشــان نداد و از انتشــار آن انیمیشن 
عذرخواهی نکرد. حــالا مک کارتی کــه از نفوذ 
سازمان های یهودیان آمریکا در مجلس نمایندگان 
واهمه دارد، ســعی کرد تا با اعلام خبر تشــکیل 
بزرگترین کمیتــه یهودیان مجلــس نمایندگان 
آمریکا پس از 2۴ سال، دل اعضای این سازمان ها 
را به دســت بیــاورد  و کدورت های گذشــته را از 
بین ببرد و اینگونه مســیر را برای تصاحب کرسی 
ریاســت مجلس نمایندگان آمریکا را که دومین 
مقام سیاسی این کشــور به حساب می آید، هموار 
کند. او در بیان خبر تشــکیل این کمیته، بر روی 
حضور یکی از اعضای جدید یهودی مجلس به نام 
جورج سانتوس که پدر و مادرش از نجات یافتگان 
آشــویتس بودند، مانور ویژه ای داد. اما همه چیز 

آن طور که مک کارتی انتظار داشت پیش نرفت.
نیویورک حیاط خلوت دموکرات هاست و سال های 

طولانی اســت که جمهوری خواهان بخت و اقبال 
چندانی برای رقابت با آن ها در این ایالت ندارند. در 
انتخابات میان دوره ای کنگره که در ماه آبان برگزار 
شد یک اتفاق ویژه در نیویورک رخ داد و نگاه ها را 
به یک جوان 3۴ســاله جمهوری خواه جلب کرد. 
جورج سانتوس با خطابه های پر شور خود توانست 
دل شهروندان این ایالت را به دست بیاورد و یکی 
از کرسی های مجلس نمایندگان را قرمز کند. او در 
سخنرانی های خود بر یهودی بودنش تاکید داشت 
و با تعریف کردن قصه پر رنج و مرارت پدر و مادرش 
که از نجات یافتگان آشویتش بودند اشک مردم را 
درآورد. به علاوه او فهرست بلند و بالایی از سوابق 
درخشان تحصیلی و کاری خود تدارک دیده بود که 
دل هر شنونده و خواننده ای را آب می کرد. کوین 
مک کارتی نیز برای به دست آوردن دل یهودیان، 
خیلی روی رابطه حســنه اش با جورج ســانتوس 
حســاب باز کرده بود. حالا معلوم شــده است که 
نه تنها آن فهرســت بلند و بالا از سوابق تحصیلی 
و کاری دروغ بوده، بلکه جورج ســانتوس اساســا 
مسیحی و کاتولیک است و حتی یهودی هم نبوده و 
با کوله باری از دروغ روانه مجلس نمایندگان آمریکا 
شده اســت. با برملا شــدن دروغ او یکی از تعداد 
یهودیان مجلس نمایندگان کم شده است و نه تنها 
دیگر از بزرگتریــن کمیته یهودیان مجلس در 2۴ 
سال گذشته خبری نیست، بلکه با اخراج احتمالی 
او از مجلس، هم یکی از اعضای جمهوری خواه کم 
می شود و هم احتمال انتخاب مک کارتی به عنوان 

رئیس کاهش پیدا می کند.

مورد عجیب آقای سانتوس

  کیوسک

نیویورک تایمز تصویری از مراسم تحلیف 
لولا داسیلوا با حضور جمعیت کثیری از 

مردم برزیل را روی جلد برده است

لوموند عکس روی جلد خود را به پله 
اختصاص داده و او را فوتبالیستی توصیف 
کرده که فوتبال را تغییر داده است  

   شاخص

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

استاتیستا، سایت تخصصی در حوزه آمار با انتشار این اینفوگرافی 
نوشته، کریستیانو رونالدو، بیشترین میزان مبلغ درآمد را از پست های 

تبلیغاتی دارد و برای هر پست 2 میلیون و ۴00 هزار دلار پول 
می گیرد. بعد از رونالدو که در اینستاگرام، ۵27 میلیون دنبال  کننده 

دارد، کایلی جنر، کوچک ترین عضو خانواده کارداشیان با 377 میلیون 
دنبال کننده در جای دوم ایستاده است و یک میلیون و 8۴0 هزار دلار 
بابت هر پست تبلیغاتی درآمد دارد. لیونل مسی هم که در اینستاگرام 

۴13 میلیون دنبال کننده دارد؛ در این رده بندی جای سوم را در اختیار 
دارد و 1 میلیون و 780 هزار دلار درآمد بابت هر پست تبلیغاتی دارد. 
نکته جالب توجه این است که در میان 10 شخصیتی که در صدر قرار 

دارند، چهار نفر عضو خانواده کارداشیان هستند!

پولسازترین اینفلوئنسرهای
اینستاگرام چه کسانی هستند؟

پیوستن لوئیس سوارز به تیم برزیلی و احتمال پیشنهاد عربستانی ها به وی

پرفروش ترین فیلم های سال در منطقه امسک در شرق سیبری

یک آگهی کاریابی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

سخنان وزیر آینده برنامه ریزی برزیل درباره برنامه های دولت لولا داسیلوا

اوضاع آب و هوا و احتمال یک طوفان زمستانی 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 اینترنت

8 حرفي : 
پوست پیرا

 دست بر قضا
 واترپروف
 هوانوردی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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شماره پيامك: 09202001707

 بحران آب  در ایران 
یادگار دوره پهلوی!

  اصلاحات ارضی که از ابتدای دهه ۴۰ شمسی در ایران اجرا شد، زمین های 
زراعی بزرگ را از مالکان گرفت و اینطوری بــود: »زمین برای اولین بار در تاریخ 
ایران خُرد شد و مقیاس کشاورزی کوچک شد... زمین های هزاران روستا تقسیم 
شد و یک میلیون و ۸۵۰ هزار نفر یعنی ۶۵ درصد کسانی که زمین دریافت کردند، 
زمین های شان کوچک تر از ۵ هکتار بود و در واقع اغلب شان زمین های ۲ هکتاری 
گرفتند... نتیجه آنکه کشاورزی ایران طی دهه ۴۰   به تدریج از حرکت ایستاد و 
ایران در دهه ۵۰   یکی از بزرگ ترین واردکنندگان انواع غله و مواد غذایی شــد. 

برای نمونه واردات گندم از سال ۱۳۴۳ تا سال ۱۳۵۵ حدود چهار برابر شد.«
  این از وضعیت کشاورزی؛ حالا وضعیت آب چه شد؟  ابوالحسن بهنیا  که در 
دوره اصلاحات ارضی وزیر راه بود، بعدها اعتراف کرد: »بر اثر اصلاحات ارضی 
تقریباً مردم و کشاورزان نتوانستند مثل سابق قنات را دایر نگه دارند. چون قنات 
یک کانالی است زیرزمینی که هرسال باید در آن کار و تعمیرات کرد. اگر یک 
سال شما کار نکنید مقدار آب قنات پایین می آید و اگر چندین سال ادامه پیدا 
کند اصلًا قنات خشک می شود... به تدریج آب قنوات خشک شد و از این جهت 
خسارت مهمی به قنات رسید... بعد ها هم که کاری انجام دادند همه اش به فکر 

این شدند که سد های بزرگ ساخته شود.«
  خیلی ها در دوره اصلاحات ارضی و بعدها به از بین بردن قنات ها که منابع 
هزاران ساله آب در ایران بودند، اعتراف کردند. »غلامعلی فریور« هم که آن موقع 
وزیر صنایع و معادن بود سخنان مشابهی دارد و گفته است: »زارعِ دو هکتار زمین  
قادر به اصلاح قنات نیست. قنات هم اگر چند سال از آن گذشت به کلی خراب 
می شود و از بین می رود. اصلًا دیگر آن قنات را باید متروکش دانست... به طوری 
خراب می شود که کاریش نمی توان کرد. آن رشــته را دیگر باید ول کرد. زارعِ 

دوهکتاری، قنات آبادکن نیست.« )فارس(

چرا عاشیق ها از بین رفتند؟
  عاشیق، عاشق یا آشیق  عارف و نغمه سرای سیاری است که ساز می نوازد و 
آواز می خواند. پیش از جا افتادن لغت »عاشیق« این صنف با کلمه ترکی اوزان 
شناخته می شد. عاشــیق ها اغلب در بداهه خوانی مهارت دارند و شعر و آهنگ 
تصنیف های خودشان را هم گاهی خود می سازند.  نظایر عاشق های آذربایجان 
در میان دیگر ترک زبانان، با  نام های عاشوق، بامسی، باکسی، بخشی و… مشهور 
بوده اند و برخی اقوام و ملل غیر ترک نیز عاشق را با همین مشخصات و گاه با همین 
نام و گاه با نام های دیگر دارند. بخشی ها و بخشوهای جنوب ایران و دیگر مناطق 
و نواحی ایران از آن جمله اند.    در طول تاریــخ اقوام ترک، فرمانروایان همواره در 
سفرهای جنگی اوزان ها را به همراه می بردند تا با بیان اشعار حماسی لشکریان 

را تشجیع کنند.
  گاهی مرگ یک فرد صاحب نام چنان ضربتی به یک جریان یا یک گروه 
می زند که قابل درک نیست. به طوری که می تواند  انســجام آنان را از میان 
بردارد. این اتفاقی بود که با مرگ صوالت الدوله بر سر عاشق ها آمد. صولت الدوله 

نیز همانطور که می دانیم به دست رضاشاه از میان برداشته شد:
  »عاشیق ها تیره   بزرگی در ایل قشقایی بودند که شغل شان فقط موسیقی 
بوده است و در آن زمان صولت الدوله )از حاکمان ایل قشقایی( از دولی مستمری 
دریافت می کرده اند. بعد از کشته شدن صولت الدوله در زندان رضا شاه ، عاشیق ها 
که کار دیگری بلد نبودند، در حاشیه   شهرها به شغل های کاذب روی می آوردند 
و کم کم از بین رفتند. عاشیق اسماعیل، آخرین بازمانده  عاشیق های قشقایی 
در سال ۱۳7۳ در جشــنواره آ یینه و آواز شــرکت کرد و سال بعد در گذشت 
.از عاشیق های معروف قشقایی می توان عاشــق حمزه، عاشق صیاد و عاشق 

حیدرقلی را نام برد.« 
حمیدعامریانوامیدشیوا،شناختفرهنگواقوامایرانزمین

چه کسانی باید  دوز یادآور واکسن 
کرونا را   تزریق کنند؟

ایســنا نوشــت: رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با 
واکســن وزارت بهداشــت درباره تزریق دوز یادآور واکسن 
کرونا با توجه به مشــاهده مواردی از سویه های جدید این 
بیماری و هشدار آغاز موج هشــتم آن، گفت: به افراد بالای 
۱۸ ســال دارای بیماری زمینه ای و افــرادی که بالای ۶۰ 
سال هستند توصیه می شــود که اگر شش ماه از تزریق دوز 
قبلی واکسن  آنها گذشته است، برای تزریق واکسن یادآور 
اقدام کنند. در خصوص تزریق واکسن یادآور در گروه سنی 
پایین تر هنوز توصیه جدیدی وجــود ندارد اما والدین دقت 
کنند که اگر تاکنون هیچ واکسنی به فرزند زیر ۱۸ سال خود 
تزریق نکرده اند، هرچه سریع تر باید برای تزریق واکسن اقدام 
کنند. وی افزود: افراد بالای  سال باید سه دوز واکسن تزریق 
کرده باشند، اگر افرادی هستند که هنوز هیچ دوز یادآوری 
را تزریق نکرده اند، تاکید داریم که برای تزریق واکسن اقدام 
کنند. وی با تاکید بر اینکه نوع واکسنی که اکنون به عنوان 
دوز یادآور تزریق می شود، اهمیت خاصی ندارد، اظهار کرد: 
در حال حاضر انواع واکسن های ایرانی در اختیار است و تعداد 

محدودی هم واکسن سینوفارم وجود دارد.

آیا جرم گیری به دندان ها 
آسیب می رساند؟

ایرنا نوشت: دکتر تبریزی جراح و دندانپزشک معتقد است 
جرم می تواند باعث تحلیل لثه و تخریب اســتخوان های 
نگه دارنده دندان ها شود و جرم گیری نکردن نیز منجر به 
لقی دندان ها، تحلیل لثه ها و حتی منجر به کشیدن دندان ها 
می شود. تبریزی با بیان اینکه باقیمانده مواد غذایی، کلیسم 
بزاق، باکتری های موجود در دهان جرم را می سازند، گفت: 
باقیمانده های ریز دهان، کلســیم بزاق و باکتری ها روی 
دندان ها نشســته و پس از آن تشکیل پلاک می دهند که 
در صورت استفاده از مسواک و تمیز کردن دندان می توان 
از ایجاد جرم جلوگیری کرد. بهداشت دهان، باکتری های 
دهان و نحوه چیدمــان دندان ها در میــزان جرم گرفتن 
دندان ها تاثیر دارد اما بعضی افراد این شــرایط را ندارند و 
ممکن است هر چند سال یک بار هم به جرم گیری نیاز پیدا 
نکنند. افرادی که به صورت ژنتیک، بیماری لثه ای دارند باید 
بهداشت دهان و دندان خود را رعایت کنند اما برخی اوقات 
افراد از جرم گرفتن دندان خود آگاه می شوند اما در نهایت 
پزشک امکان تشخیص این موضوع و تحلیل لثه را متوجه 
خواهد شــد. برخی مواقع نیز به دلیل استفاده نادرست از 
مســواک یک لایه ضخیم روی دندان فرد ایجاد می شود 
که این لایه همان تشکیل پلاک است و در صورتی که به 
آن رسیدگی نشود، به جرم تبدیل خواهد شد. دندان های 
کامپوزیت شده هم نیاز به جرم گیری دارند زیرا کامپوزیت 
یک تکنیک زیبایی است اما باید جرم گیری شود و هرچند 

وقت یک بار باید پولیش شوند.
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ژیان مهاری و پژو ۵۰۴ است.

   
قاب تاریخ 

حاشیه ای از یکی از راهپیمایی های انقلاب  در تهران – دی ماه ۱۳۵7
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